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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy 

zamianował kancelistę c. k. Sądu obwodo
wego w Kołomyi, Jana W o s z c z y ń s k i e -  
g o ,  adjunktem  kancelaryjnym c. k. Sądu 
obwodowego w Kołomyi.

Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy za
mianował kancelistę c. k. Sądu obwodowego 
w Kołomyi, Józefa G o l i m u n t o w i c z a ,  
prowadzącym księgę gruntową przy c. k. 
Sądzie obwodowym w Kołomyi.

Jego Ekscelencya Pan Namiestnik za
mianował c. k. koncypistę Prokuratoryi skar
bu we Lwowie dr. Józefa Lubicz P a j ą c z -  
k o w s k i e g o  c. k. komisarzem powiato
wym. __________

Rozporządzeniem z d. 18 kwietnia b. r. 
1. 28.108 uznany został między innemi cały 
powiat polit. kamionecki za zapowietrzoną 
przestrzeń kraju. Ponieważ według sprawo
zdania tamtejszego c. k. Starostwa z d. 27 
kwietnia b. r. zaraza pyskowa i racicowa w 
tym powiecie ograniczoną została do jednej 
tylko miejscowości i dotąd dalej się nie 
rozszerzyła, przeto w zastosowaniu ustępu 
15 §. 26 rozporządzenia ministeryalnego z 
dnia 8 grudnia 1886 Dz. u. p. Nr. 172 za 
miast całego powiatu kamioneckiego; tylko 
następujące miejscowości tegoż powiatu sta
nowić będą zapowietrzoną przestrzeń, a mia
nowicie :

Sokołe, Grabowa, Dąbrowa, Jamne, 
Streptów, Spas, Polawy, Drewlany, Wolica 
drewlańska, Żelechów, Podmogiła, Wydmu
chów, Lisko, Jabłonówka, Niwy, Poburzany, 
Sołotwina, Żuratyn, Duniów, Niedzierzawce,

OBRAZEK  Z ŻYCIA M IEJSKIEGO
przez

A. Wilczyńskiego-

(Ciąg dalszy).

Była u mnie Em ilka, naradziłyśm y 
się i nagadały dosyć. Poczciwa, dobra i miła 
kob ie ta , ale ubiera się haniebnie. Dziwna 
rzecz, mąż jej nie żałuje na ubranie, sama 
ciągle coś sobie kupuje a na ulicy wygląda 
krzycząco, jak coś, jak ktoś.... czego nie 
śmiem napisać. O ni, to dobrali się ze swoim 
mężem jak dwa ziarnka w korcu maku. Co 
jedno chce i drugie chce i nie ma tam ta
kich korowodów o pieniądze, jakie ja  mam 
z Józefem. Przeciwnie, jej Jaś gwałtem ją  
namawia na w ydatk i, sam kupuje najdroż
sze rzeczy w najpierwszych magazynach, 
cóż, kiedy na niej to wszystko się nie wy
daje. Emilka jes t siostrzenicą stryjeczną 
mojego m ęża, młodsza odemnie może o dwa 
lata, ale wszystkim powiada, że nie ma lat 
40 Kłamie, bo znajoma moja Sobierajska 
najwyraźniej pamięta, że były razem na pen- 
syi, ona w pierwszej klasie, a Emilka już 
w piątej. Sobierajska ma dziś czterdzieści 
pięć, ona zaś powinna mieć pięćdziesiąt, no 
ale niech będzie że nie ma czterdziestu, co 
mi to szkodzi. Kobiecina m ała , fertyczna i 
żyw a, troszkę sobie pomaga pewną wodą 
ołowianą dla utrzymania białej, matowej cery, 
widać to na pierwszy rzut oka, szczególniej 
na skórze szyi za uszami, gdzie działalność 
owej wody nie dochodzi; poczciwina w lu 
strze tego sama nie widzi, ale ja  widzę. — 
Włosy tak samo czerni, bo ani jednego wło
ska nie ma siwego, tymczasem powinna

Milatyn stary, Milatyn nowy, Niesłuchów, 
Rzepniów, Kozłów, Kupcze , Samarówka, 
Busk, Wierzblany, Nowosiółki.

W tych zatem tylko miejscowościach 
obowiązują i nadal postanowienia na wstę
pie powołanego tut. rozporządzenia.

Co się podaje do powszechnej wia 
domości

Z c. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Lwów, 30 kwietnia.

Paryż zajęty jest w ystaw ą, rząd 
przygotowaniem uroczystości przy 
otwarciu w ystaw y , a dzienniki mo- 
narchiczne zajmują się mocniej, niż 
sam gabinet k w esty ą , czy m ocar
stwa europejskie będą reprezentow a
ne choćby w charakterze nieurzędo- 
wym przez członków dyplomacyi za
granicznej w Paryżu. Większość or
ganów partyi wspomnianej twierdzi, 
że reprezentanci obcych m ocarstw  
postanowili nie brać żadnego udziału 
w uroczystościach otwarcia wystawy, 
ponieważ schodzi się ona z obchodem 
stuletniej rocznicy rew olucy i, a po- 
w tóre dlatego, ponieważ większość 
państw  europejskich odmówiła udzia 
łu  urzędowego w wystawie. W yli
czają już nawet ambasadorów, którzy 
wyjechali lub wyjadą w tych dniach 
z Paryża , ażeby nie być w stolicy 
w chwili otwarcia wystawy. Hrabia 
Munster, am basador niemiecki, wyje
chał już rzeczywiście , a p. Mohren- 
heim, am basador rossyjski, ma w tych 
dniach pójść za przykładem  swego

kolegi dyplomatycznego. Opinia kół 
starego konserwatyzmu, czyli monar- 
chicznych, zwraca u w ag ę , że repu
blika nie może sie dziwić odosobnię-o
niu Francyi, gdyż w ogolę wszystkie 
gabinety republikańskie zaniedbały 
utrzymania sympatyczniejszych sto
sunków z mocarstwami. W yjątek je 
dnak stanowić będą W łochy, am ba
sador bowiem sąsiedniego państwa 
otrzymał już polecenie udania się 
z powrotem do Francyi. Ozy wyjąt
ków takich nie będzie w ięcej, o tern 
nie mówi opinia konserw atyw na, nie 
przypuszczając prawdopodobnie mo
żliwości wyjątków.

Za ten zawód znajduje wszakże 
częściowe zadośćuczynienie tak gabi
net , jak i znużona publiczność fran 
cuska, w tem, że ucichły na razie 
wszelkie prądy i wichry, któremi 
sporadycznie obdarzał F rancyę Bou- 
langer. Sprawę jego galwanizuje 
obecnie tylko sam pan Oassagnac. 
Czy zdoła ją  doprowadzić do odro
dzenia, wątpić można. W tej chwili 
jednak wybuchła głośna kłótnia po
między zwolennikami B o u iangera , 
bonapartystam i a republikanam i. Re
publikanie widzą z zadowoleniem, że 
bonapartysta Oassagnac przyrównywa 
całą dzisiejszą świtę ex-generała do 
drużyny Rom ulusa, który werbował 
wszystkich aw anturników , zbiegów, 
opryszków i korsarzy. Po tem pię
knem porównaniu, wzywa p. Oassa
gnac Bouiangera, ażeby się pozbył 
jak  najprędzej tego tow arzystw a, a 
wezwał bonapartystów. P. Laguerre 
kruszy kopię oczywiście w imieniu 
republiki boulanżerowskiej, i oświad

cza, że bonapartyści się mylą, odda
jąc  się nadziei, iż skonfiskują repu
blikę generała na rzecz cesarstwa. 
Przykrzejsze jeszcze w tym oboziev 
wrażenie spraw ił inny artykuł pana 
Oassagnaca. Wzywa on wszystkich 
urzędników republiki, ażeby się nie 
ważyli przy wyborach jesiennych po
pierać rep u b lik ę , gdyż w chwili 
pewnego, jak mowi, zwycięztwa koa- 
licyi monarchiczno - boulanżerowskiej, 
zostaną wszyscy bez miłosierdzia po
zbawieni urzędów. „W ym ieciem y, 
mówi p. O assagnac, wszystkich n a 
szych przeciwników wieiką miotłą". 
Z ostrzeżeniem tem i groźbą w ystą
pił p. Oassagnac trochę zawcześnie, 
gdyż zwróciły na to uwagę i dzien
niki republikańskie, i obudziły czuj
ność władz. Donoszą bowiem jako 
o rzeczy pew nej, że zarówno pan 
Constans, m inister spraw  w ewnętrz
nych, jak  i pan Rouyier, m inister 
skarbu , przygotowali okólnik do 
urzędników swoich departamentów, 
w okólnikach zaś tych przypominają 
o obowiązkach urzędników względem 
rządu i republiki. Zdemaskowanie się 
to przedwczesne i spór w obozie 
boulanżerowskim może skuteczniej 
sparaliżować tę partyę, niż akcya 
samego gabinetu.

Sprawy krajowe.
^ (Szkoły przemysłowe uzupełniające.)

(X ) K om isja krajowa dla spraw prze
mysłowych przedłożyła c. k. Ministerstwu

mieć, cóż to ja  nie znam się na tem. Jej 
J a ś , zaraz to widać, jes t młodszym od niej, 
mężczyzna jeszcze bardzo przystojny, ele
gancki i nadzwyczaj miły. Nie ma. on ża 
dnego stałego zajęcia, trudni się jakiemiś 
dostawami i przedsiębiorstwami, — jest ener
giczny, pełen życia i lubi komfort we wszy- 
stkiem. Mój mąż pow iada, że to blagier, 
ale dla żony jes t bardzo dobry. Co mi z te
go że mój Józef używa powszechnego sza
cunku , że go ludzie poważają, kiedy w do
mu trzeba się o wszystko targować, bo po
wiada : nie mamy majątku.... Jaś Emilki za
wsze ma co ona chce. Mieszkają porządnie, 
drobnostek eleganckich, nadających ton kom
fortu je s t tam mnóstwo, przyjmują zbytko
wnie naw et, a tacy oboje gościnni, serde
czni, że ztamtąd wyjść się nie chce, tak 
u nich miło. P raw d a , że nie mają dzie
c i , jednak przekonana jestem , że choćby 
je m ie li, byłoby tak samo w domu. Czło
wiek obrotny zawsze sobie da radę, przyja
ciół m a, więc kredyt znajdzie i interes ja 
kiś przeprowadzi Ot i teraz organizuje spół
kę do hodowli pijawek. Powiada, że ma za
pewnione trzydzieści tysięcy kap ita łu , ale 
to jeszcze mało, bo potrzeba sto. I ręczę 
że znajdzie, ma także dar ujmowania sobie 
ludzi. Mój Józef zżyma się, słysząc podobne 
wieści i dziwi się, gdzie on głupców wy
szuka, bo ja  centa bym mu nie dał — a on 
znajdzie i dyrektorem spółki pijawek zosta
nie i będą żyli jak  żyją, gdy my bez blagi 
nibyto, wegetujemy. Przed rokiem podpisał 
mu Józef weksel na jakąś sumę, a od tego 
czasu, męczy go żeby spłacił.... Mówiłam 
mu tyJe razy, że to niedelikatnie, że dla fa
milii trzeba mieć pewne względy, lecz co 
tu gadać takiemu pedantowi... blagier i bla
gier. Przyznam się, że z tego powodu i sto
sunki nasze są dosyć naprężone, a ja  Em il
kę prawdziwie lubię i Zunia ją l u b i , jest 
bowiem dla nas życzliwą i uprzejmą, a te- 

t raz z okazyi owego suplenta nawet na wdzię- 
' czność naszą zasługuje. — Lecz gdzież na

świecie są róże bez kolców i kto nie ma 
swojego móla 1 Otóż takim mólem dla Em il
ki jest panna Zofia, kuzynka Jana, zostają
ca na jego opiece i przy nich zamieszkała. 
Żal mi serdecznie E m ilki, że z nią żyć i 
przestawać m u si, bo życie to jes t jak  psa 
z kotem. Dziwna rzecz,. zkąd dziewczyna 
dziewiętnastoletnia mogła nabyć tyle prze
wrotności , fa łsz u , perfidyi i wielu innych 
wad, zwykle temu wiekowi nieznanych. A je 
dnak tak jest i Zosia z całą bezczelnością 
naigrawa się , szydząc z uwag swej gospo
dyni. Mężczyźni wszyscy, nie wyłączając 
mojego starego są za nią, ale co ci krótko
widze znają się na kobietach. Niech się za
pytają E m ilk i, albo mnie, to im powiemy, 
żeJta słodziutka, z powłóezystem spojrze
niem, to niewiniątko, je s t z gruntu zepsu- 
tem stworzeniem, kokietką i bez serca. Że 
tak jest, to najlepszy dowód, iż gdy Jano
wie byli w chwilowych kłopotach , a ona 
przecie ma dziesięć tysięcy leżących pienię
dzy, udała że nic tego nie widzi i że nie 
zna się na żadnych interesach. — Gdyby 
nie opór Józefa, który dba o pozory świa
ta i stosunki familijne, r ie  puściłabym ją 
za próg naszego mieszkania, pomimo że dla 
nas jes t zawsze w ylana, czu ła , całująca i 
kochająca, a jeżeli przychodzi często, to za
wsze z interesem. Wie że mamy dobry gust 
w ubraniu i że za to chwalą nas znajomi, 
więc szpieguje nas gdzie kupujemy, gdzie 
każemy robić, aby tylko jota w jotę mieć 
taką samą suknię czy kapelusz. — D aru je
cie państwo, że dla Zuni nie może być przy
jem ną rzeczą co krok spotykać własnego 
sobowtora, dlatego knujemy się przea nią. 
ale to nic nie pomaga, bo znajdzie czas gdy 
nas nie ma w d o mu , przyjdzie, zrewi
duje szafy, a potem niby dziwi się, że przy
padkiem kupiła ten sam materyał, a kra
wcowa. wybrała ten sam żurnal.

Rozpisałam się obszerniej o .tej dziew
czynie, bo ona wiele nam  sadła zalała za 
skórę, a to mię tylko gniewa., że ma szczę

ście u mężczyzn, że znajdują ją  przyjemną, 
prawdziwie kobietą łagodną, cierpliwą, bez 
cienia żółci.

Pierwszy wieczorek będzie u Emilki. 
Szczęśliwa kobieta, mąż sam zajmuje się 
przyjęciem, a że zna się na tem i pieniędzy 
nie żałuje, więc drżę o to, jak  ja  się przy 
nich wydam. Ułożyłyśmy się, jak kto będzie 
ubrany, z zachowaniem sekretu przed Zo
sią. Ja  muszę sobie sprawić jakieś ubranko 
na głowę, kobieta starsza już nie może tak 
bez niczego paradować, zwłaszcza komu 
włosy siwieć zaczynają. Suplent będzie i 
bierzemy go we dwa ognie. S trasznie je 
stem ciekawa, jak  mi się wyda, bo przy
znaję, jestem  dosyć wybredną, a zwłaszcza 
gdy idzie o z ięc ia , z którym i Zunia i ja  
mamy perspektywę żyć długie lata. Radzi 
Emilka, żeby nic o tem córce nie mówić, 
tylko w danym razie, gdyby na niego małą 
zwracała uwagę, szepnąć jej parę słów, aby 
była grzeczniejszą. I ja  też ciekawą jestem  
owego sw atan ia ; z mojemi pojęciami ono 
się nie zgadza , ale czasy się zmieniają i 
słyszę że w ten sposób skojarzone małżeń
stwa kochają się więcej, niż owe z przy
padku.

Emilka chce mu dać poznać, że za 
Zunia dajemy sześć tysięcy, ja  się temu 
sprzeciwiam, bo na co ludzi zwodzić. Wiem, 
że Józef przeznacza dla niej już z Wypra
wą trzy tysiące, no bo więcej nie możemy, 
na cóż tedy ta komedya.

— Moja droga — rzecze Emilcia — 
czy was to obowiązuje co ja  mu powiem, 
a tak jakoś trzy tysiące, to strasznie mało 
nawet dla suplenta. Zostaw to mnie, a ja  
tę rzecz przeprowadzę w sposób nieokre
ślony : „tak sądzę, o ile wiem, około1- — 
rozumiesz, z czego potem wycofać się łatwo.

— Mimo to ja  sobie nie życzę, Józef 
by się zżymał.

— Co Józef zna się na takich rze
czach, a niech mu się panna spodoba, niech
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wyznań i oświaty memoryał w sprawie sub- 
wencyi dla szkół przemysłowych uzupełnia
jących ze skarbu Państwa na r. 1889 z 
prośbą o subwencyę 7380 złr. Z tego spra
wozdania podajemy niektóre szczegóły:

Inicyatywa do zakładania szkół p rze
mysłowych uzupełniających wyszła przed 
iaty dziesięciu od wielce zasłużonego Towa 
rzystwa Pedagogicznego. Założycielami ta
kich szkół bywali zwykle dyrektorowie lub 
profesorowie szkół średnich lub wydziało
wych ; a nauczyciele udzielali nauki zazwy
czaj bezpłatnie, dopóki nie znalazły się 
środki, zabezpieczające byt szkoły.

Sejm wspierał te szkoły hojnie, a w 
szerokich warstwach rzemieślników i prze
mysłowców wyrobiło się z czasem uznanie 
wpływu nauki uzupełniającej.

W szkołach tych, z powodu sposobu 
powstawania ich, okazywał się często brak 
wspólnych zasad organizacyjnych, tudzież 
brak charakteru przemysłowego w planie 
nauk i w ich metodzie.

Niebawem okazała się konieczność wy
pracowania instrukcyi dla zakładania no
wych i doskonalenia istniejących szkół uzu
pełniających, któraby mogła służyć jako po
radnik > dla kół interesowanych. Taką in- 
strukcyę wypracowała komisya krajowa i 
wydała drukiem p. t. Zasady organizacyi 
szkół przemysłowych uzupełniających.

Instrukcya ta polega we wszystkich 
punktach głównie na tych przepisach, które 
przez c. k. M inisterstwo wyznań i oświaty 
wydane zostały, a położono w niej nacisk 
na zgodne postępowanie władz rządowych, 
krajowych i miejscowych.

Konieczność ofiar ze strony czynników 
miejscowych została należycie podniesiona, 
a w celu zachęcenia reprezentacyi gm in
nych do zakładania szkół nowych, podano 
wykazy statystyczne dla okazania, co uczy
niono dotąd w innych krajach dla nauki u- 
zupełniającej a w szczególności w innych 
prowincyaeh Monarchii Austryackiej i w 
państwie niemieckiem. Wpływ władzy rządo
wej na szkołę został wszędzie należycie pod
niesiony.

Aby uregulować ważną sprawę kosz
tów utrzymania szkoły, należało zwrócić u- 
wagę na to, że gminy mniejszych m iast ga
licyjskich rozporządzają szczupłemi docho
dami i że podupadły materyalnie stan ręko
dzielniczy zaledwie może się przyczynić do 
utrzymania takiej szkoły. Od czasu istnie
nia nowej ustawy szkolnej powstała wielka 
ilość szkół ludowych, na które gminy po
noszą największe ofiary, a chociaż opinja 
publiczna uznaje w zupełności potrzebę szkół 
uzupełniających, to jednak nie należy wy
magać dla tych szkół zbyt wielkich świad
czeń ; komisya przyjęła z tego powodu za
sadę, że gmina dostarczyć ma lokalu, usługi, 
światła i opału, tudzież pokryć przynajmniej 
J/s część kosztów bieżących. Dwie trzecie 
mają przypaść na państwo i kraj po poło
wie. Ta zasada zgadza się w zupełności z 
temi przepisami, które zarząd spraw oświa
ty wydał był w tej mierze. Na podstawie 
tych zasad przystąpi komisya do systema-

się trochę zakocha, to redukcya z sześciu 
tysięcy na trzy pójdzie łatwo.

Potem przyszła rozmowa na przyjęcie 
u nas i gdym jej powiedziała, że mam na 
to ośra reńskich w oczy mi się roze
śmiała.

— Coż ty sądzisz, że za owe kilka gul
denów ugościsz dwadzieścia kilka osób z 
wybredną buzią, ależ to żarty.

—  Może dodam jeszcze ze dwa reń
skie i podług mej kalkulacyi powinno wy
starczyć. Dam szynkę, potem zrazy z kaszą, 
albo kotlety, albo polędwicę, a w końcu 
kompoty....

— Wiesz, jak to znać, że jesteś cór
ką szlachecką ze wsi.... Mój Boże zrazy z 
kaszą, kotlety, szkoda jeszcze, żeś zapomniała
0 bigosie. Ależ to dobre było za Reja , a 
nie dzisiaj. Uważaj, że będzie suplent pier
wszy raz , że trzeba wystąpić aby was nie 
wziął za biedaków. Co najmniej dwa mięsa, 
sarnę czy zająca i coś z drobiu, indyka czy 
kapłona, a legominę zamówić w cukierni, 
trzy albo cztery reńskie wielka rzecz. Przy- 
tem trochę owoców i winogrona na deser, 
kilka gatunków sera....

— Nie mogę, bo nie mam na to.
— Jednak trzeba sobie poradzić.
— Ciekawam jak. Z pustego i sam 

król Salomon nie naleje , a z moim Józe
fem o dodatku niema co mówić. Wczoraj 
dał 25 reńskich na nową suknię dla Zuni
1 tak się krzywił.

— Dał na suknię, to dobrze. Otóż 
z tej sukni wziąć dziesięć reńskich na 
przyjęcie.

— A suknia co?
— I  suknia może być....
— Za piętnaście re ń sk ich , to nie 

sposób.
— Czy ja mówię, że za piętnaście....
— Ciekawam jak  myślisz, no....
— M ateryał na suknię wziąć w skle

pie na kredyt.

tycznego zakładania nowych szkół uzupeł
niających.

Sejm krajowy uchwalając budżet na 
r. 1889 zajął już stanowisko w powyższych 
zasadach wyrażone i wstawił do budżetu 
krajowego na r. 1889 dla każdej szkoły sub
wencyę w wysokości */j  części kosztów u- 
trzymania w przypuszczeniu że drugą % po
niesie skarb Państwa.

W skutek tego komisya prosi o udzie
lenie subwencyi ogólnej w kwocie 5888 złr. 
(mianowicie dla szkół przemysłowych uzu
pełniających w Brzeżanach 385 złr , Droho
byczu 510 zł., Jarosławiu 632 złr., K oło
myi 682 złr., Lwowie 395 złr., Nowym Sączu 
595 złr., Przemyślu 594 złr., Rzeszowie 
595 złr., Stanisławowie 682 złr., Tarnowie 
818 złr.) Subwencya przyznana na r. 1888 
wynosiła 6185, a przeto subwencya na r. 
1889 byłaby niższą o 397 złr. Zarazem 
przedkłada komisya podanie M agistratu kra
kowskiego o subwencyę państwową w kwo
cie 400 złr. dla każdej z 4 szkół uzupeł
niających w Krakowie, przez gminę założo
nych. Sejm uchwalił dla tych szkół na r. 
1889 kwotę 1500 złr. Razem przeto subwen
cya państwowa, o którą komisya krajowa u- 
prasza, wynosić będzie 7388 złr.

KORESPOIDEICYE
P e sz t, 28 kwietnia.

(Zmiany w administracyi wewnętrznej iw  sądo
wnictwie.—Prace poświąteczne w Izbie dep.— 
Sprawa uregulowania waluty. — Z Akademii 
umiejętności. —Biskup Ronay.—Dwie wystawy.)

(.x) Od czasu zrekonstruowania i wzmo
cnienia gabinetu p. Tiszy nowemi wypróbo- 
wanemi siłami, objawia się w szeregach rzą
dowych zdwojona otucha i to przeświadcze
nie, iż powiedzie się ze skutkiem przeprowa
dzić zamierzone reformy, przedewszystkiem 
zaś na polu administracyi wewnętrznej i są
downictwa. W tym kierunku objawia się już 
teraz widoczna działalność, którą uważają 
powszechnie za zapowiedź szerokiej akcyi, 
mającej nastąpić w najbliższych miesiącach. 
Sprężysty kierownik m inisterstw a spraw we
wnętrznych, p. Baross, rozpoczął swą pracę 
od góry, usuwając z posad naczelników ko- 
mitatowych tych. nadżupanów, przeciw któ
rym podnosiły się od dawna skargi na brak 
sprężystości i gorliwości, i których dalsze 
zostanie na urzędach nie mogłoby w żadnym 
razie być z korzyścią dla komitatów i pań
stwa. Mówią, iż co najmniej jedna czwarta 
część tych dygnitarzy będzie musiała ustą
pić ze swych kurulskich krzeseł i zostanie 
zastąpioną osobistościami dającemi rękojmię, 
iż potrafią rzetelnie popierać dążności szefa 
administracyi wewnętrznej. Również mają 
zajść znaczne zmiany w wyższym personalu 
sądowniczym i być powiększoną liczba sę
dziów pierwszej instancyi.

Czułam, że fala krwi uderzyła mi do 
głowy na tę propozycyę. Brać coś bądź w 
sklepie na kredyt, to rzecz dla nas niezna
na, Jakby się dowiedział o tern mąż, dali
bóg nie wiem coby z nami zrobił. Horren- 
dum, zbrodnia, coś mało mniej strasznego 
od morderstwa. U niego na ustach pełno 
sentencyi i przysłów odnoszących się do 
oszczędności jak n. p. tak krawiec kraje, jak 
materyj staje, podług stawu grobla, ten pan 
zdaniem mojem, kto przestał na swojem, 
że gotów wszystkich umorzyć głodem, niżby 
miał o coś prosić kogobądź. Dług, mówi, 
to jest niewola, a jeżeli kto pożycza nie 
mając pewności oddania, to dopuszcza się 
kradzieży.

Gdym wszystko to wypowiedziała 
Emilce, ona wzruszyła tylko ramionami.

— Twój Józef spóźnił się o lat k il
kadziesiąt ze swojem urodzeniem, albo ma 
bzika. Coż on to nie wie, że teraz na kre
dycie cały świat stoi i że nie tacy jak  on
i nie takie jak my biorą w sklepach wiele 
rzeczy na rachunek. Kto wie czy między 
kobietami naszej sfery, ty nie jesteś uni
katem w mieście.... Nie wierzysz, co ? Pójdź 
ze mną choćby do sklepu Manasowei i proś 
żeby ci pokazała książkę, a znajdziesz całą 
litanię najbliższych twoich znajomych i wiel
kie panie i hrabiny i żony dygnitarzy, które 
tam stale figurują. Żydówka co prawda 
tpzyma to w sekrecie, ale raz gdy zaszła 
jakaś kw estyaw m oim  koncie, przerzucałam 
z buchalterem rachunki, to trafiłam na Al- 
fredową z trzystu kilkudziesięciu renskiemi, 
Sołtysińska stoi tam coś przeszło dwieście, 
panny Burczyńskie także sporą porcję, no 
i ja  tam zawsze wiszę z czemś. Mam pie
niądze — to upłacam coś, a nie mam, to 
czekają; żydom trzeba to przyznać, że są 
cierpliwi i względni.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

W obec zmienionej ostatniemi czasy 
sytuacji panuje w kołach większości parla
m entarnych to przekonanie, iż działalność 
zbierającej się jutro na sesyę wiosenną izby 
deputowanych będzie więcej produktywną 
niż dotychczas. Izba załatwi najpierw pro
jekt ustawy o kontyngensie rekruta na rok 
bieżący, oraz przedłożenie o nowym podziale 
m inisterstw, poczem rozpocznie obrady nad 
budżetem, a jeżeli powiedzie się, jak przy
puszczają, położyć zaporę gadatliwości lewicy 
i uporać się z tym przedmiotem na kilku
nastu posiedzeniach, wówczas rząd będzie się 
starał przeprowadzić kilkajeszcze projektów, 
mianowicie o reformie administracyi skar
bowej i obwałowaniu Cisy, której wylewy 
zrządzają co rok nieobliczone szkody. W ka
żdym razie sesya wiosenna z powodu zbie
rających się w d. 1 czerwca Delegacyj bę
dzie musiała być zamkniętą z końcem maja.

Ze względu na prace, jakie czekają w 
najbliższej przyszłości nowego m inistra skar
bu dr. W eckerle nie zdaje się prawdopodo- 
bnem, aby już teraz mógł on zająć się na 
seryo poruszoną w Przedlitawii sprawą ure
gulowania waluty i w ogóle powątpiewają, 
aby kwestyę tę można było tak rychło, jak 
się niektórym zdaje, wprowadzić na porzą
dek dzienny. Pewnem jest jednak, iż pan 
Weckerle, który bardzo żywo interesuje się 
tym przedmiotem i pragnie gorąco uregulo
wania waluty, zainicyuje jeszcze w ciągu 
bieżącego roku narady mężów fachowych 
w m inisterstwie skarbu, poczem porozumie 
się z p. Ministrem dr. Dunajewskim co do 
zwołania wspólnej ankiety austryackich i 
i węgierskich rzeczoznawców, mającej wy
tworzyć substrat dla przedłożeń rządowych 
w obu parlamentach. Sprawa ta musi być 
traktowaną zresztą z jak największą oglę
dnością już dla tego samego, iż zachodzi 
potrzeba uwzględnienia tutaj międzynarodo
wego położenia, dalej finansowej sytuacyi 
obu połów Monarchii i sytuacyi targu pie
niężnego

Jutro zbiera się na posiedzenie Aka
demia umiejętności, na którem ma być do
konany wybór prezydenta tej instytucyi w 
miejsce zmarłego Treforta. Jako najpowa
żniejszego kandydata wymieniają byłego 
m inistra spraw zagranicznych hr. Juliusza 
Andrassego, który też niezawodnie będzie 
wybrany znaczną większością głosów. Z gro
na Akademii ubył ostatniemi dniami jeden 
z najpoważniejszych jej członków, biskup 
Ronay, który jako patryota, kapłan i uczony 
był ozdobą i chlubą wyższego węgierskiego 
duchowieństwa. Biskup Ronay pozostawał 
przez lat kilka na zaszczytnem stanowisku 
guwernera ś. p. Najd. Cesarzewicza Rudolfa 
i Najd. Arcyksiężnej Maryi Waleryi i odtąd 
był bez przerwy aż do śmierci w ciągłych 
stosunkach i korespondencyi z Osobami 
Najw. Dworu, które korzystały z każdej spo
sobności, aby mu okazać swoją przychylność 
i życzliwość. Zmarły dostojnik pozostawił 
po sobie obfitą spuściznę literacką, wśród 
której pierwsze niezawodnie miejsce zajmu
je składający się z ośmiu obszernych tomów 
pamiętnik Ronaya, ogłoszony drukiem przed 
kilkoma laty, lecz zaledwo w 10 egzempla
rzach. Z tych znajdują się po jednym  w rę 
ku Najj. Państwa, w bibliotece ś. p. Cesa
rzewicza Rudolfa, Arcyksiężniczki Maryi 
Waleryi, Arcyksięcia Józefa, w Muzeum na- 
rodowem i Akademii umiejętności, wreszcie 
w British muzeum w Londynie. Pamiętnik 
ten zawiera bardzo liczne listy Najj. Pana, 
Najj. Pani, ś. p. Cesarzewicza Rudolfa, Najd. 
Arcyksiężniczki Maryi i prawie wszystkich 
Członków Najw. Domu, a oprócz tego zbiór 
dokumentów nieocenionej wartości dla dzie
jów Węgier od czasu ugody.

Wczoraj została otwartą tutaj wspa
niała wystawa kwiatów, a dni kilka przed
tem wielce interesująca wystawa między
narodowa drobiu, zawierająca około 700 kla
tek. Wystawę kwiatów otworzył Arcyksiążę 
Józef August, najstarszy Syn głównodowo
dzącego armią honwedów Najd. Arcyksięcia 
Józefa. Młody Arcyksiążę wystąpił przy tej 
sposobności po raz pierwszy publicznie, wy
głaszając do licznego zgromadzenia mowę, 
którą przyjęto oklaskami i okrzykami e ljen ! 
Pierwszy ten występ zrobił ogólnie jak  n a j
lepsze wrażenie.

Walny wiec katolików 
austryackich.

Na wamy wiec katolików austryackich, 
który rozpoczął się wczoraj w Wiedniu w 
wielkiej sali Musikverein, przybyli z Pola
ków, o ile dotychczas wiadom o: prof. S ta
nisław hr. Tarnowski, Jan  hr. Stadnicki, 
Franciszek i Jerzy hr. Mycielscy, Ludwik 
hr. Wodzicki, Jan  hr. Tarnowski (młodszy) 
z Chorzelowa, Józef Michałowski, ordynat 
ks. Andrzej Lubomirski, Jan  Popiel; księża: 
Pawlicki i Skrochowski; z redakcyi CzUsu 
Ludwik hr. Dębicki i Stanisław  Tomkowicz.

Wczoraj o godz. 6 nastąpiło otwarcie 
i zagajenie kongresu przez hr. Pergena. 
W imieniu polskich członków miał przemó
wić hr. Stanisław Tarnowski, poczem nastą

pił podział na sekcye. Przeszło 1500 ucze
stników zgłosiło swój przyjazd. W niedzielę 
w Hotel Imperial była przedwstępna narada.

Wszystkie niemal dzienniki wiedeńskie 
umieściły z okazyi wiecu wstępne artykuły, 
podnosząc znaczenie tego poważnego zjazdu. 
Między innemi Fremdtnblutt wyraża nadzieję, 
że wiec zastanawiając się nad kwestyami so- 
eyalnego charakteru, traktować je  będzie z 
uwzględnieniem istniejących stosunków wśród 
których one powstały i wyrobiły się. Dzien
nik ten dotykając kwestyi szkolnej tak 
p isze :

„Naczelne kierownictwo wychowania 
młodzieży, nadzór nad szkołą, może tylko 
państwu przypaść w udziale, zwłaszcza w 
Austryi, z różnorodnych złożonej żywiołów. 
Od tego odstąpić nie można. Jeżeli w obec 
zamiarów Rządu co do wniesienia ustawy 
szkolnej, wiec katolicki tern bardziej i skrzę
tniej zajmie się kwestyą szkolną, to spo
dziewamy się, że reprezentanci umiarkowa
nego kierunku, którzy uwzględniają konie
czne warunki nowoczego państwa , należne 
zajmą stanowisko. Państwo nowoczesne 
stało się także historycznem, spocząwszy na 
silnych, prawdziwie ludowych podwalinach; 
liczyć się z niem musi każdy kto dzisiaj 
chce działać. Państwo nie je s t państwem 
jakiegoś stronnictwa, lecz wszystkie stron
nictwa stosować się muszą do niego.“

Z Poznania.
(Powódź — Petycye komitetu ratunkowego — 
Przedwczesna radość — Sprzedaże dóbr — Kon- 

fereneye dyrektorów szkolnych.)
W edług najnowszych wiadomości wo

da na Warcie ciągle opada, choć nie tak 
szybko, jak w innych latach. Z ulic prawie 
już ustąpiła jedynie na drodze ku Dębinie 
odbywa się jeszcze komunikacya za pomocą 
łódek.

Poznański komitet ratunkowy dla po
wodzian wystosował do pruskiej Izby depu
towanych petycyę o uchwalenie odpowie
dnich funduszów na cele okolic nawiedzo
nych tegoroczną powodzią i to odpowiednio 
do zeszłorocznej ustawy z d. 30 maja. Oprócz 
członków poznańskiego komitetu ratunkowe
go, podpisały petycyę jeszcze reprezentacye 
siedmiu innych miast W. Ks. Poznańskiego. 
Kwestyą jest jednak, czy sejm pruski znaj
dzie jeszcze dosyć czasu, ażeby petycyę tę, 
odpowiadającą zupełnie wnioskowi stawio
nemu przez posłów W Ks. Poznańskiego, u- 
względnić. Komitet ratunkowy zawiadamia, 
że liczne prośby (około 800), wniesione do 
niego o zapomogę, nie mogą być uwzglę
dnione, gdyż składki wpływają w r. b. na
der skąpo. Nie przenoszą one sumy 9000 
marek, która ma być użytą na wyżywienie 
rodzin bez dachu. Początkowo kosztowało 
wyżywienie tej biednej ludności 12(J0 ma
rek dziennie, obecnie zaś koszta nieco się 
zmniejszyły.

Pokazuje się, iż w pierwszej chwili 
mylnie zrozumiano depeszę cesarza, o znie
sieniu ustawy rejonowej na jeden kilometr 
od wału głównego na zachodniej stronie 
m iasta Poznania. Depesza komisyi rejono
wej, przesłana do poznańskiej komendatury, 
modyfikuje bowiem znacznie ową pierwszą, 
przez cesarza nadesłaną depeszę. Według 
niej, zniesione zostały na zachodzie miasta 
Poznania od Bogdanki do dworca central
nego ograniczenia, obowiązujące w pierw
szym rejonie i to w ten sposób, że odtąd 
można będzie nawet w obrębie pierwszego 
rejonu stawiać budynki według przepisów, 
obowiązujących rejon drugi. Wolno więc 
będzie budować najwięcej w t. zw. mur 
pruski i to jeszcze za zatwierdzeniem pla
nów przez urząd fortyfikacyjny.

Komendant miasta Poznania, generał- 
major Henninges, przyjmował d. 27 b. m. 
deputacyę z Wildy, proszącą o popieranie 
prośby, zaniesionej do cesarza, o przyznanie 
przedmieściu Wildzie ulg przy stawianiu bu
dowli w rejonie fortecznym. Generał przy
rzekł rzecz rozpatrzeć i wedle możności po
pierać.

Z wiosną zaczynają się znowu ożywiać 
sprzedaże dóbr. Z gnieźnieńskiego donoszą, 
że tam liczne dobra mają iść na sprzedaż, 
przyczem naturalnie komisya kolonizacyjna 
będzie głównym bez wątpienia nabywcą. O 
zakupnach ze strony polskiej nic niestety 
nie słychać.

Na ostatniej konferencji szkolnych dy
rektorów w Poznaniu uchwalono, celem 
przyzwyczajenia uczniów do używania czy
stej niemczyzny, pomiędzy innemi następu
jące środk i: „Ścisłe przestrzeganie ze stro 
ny nauczyciela czystości języka we wszy
stkich ustnych i piśmiennych' ćwiczeniach 
uczniów ; baczenie ciał nauczycielskich przy 
wnioskach o zaprowadzenie nowych podrę
czników i t. d., i wybieranie tylko takich 
książek, które przestrzegają czystości nie
mieckiego języka; wreszcie włożono na sa
mych nauczycieli obowiązek, aby nie używali 
w swych sprawozdaniach wyrazów obcych 
i aby w ten sposób przyświecali uczniom 
dobrym przykładem". W końcu wyraziła
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wspomniana konferencya życzenie, aby za 
pomocą osobnego rozporządzenia władzy, na
łożono na wszystkich nauczycieli obowiązek 
przestrzegania powyższych przepisów i na
kazano im wedle możliwości działać w tym 
kierunku,-aby cudzoziemczyzna nie dozna
wała w szkołach żadnego poparcia. Prowin- 
cyonalne kolegium szkolne zaleciło powyższe 
uchwały konfereneyi dyiektorskiej wszystkim 
nauczycielom szkół wyższych jako obowiązek, 
który ściśle przestrzegać należy.

Z Berlina.
(Cesarzowa w szpitalu katolickim. — Ze spraw 
parlamentarnych. — Język niemiecki w duńskich 
szkołach ludowych. — Obostrzenie ustawy o włó

częgach).
Cesarzowa Wiktorya Augusta zwiedziła 

dnia 26 b. m. bardzo szczegółowo szpital 
katolicki przy kościele św. Jadwigi i przy 
tej sposobności rozmawiała dość długo z 
oczekującym jej przybycia ks. dr. Stablew- 
skim i witającemi ją siostrami miłosierdzia, 
którym, każdej z osobna, jak niemniej ks. 
Gtablewskiemu podała rękę na powitanie. 
Cesarzowa zabawiła w zakładzie przeszło 
godzinę i przyrzekła przybyć jeszcze raz 
celem zwiedzenia nowego, świeżo urządzo
nego szpitala.

Dzisiaj, jak już wiadomo, zostanie 
zamkniętą sesya Sejmu pruskiego. Jako głó
wny powód tego niespodziewanego kroku 
podaje oficjalna prasa to, iż rząd pragnie, 
aby w tej chwili wszystkie siły zarówno 
urzędnicze, jak parlam entarne były poświę
cone wyłącznie sprawie załatwienia ustawy
0 zabezpieczeniu robotników a byłoby to 
niemożliwem gdyby równocześnie z parla
mentem obradował także sejm pruski. Utrzy
muje się jednak pogłoska, iż w łonie m i
nisterstw a zachodzą tak poważne różnice 
zdań w kwestyi projektowanego dla sejmu 
przedłożenia o reformie podatków, iż rzą
dowi nie pozostawało nic innego, jak  wy
cofać się z kolizyi przez zamknięcie sejmu

Tymczasem losy projektu o zabezpie
czeniu robotników stają się coraz bardziej 
niepewne. Z wielu stron, zwłaszcza rolni
czych i przemysłowych domagają się, co 
najmniej odroczenia tej sprawy.

W parlamencie życzy sobie odrocze
nia całe niemal centrum, znaczna część 
stronnictwa konserwatywnego i wielu człon
ków stronnictwa wolno-konserwatywnego i 
narodowo-liberalnego; wolnomyślni pragną 
zupełnego odrzucenia. Losy ustawy są więc 
niepewne, rząd nagli jednak do pospiechu 
w uchwaleniu jej, wychodząc z przekonania, 
że później byłyby widoki jej jeszcze bar
dziej wątpliwemi.

Zapewnienie pensyi dożywotniej na 
przypadek starości lub niezdolności do pracy 
z innych przyczyn wszystkim robotnikom, 
których w Niemczech jes t 12 milionów, 
zdaje się wszystkim rzeczą tak ryzykowną
1 w skutkach swych dokładnie nieobliczoną, 
że pragnęliby dłuższego zastanowienia się 
nad tą kwestyą.

Komisya pruskiej Izby panów przyjęła 
w redakcyi Izby poselskiej projekt ustawy 
o zmianie zarządu wewnętrznego w Wielk. 
Księstwie Poznańskiem. M inister spraw 
w ew nętrznych, Herrfurth, przemawiał za 
przyjęciem projektu w tej formie , w jakiej 
został wniesionym przez rząd.

Z bieźącem letniem półroczem szkol- 
nem poczęło obowiązywać we wszystkich 
północno - szlezwickich szkołach ludowych 
rozporządzenie m inistra oświaty o wyłącz- 
nem zaprowadzeniu języka niemieckiego, 
z jedynym wyjątkiem religii, która może 
być udzielaną w°języku duńskim. Inspekto
rowie szk ó ł, dyrektorowie i nauczyciele, 
muszą odtąd w szkole i po za nią posługi
wać się w obcowaniu z dziećmi wyłącznie 
językiem niemieckim.

Nordd. AU. Ztg. domaga się obostrze
nia ustawy przeciwko żebractwu i włóczę
gostwu, a mianowicie żąda całkowitego 
przeprowadzenia przymusowego zatrudnia
nia skazanych, chociażby ta praca nie mia
ła  być produktywną. Nadto należy na to 
baczyć, zdaniem tegoż organu, żeby win
nych żebractwa, włóczęgostwa i lenistwa 
umieszczano bez wyjątku w domach popra
wy, gdzieby stale byli zatrudniani.

Z Petersburga.
(Potoczne wiadomości.)

Na spotkanie szacha perskiego wyje 
chał d. 26 bm. z Petersburga generał-adju- 
tan t Popow, radca poselstwa perskiego i 
adjutant szacha, nazajutrz zaś wyjechał w 
tym celu sam poseł perski.

Oprócz szacha perskiego przybędą nad 
Newę chan Chiwy, emir Puchary, liczni 
władcy z Turkestanu i Azyi środkowej. 
Celem tego zjazdu jak twierdzą dzienniki 
petersburskie jes t złożenie carowi hołdu.

Wedle informacyi Czasu faktem jes t 
zupełnie pewnym, że w skutek odkryć w

„Gazeta Lwowska" z dnia 1 nu

Zurychu aresztowano w Petersburgu wielu 
spiskowców, między nimi siedmiu oficerów 
artyleryi. Pogłoski atoli o nieudanym zama
chu są całkiem fałszywe.

EussJc. imv. donosi: że letnie ćwicze
nia wojsk zostaną w tym roku skrócone w 
okręgu petersburskim do 6-ciu tygodni na
tomiast przedłużone o dwa tygodnie w o- 
kręgu kijowskim, odesskim i niektórych czę
ściach okręgu warszawskiego.

Do decyzyi ambasadorów w Paryżu, by 
nie brać udziału w uroczystości otwarcia 
wystawy powszechnej, przyłączył się i am
basador rossyjski, baron Morenheim , który 
udał się na ten czas wraz z rodziną do 
Cannes.

Oprócz wypraw Piewcowa i Grum- 
Grzymajły, organizuje się ekspedycya dla 
zbadania gór Maz-Tagu i innych niezbada
nych dotąd miejscowości górzystej Azyi. 
Naczelnik tej ekspedycyi, Grąbczewski, wy
jechał już z Petersburga. Wyprawa będzie 
trw ała od ośmiu miesięcy do roku. Fundu
sze na wyprawę zostały ofiarowane przez 
carewicza a poczęści przez Towarzystwo geo
graficzne.

W Tomsku, (Syberya) w nowym uni
wersytecie tam tejszym , w liczbie profeso 
rów znajdują się dwaj Polacy, a mianowi
cie : profesorem histjologii jest p. Stanisław 
Dogiel, a profesorem chemii p. Stanisław 
Zaleski. — W liczbie studentów, których 
je s t ogółem siedmdziesięciu kilku, są ró
wnież dwaj Polacy.

Z Belgradu.
(Z bieżącej chwili).

Z Belgradu piszą do Czasu: Oświad
czenie obecnego metropolity Teodozyusza, 
że nie ustąpi ze. swego stanowiska, jes t po
wodem niebezpiecznych trudności. Ex-me- 
tropolita Michał reklamuje swoją restaura- 
cyę, jako swoje prawo, a popiera go rady
kalny gabinet. Regencya zaś nie chce wzglę
dem Teodozyusza użyć gwałtu. Wracają ró
wnież biskupi Jeronim  i Moise, którzy byli 
odmówili królowi prawa do rozwodu, Przy
gotowują się dla nich owacye. Stanowisko 
regencyi staje się bardzo trudnem, gdyż 
ma przeciw sobie gabinet, królową, episko
pat i masę ludu radykalną.

Trybunał zniósł konfiskatę M ałych  
Nowin za artykuł przeciw Milanowi, moty
wując, że Milan nie ma już prerogatyw 
królewskich; może tylko jako prywatny czło
wiek wnosić skargę.

Seusacyjny artykuł Garaszanina poja
wił się w nowym dzienniku Poglet. Gara- 
szanin ubolewa nad abdykacyą Milana 
i kreśli żałobny horoskop przyszłości Ser
bii. Nowa konstytucya ma dobre strony, 
lecz opuszczając kraj przed przeprowadze
niem jej i zabezpieczeniem porządku, Mi
lan postąpił jak kapitan okrętu, któryby 
opuścił okręt, wyprowadziwszy go na bu
rzliwe m orze.'A kt, który oddał Serbię kró- 
lowi-dziecku i słabej regencyi, naraził ją  
faktycznie na wszystkie hazardy anarchii.
. Rząd wypowie wszystkie traktaty han
dlowe, gdyż zamierza znacznie cła przywo
zowe podnieść.

Poseł w B erlinie, C hristicz, otrzymał 
na razie urlop 8 -miesięczny, lecz na swoją 
posadę nie wróci, stał się tam bowiem nie
możliwym.

W obronie p. Crispiego.
Korespondent rzymski Pol. Corr. nie 

podejmując bynajmniej istotnej obrony pre
zesa gabinetu włoskiego, broni go jednak 
najskuteczniej przedstawieniem taktów we 
właściwem świetle. Korespondent pisze :

Do najulubieńszych manewrów opozy- 
cyi włoskiej należy przedstawiać politykę 
zagraniczną p. Crispiego, jako przyczynę 
wszystkiego złego i jako powód obecnego 
smutnego stanu finansów włoskich. Przesa
dzając i pod tym względem, twierdzi opo
zycja, że stosunki finansowe Włoch zało
żone są na zbyt wielką skalę dla kraju. 
Wbrew temu twierdzeniu, należy przypo
mnieć, że nie ma prawie ani jednego Wło
cha, któryby nie pragnął, ażeby Włochy za
chowały stanowisko mocarstwa wielkiego, 
ażeby przestrzegały co im sił starczy go
dności narodowej, prowadziły zatem politykę 
zagraniczną, odpowiednią stanowisku. P. Cri- 
spi działa więc zupełnie w duchu życzeń 
narodu, jeżeli polityce zagranicznej Włoch 
nadał kierunek, zapewniający państwu wpływ 
potrzebny w radzie mocarstw wielkich.

Taka polityka jest wszakże kosztowną, 
wymaga ofiar, obecne zaś położenie Europy 
zmusza nie tylko Włochy, ale inne mocar
stwa do ofiar. Niesprawiedliwością jes t zre
sztą czynić p. Crispiego odpowiedzialnym za 
obecne położenie finansowe, gdyż nie zaczęło 
się ono dziś, jakkolwiek teraz jaskrawiej 
może występuje niż przedtem. Ale ostatecz
nie jest to konsekwencyą systemu od wielu 
la t praktykowanego, to jest zbytecznej hoj-

ja 1889.

nośei państwa w wielu wydatkach. Włochy 
wydały w ostatnich latach ogromne sumy 
na budowę kolei żelaznych, na wykonanie 
reform administracyjnych i inne. Kto to u- 
względni, przyzna, że Włochy nawet i bez 
wydatków nadzwyczajnych na uzbrojenia nie 
zawsze utrzymać mogły równowagę pomię
dzy wydatkami i dochodami. Tego stanu 
rzeczy nie stworzył p. Crispi, ale go zastał 
i cierpi za winy swoich poprzedników. Z dru
giej strony zaś, jeżeli poprzednie rządy zbyt 
hojnie szafowały funduszami państwa! to część 
winy spada i na parlament, który popierał 
te rządy w gospodarce marnotrawnej. Uznaje 
to kraj i opinia publiczna, a uznaje o wiele 
chętniej, niż tego sobie życzą niektóre wiel
kości parlamentarne.

Po bliższem zbadaniu rzeczy okaże się 
nieuzasadnionym i zarzut, że Crispi nara
ził kraj swoją polityką zagraniczną, gdyż 
politykę tę zastał i był jej wykonawcą, prze
prowadził ją zaś w sposób odpowiedni inte
resom i honorowi państwa. Nie on był ini- 
cyatorem polityki kolonialnej, ani poli
tyki przymierza z mocarstwami środkowej 
Europy, jakkolwiek drugi ten kierunek po
chwalał, bezwarunkowo się nań zgadzał i 
zgadza w interesie państwa. Ze politykę tę 
lojalnie i z honorem dla Włoch prowa
dzi dalej, to jedynie zasługa jego, za którą 
należy mu się pochwała i uznanie.

K R O I I K A
Lwów 30 kwietnia.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej u- 
dzielie z prywatnej Swej szkatuły gminie Raj- 
tarowice, w powiecie Samborskim, na budowę 
szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— J. E. Pan Namiestnik Kazimierz 
hr. Badeni wyjechał dzisiaj kuryerskim pocią
giem do Wiednia.

— J. E.^książę Adam Sapieha jak
donosi Czas, od tygodnia jest bardzo ciężko 
słaby na silne zapalenie okostnej w głowie, co 
go powstrzymuje od wzięcia udziału w wiecu 
katolickim w Wiedniu, na którym przy otwar
ciu miał głos zabierać.

— k lu b . W dniu dzisiejszym pobłogo
sławiony został w Wołoczyskach związek mał
żeński pomiędzy p. Romanem Grocholskim, bra
tankiem ś. p. Kazimierza Grocholskiego, a pan
ną Magdaleną Markowską, córJją Piotra i Lu
dwiny z Grocholskich Markowskich.

— Repertoar teatralny. Dziś i jutro 
przedstawienie złudzeń optycznych, elektro-ma- 
gnetycznych i magicznych S. Annetellego. — 
W piątek, po raz pierwszy „Błędna gwiazda", 
komedya w 5 aktach B-onisława Komorowskie
go. — W sobotę „Serce i ręka", operetka w 3 
aktach Lecoqua.

— Przedstawienie amatorskie, któ
re się odbędzie jutro we środę po południu w 
teatrze hr. Skarbka, na rzecz leczniczej kolonii 
w Rymanowie oraz zakładu św. Teresy, osta
tecznie ma program następujący: I. Uwertura 
kompozycyi Wilhelma Czerwińskiego. II. „Łap
ka na myszy- komedya Armand Roseaus tłu
maczona z francuskiego. III. a) Koncert C-mol 
Bethovena, odegra na fortepianie z towarzysze
niem orkiestry Panna Zawziętowna, b) chór 
„Lutni". IV. La Lettre chargee. V. a) „Gwia
zda północy" G. Mayerbera recitativo i arya 
odśpiewa pan Jeromin, b) chór „Lutni". VI. 
„Serenada" komedya w 1 akcie ze śpiewami 
tłumaczona z francuskiego. VII. Żywy obraz 
układu p. K. Młodnickiego. Nadmienić wypada 
że interesujący ten program będzie jeszcze u- 
rozmaicony monologiem, który łaskawie wygło
si p. Frenkel. Za sceną podczas komedyi „Se
renada" śpiewać będzie pani Malinowska i pan 
Jerzyna, a na arfie grać będzie znakomita ar- 
fistka panna Pistor. Przypominamy wreszcie, że 
kolonia lecznicza nie tylko potrzebuje funduszu 
na budowę i urządzenie kolonii w bieżącym ro
ku, ale nadto na pokrycie kosztów wydanych 
na przygotowania do balu (przeszło 400 zł.) 
który nie przyszedł do skutku z powodu śmier
ci Najd. Arc. Rudolfa. Ceny miejsc operowe z 
wyjątkiem lóż parterowych. 1. piętra oraz foteli. 
Bilety zamawiać można u p. Zontaka w mu
zeum Dzieduszyckiego.

— Wydział kasyna miejskiego za
prasza pp. członków na poufne zebranie, które 
się odbędzie we środę, dnia 1 maja, o godzinie 
8 wieczór w sali bibliotecznej, celem porozu
mienia się co do listy kandydatów do wydziału, 
komisy i rewidentów i komisy i reklamacyjnej, 
wybrać się mających na walnem zgromadzeniu 
dnia 4 maja.

— Walne zgromadzenie Towarzy
stwa czynnej pomocy c. k. urzędników i sług 
pocztowych król. Galicyi i W. Ks. Krakowskie
go we Lwowie, odbędzie się dnia 5 maja o 
godzinie 4 po południu w biurze reklamacyj- 
nem c. k. głównego urzędu pocztowego. Porzą
dek dzienny: 1) Sprawozdanie wydziału z czyn
ności i rachunków za rok 1888/9. 2) Wniosek 
komisyi kontrolującej o udzieleniu absolutoryum 
ustępującemu wydziałowi. 3) Zmiana statutów.

4) Uchwała wydziału co do zatwierdzić się 
mającej wysokości zasiłku pośmiertnego na rok 
1889/90. 5) Wybór wydziału. 6) Wnioski
członków.

— Rada nadzorcza Towarzystwa wza
jemnej pomocy rękodzielników i przemysłowców 
„Rodzina", odbędzie swe szóste zgromadzenie 
we Lwowie dnia 2 czerwca b. r. Porządek 
dzienny obrad obejmuje §. 19 statutu. Na zgro
madzenie rady nadzorczei mają wolny wstęp i 
głos w obradach wszyscy członkowie Towarzy
stwa.

— Kapela „Harmonii" grać będzie 
w miesiącu maju: dnia 1 przed gmachem" ra 
tuszowym, d. 8 w ogrodzie Miejskim, d. 15 i 
22 na Wysokim Zamku, a d. 29 na wałach 
Hetmańskich. Początek o godzinie w pół do 6 
po południu.

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
marynarkę granatową, czarne spodnie i kami
zelkę, wart. 25 zł.; trzy kury, koguta i kaczo
ra, wart. 5 zł. — Z g u b i o n o  zwitek nut na 
fortepian, na ulicy Akademickiej lub Chorąż- 
czyzny. — Z g i n ą ł  wczoraj z domu pod 1. 
17 przy ulicy Zygmuntowskiej czarny piesek, 
ratler.

— Z obserwatoryum c. k. szkoły po
litechnicznej we Lwowie, dnia 30 kwietnia 1889. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe, mieliśmy wiatr ze wschodniej stro
ny, niebo w części pogodne a powietrze wil
gotne.

Średnia temperatura doby była —f-10'90O, 
najwyższa —{-15‘2 'C , najniższa -j-5-2°C w 
nocy.

Deszczu nie było, natomiast dziś rano 
była mgła.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 
znajdowała się w Islandyi; zwyżka 775 do 
770 mm. w Laponii; zniżka drugorzędna u- 
tworzyła się w Siedmiogrodzie.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 765 mm,

Prognoza na dobę następną od godziny 12 
dnia 30 kwietnia b. r.: Wiatr z południowo- 
wschodniej strony, średnia temperatura doby o- 
koło —f—12 °C, niebo w części zachmurzone a po
wietrze wilgotne; opad nieznaczny.

— Do Rady powiatowej gródeckiej, 
przy wyborze uzupełniającym z grupy większych 
posiadłości, wybrany został p. Henryk Floręcki, 
naczelnik c. k. sądu powiatowego.

— Ze Szczawnicy donoszą nam, że 
zakład zdrojowo- kąpielowy na Miodziusiu prze
szedł na własność dr. Józefa Kołączkowskiego, 
który znacznym nakładem uporządkował zakład

i przez jesień, zimę i wiosnę. Odnowił zupełnie 
łazienki do kąpiel mineralnych i zaprowadził 
kąpiele borowinowe; zrestaurował gruntownie 
domy mieszkalne, ulepszając umeblowanie i za
opatrując każdy pokój i łazienkę w dzwonek 
elektryczny, a nadto wiele, pokoi w piece, co 
było nader pożądanem dla przybywających go
ści, osobliwie na pierwszy sezon od 20 maja 
po koniec czerwca. Oprócz tego świeżo urzą
dził własny dom na hotel, który cały rok o- 
twarty i posiada restauracyę. Park upiększony 
został nowo poprzerzynanemi ścieżkami, gazona
mi dywanowemi i kwiatami. Pośród parku u- 
rządzono koło do zabaw ogrodowych. Urządzo
ny też został zakład wodolecznicy (nydropaty- 
czny), którego potrzebę zdrojowisko od dawna 
odczuwało. Wyposażenie tego zakładu zastoso
wane zostało do potrzeb nowożytnej hydrotera
pii. Kierownikiem jego jest hydropata docent 
dr. St. Smoleński. Zdrowotny nadzór nad za
kładami prowadzić będzie dr. J. Kołaczkowski.

t  Stefan Niezabytowski. W ostatnich 
dniach kwietnia b. r. umarł w Warszawie zna
komity obywatel Litwy, ś. p. Stefan Niezaby
towski, b. marszałek szlachty gubernii grodzień
skiej, wychowaniec niegdyś Żoliborza, a następ
nie uczeń wileńskiego Uniwersytetu. Że był to 
mąż dobrze zasłużony, że na tern zaszczytnem 
stanowisku, wśród trudnych okoliczności, pra
wością i taktem zjednał sobie szacunek współ
obywateli, dowodem trzykrotny jego wybór, w 
ciągu trzech trieniów, aż dopokąd sam, pomi
mo nalegań, nie ustąpił, aby się oddać, po 
śmierci ojca, zarządowi obszernych dóbr na Li
twie i Rusi. To też i nie dziw, że dom jego 
w Sworotwie, pełen kwiecia, które, jak wszyst
ko co piękne, było mu ulubionem, przez długie 
lata przechował tradycye lepszych czasów i był 
jednem z najmilszych ognisk nowogrodzkiej zie
mi. Uprzejmość gospodarza i urok wdzięków 
niewieścich szły tu z sobą o lepsze; a zaś po
lowania iście królewskie, w ostępach puszcz po 
nad Berezyną i Swisłoczą były bodaj już ostat- 
niem echem litewskich łowów. — E. Pawło
wicz, Nowogrodzianin.

f  Zmarli W ostatnich dniach: w War
szawie w 81 roku życia, książę Włodzimierz 
D - u c k i - L u b e c k i ,  który w młodych swych 
latach zajmował się z zamiłowaniem literaturą. 
Od roku 1828 przez lat kilka wydawał czaso
pismo literackie tygodniowe w Warszawie, pod 
tytułem Motyl. Pismo to, oprócz powieści, poe- 
zyi, wiadomości politycznych, mieściło również 
dział mód, do których dołączane ryciny. W ro
ku 1836 wydał również kalendarz gospodarski 
a w następnym roku zbiór poezyj różnych au-



torów, noszący nazwę „Sztambuch literacki". 
Zmarły był synem ks. Franciszka, niegdyś mi
nistra skarbu Królestwa polskiego, zmarłego w 
Petersburgu w r. 1846.

W majątku własnym Zakrzewo, w gu- 
bernii płockiej, dr. Floryan K r a s o w s k i ,  by
ły lekarz pow. płockiego. Nieboszczyk zasilał 
swemi pracami czasopismo lekarskie, a nadto 
wydał oddzielną broszurę o leczeniu cholery. 
Rzecz ta wywołała swojego czasu w sferach 
lekarskich wielką sensacyę i dała powód do 
długich polemik.

W Banana belgijski podróżnik po Afryce, 
porucznik Negre.

— Zmiana wyznania. Donoszą z Po
znania, że p. Kurnatowski z Pożarowa z wy
znania kalwińskiego przeszedł na łono Kościo
ła katolickiego.

— Silne trzęsienie ziemi, trwające 
cztery sekundy, obserwowano dnia 27 b. m. o 
godzinie 8 minut 35 wieczorem w Zagrzebiu.

— Pojedynek. Z powodu artykułu w 
dzienniku L a  Bataille, którym czuł się obra
żonym dyrektor teatru Vaudeville w Paryżu, p. 
Albert Carre, odbył się w d. 23 b. m. poje
dynek na szpady między nim i autorem arty
kułu p. Tisserand. Przy trzeeiem złożeniu obaj 
przeciwni cy zostali równocześnie rann i: Carre 
w piersi a Tisserand w ramię, poczem sekun
danci przeszkodzili dalszej walce.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego Towarzystawa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwar
tą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ct., w dnie powszednie 30 ct. Dla członków 
wstęp wolny.

i t t i  lMo-artyslycm
(n) Koncert. W niedzielę wieczorem 

wykonało Towarzystwo muzyczne oratoryum 
Mendelssohna „Paulus" po raz drugi. Nie za
trzymując się dłużej nad pochwałami dla dyre- 
kcyi, która okazuje istotnie wielką gorliwość i 
punktualność w obowiązkach swoich w obec 
publiczności, przystąpimy do krótkiego ocenienia 
pracy, jaką obdarzyło nas Towarzystwo mu
zyczne.

Przedewszystkiem należy się zwrócić do 
chóru ze względu na wielkie zadanie, jakie w 
„Paulusie" spełnia. Otóż, biorąc w rachubę na
sze stosunki, materyał z jakiego chór powyższy 
się składa i wreszcie wytężającą pracę, jakiej 
wymaga „Paulus", powinno się śpiew chóru w 
ogólności bardzo pochwalić. Nie podobna jednak 
sumiennie twierdzić, aby tenże sam chór nie był 
w stanie zdobyć się na produkeyę lepszą jeszcze. 
Jeżeli zaś tenory i basy słabsze są znacznie pod 
względem liczby i głosów od altów i sopranów, 
to już odpowiedzialność głównie spoczywa na 
paniach. Materyał głosowy jest, inteligencya i 
muzykalność również, zdawałoby się więc, że 
przy niezmordowanej pracy dyrygenta jest to już 
wszystko. Śpiewającym jednak paniom naszym 
w szczególności, a chórowi w ogólności brak 
animuszu, życia i energii. Śpiewa się konwen- 
cyonalnie, prawdziwego zajęcia śpiewem i kom- 
pozycyą prawie nie widać, znaki dyrygenta nie 
są obserwowane dość ściśle, uwagi jego prze- 
brzmiewają na próbach wśród zajęcia się chwi
lowego czem innem. Zarzuty nasze — nawiasem 
powiedziawszy — zastosowane być mogą nie- 
tylko do Towarzystwa muzycznego; chór „Lu
tni" obfitszy pod względem głosów, grzeszy tern 
samem i również wznieść mógłby się wyżej, 
gdyby zamiłowania było więcej i życia więcej. 
Tak jak jest obecnie, udanie się każdej produ- 
kcyi chóralnej polega głównie na jednostkach, 
które za sobą pociągają resztę śpiewaków. Ztąd 
to pochodzą niedokładności — bo w chórze ka
żdy bez wyjątku śpiewak powinien wiedzieć 
kiedy i jak rozpocząć. Wracając do „Paulusa" 
przemilczeć nie możemy, że t. z w. „chorały" 
wykonane były bardzo ładnie, spokojnie i wier
nie właściwemu stylowi. Natomiast numera 6 
i 28 chybiły wrażenia właśnie wskutek braku 
pewnego ognia, jaki powinien cechować je ko
niecznie. Dobrze wykonano chóry Nr. 11 i 26. 
Uwagi nasze odnoszą się do obydwóch produ- 
kcyj, które mniej więcej zbliżały się do siebie. 
W drugiej soprany śpiewały pewniej, mniej za
dowalały nas za to tenory. Solistki i soliści 
starali się widocznie jak najlepiej odpowiedzieć 
swemu zadaniu. Panie jednak za mało obzna- 
jomione są ze stylem tego rodzaju, jakiego 
„Paulus" wymaga, a przytem nie dość wyra
źnie deklamują recytatywa. Głosy też zasto
sowane były nie zupełnie właściwie do partyj 
swoich. Źe jednak wyszły z honorem, przeto nie
podobna słów wdzięczności dla nich szczędzić. 
Zupełnie na wysokości zadania stał p. Kulczy
cki a p. Borkowski ładnym swym głosem mi
łe robił wrażenie. Właściwie jednak party a 
Paulusa powinna była być powierzoną głosowi 
basowemu i nierozdzielaną pomiędzy dwóch wy
konawców. Stosunki jednak tak się złożyły i 
one to również winne są, że tenorowe recyta
tywa śpiewać musiał p. Kiczman. W obec ta
kiego wyjątkowego zadania nie podobna temuż

ująć zasługi. Śpiewał poprawnie i czysto, par- 
tya zaś jego nie wielka i tak zresztą na wię
ksze efekta nie jest obliczoną.

Orkiestra nie zawsze równie dobrze się 
trzymała. Z la n ie  nasze o niej nieraz wypowia 
daliśmy — apatya czyni tu jeszcze więcej szko
dy niż w chórze. Tnstrumenta dęte nie zupełnie 
dzielnie się sprawiły. Bombardon i helikon były 
stanowczo za silne.

Reasumując wszystko co wytknąć byliśmy 
zmuszeni, podnosimy z naciskiem fakt godny 
najżywszych słów uznania, że dzieło podobne 
jak „Paulus" zostało u nas wykonane — jak
kolwiek bowiem usterki były różne i zarzuty 
nie jedne dałyby się podnieść, to jednak zawsze 
wrażenie całości było dodatnie a publiczność 
przyjmowała dzieło z zajęciem i powagą. Ide
alnie skończona całość może być tylko 
tam , gdzie zasób sił śpiewackich łączy się 
z orkiestrą znakomitą. Dążenie wszakże do u- 
zyskania owej doskonałości i nam we Lwowie 
nie jest odjęte, nie wątpimy tedy, że chór na
brawszy nowych sił w czasie feryj, przystąpi 
z gorliwością do studyowania nowego jakiegoś 
wielkiego utworu o którym z pewnością dyre
ktor p. Schwarz już myśli.

Lwowska izba handlowo-przemysłowa.

(Posiedsenie z dnia 29 kwietnia.)
(L ) Przewodniczący wiceprezydent p. 

K. K i s e l k a  poświęcił bardzo gorące wspo
mnienie pamięci zmarłego prezydenta, ś. p. 
Edw arda S i m o n a  i podniósł pożyteczną 
działałuość zmarłego. Stratę jego odczuły 
wszystkie instytucye pokrewne, to też pisma 
kondolencyjne przysłały Izby handlowe z 
Krakowa, Brodów, Czerniowiec, Wiednia, 
Gracu , B e rn a , Opawy, Rjeki, Raguzy, Lu
biany, Osieka, Kronstadtu; nadto nadeszły 
pisma kondolencyjne od generalnego dyrek
tora kolei Karola Ludwika, p. Sochora; od 
inspektora Eisnera. Pamięć zmarłego uczci
li członkowie Izby przez powstanie z miejsc.

Członek Izby, p. K. S c h a y e r  wniósł 
interpelacyę do p. Niemczynowskiego w spra
wie upośledzenia kraju naszego pod względem 
komunikacyi telegraficznej. Między Wiedniem 
a Lwowem funkcyonuje tylko jeden drut 
telegraficzny dla korespondencyi prywatnej, 
w skutek czego są na porządku dziennym 
wypadki, że list dochodzi adresata daleko ry 
chlej, niż telegram. Interpelant zapytuje te 
dy członka Rady państwa, czy są mu zna
ne te stosunki i czy możnaby uchylić za
chodzące wadliwości?

P. N i e m c z y ł  o w s k i  odpowiedział, 
że te stosunki są mu dobrze znane, i że 
wiadomo mu, iż telegraficzna koresponden- 
cya prywatna dochodzi adresata często do
piero po 12 godzinach od chwili nadania 
depeszy. Sprawę tę poruszył mówca w ko- 
misyi budżetowej Rady państwa, a na ple- 
narnem posiedzeniu ciała ustawodawczego 
miał tę sprawę poruszyć p. Chamiec, ale 
nie przyszedł do głosu. Izba powinna więc 
ten przedmiot poruszyć w memoryale do 
Wys. Rządu , a względnie do Koła polskie
go w Wiedniu.

P. K o l i s c h e r  illustrował wypadki 
powolnej korespondencyi telegraficznej fak
tami z życia codziennego.

Izba przyjęła wniosek p. S c h a y e r a  
co do wystosowania memoryału do wyso
kiego Rządu i do Koła polskiego w spra
wie założenia drugiego drutu między Wie
dniem a Lwowem, tudzież wniosek p. Ko- 
lischera co do pomnożenia sił urzędniczych 
w urzędach telegraficznych wschodniej Ga- 
licyi.

Z porządku dziennego uchwaliła Izba 
poprzeć petycyę Izby reichenbergskiej, wy
stosowanej do wys. Rządu , ażeby opłata 
cła mogła być uskutecznianą kuponami 
obligów państw ow ych, ewentualnie monetą 
papierową.

Członek Izby, p II. S o k a l ,  przedło
żył następujący wniosek:

„Z powodu nowej ustaw y , wzbrania
jącej emisyi i sprzedaży nowych losów, 
sprzedaż losów na raty zapewne rozwinie 
się nadzwyczajnie, a tem samem wzrośnie 
pochop do gry u ludzi niezamożnych. Po
między trudniącymi się sprzedażą losów 
na raty w Austryi znajduje się tylko szczu
pła liczba banków renomowanych; po więk
szej części wydają listy na raty firmy 
źle akredytowane, chociaż protokołowane; 
sprzedają one swe listy po większej czę
ści rzemieślnikom i służącym, przez swo
ich agentów, łudząc niedoświadczonych 
kłamliwemi przyrzeczeniami i licząc od 
kapitału nadzwyczajne odsetki lichwiar
skie , tak , iż kupujący zapłaciwszy pierw
sze raty, zaprzestają dalszych wpłat, bo tym 
sposobem zawsze jeszcze mniej tracą, niż 
gdyby spłacili wszystkie raty i odebrali los. 
W ten sposób wyzyskują niedoświadczoną 
publiczność. Nie dość jednak na tem. W iel
ka część firm, trudniących się sprzedażą lo
sów na raty, bankrutuje, w skutek czego 
właściciele listów tracą całe swe wkładki. 
Nawet zagraniczne firmy sprzedają w Au
stryi takie listy na raty, a pojj spłacie

wszystkich rat, różnemi sposobami wyłu
dzają jeszcze różne zapłaty od właściciela 
listu, gdyż tenże nie może ich ścigać są
downie.

P. Sokal w obec tych faktów wnosi:
Izba zwróci uwagę Wys. Ministerstwa 

handlu na powyższe braki i wniesie prośbę 
o ściślejsze uregulowanie sprzedaży losów 
na raty w drodze prawodawczej, gdyż u- 
stawa z 30 czerwca 1878 nr. 90 okazała 
się niewystarczająca Równocześnie przeszłe 
Izba odpis podania swego do innych Izb 
handlowych i przemysłowych austr. z proś
bą o poparcie tej prośby.

Wniosek powyższy został jednogłośnie 
przyjęty-

Pomijamy cały szereg spraw pomniej
szej wagi wczoraj załatw ionych, a streści
my jeszcze tylko sprawę tyczącą się pro
jektu rozporządzenia ministeryalnego co do 
zapalności, transportu i sprzedaży nafty. 
Wys. Ministerstwo handlu udzieliło do zao
piniowania projekt rozporządzenia norm ują
cego dla handlu olejami m ineralnem i, wy
mogi co do zapalności tychże przepisy pod 
względem transportu, składów i drobnej 
sprzedaży tych olejów. Izba zarządziła w 
tym przedmiocie ekspertyzę. Jako delegaci 
kraj. Towarzystwa dla opieki i rozwoju gór
nictwa i przemysłu naftowego, jawili się 
pp. dr. St. Olszewski , J. Schonborn z L i
buszy, H. Goldhammer z Drohobycza, St. 
Szczepanowski, S. Wiśniowski, L. Syro- 
czyński, dalej pp. J. Piepes, Z. Kulka, P. 
Miączyński, dr. H. Kolischer i radca Bo- 
dyński. Eksperci uchwalili, źe należy po
czynić odpowiednie zmiany w §§. 1 i 2 
projektu ustawy, a mianowicie, że oleje mi
neralne mają być podzielone na dwie klasy. 
Do pierwszej klasy mają należeć : a) oleje
lżejsze niż 0’680 ciężaru gatunkowego (eter 
gazolin i rigolin); b) oleje między 0-680 do 
0-790 ciężaru gatunkowego (benzyna, ben
zol, ligroin, neolin i nafta); c) od 0-790 a 
0-880 ciężaru gatunkowego (nafta do oświe
tlania).

Zgodnie z wnioskami tej ankiety u- 
chwaliła komisya handlowa a z nią Izba, 
że w memoryale , który zawierać ma wnio
ski i życzenia w powyższych kierunkach, 
wyrażonem być ma życzenie, aby wys. Mi
nisterstwo handlu, jak  to uczynił Rząd w ę
gierski, zwołało ankietę z rzeczoznawców, 
która Rządowi podałaby możność wszech
stronnego rozpoznania sprawy i ostateczne
go wydania przepisów odpowiadających po
trzebom.

W miejsce zmarłego ś. p. Jana Wałacha 
uchwaliła Izba zapronować Wys. Namiest
nictwu jako znawcę w sprawach ochrony 
marek przemysłowych p. Juliana Wanga.

Po upływie trzeehlecia występują z 
Banku krajowego wszyscy cenzorowie. Izba 
uchwaliła tedy zapronować ponowny wybór 
22 dotychczasowych cenzorów a nadto za
leciła wybór pp. A. Kochanowskiego, M. 
Michalskiego, Ciuchcińskiego, A. Gołąba, St. 
Markiewicza, J. Stroba, St. Niemczynow
skiego, i M. Walichiewicza.

W miejsce zmarłego ś. p. E. Simona 
powołany został do państwowej Rady kole
jowej p. Epstein, dotychczasowy zastępca 
członka tej Rady, w miejsce p. Epsteina 
wybrała Izba jako zastępcę członka p. J. 
Russmana.

Z poprzedniego posiedzenia, które się 
odbyło 6 marca, mamy jeszcze do zanoto
wania następujące ważniejsze sprawy.

M inisterstwo handlu, udzieliwszy Izbie 
w r. 1886 do zaopiniowania projekt ustawy 
co do wypróbowania i nadzoru aparatów 
parowych, przysłało obecnie do zaopiniowa
nia projekt rozporządzenia ministeryalnego, 
mający na celu zapobieżenie eksplozyi apa
ratów parowych. Projekt ten badała sekcya 
przemysłowa Izby przy pomocy ekspertów, 
a na jej wniosek przedłożyło prezydyum Izby 
sprawozdanie Namiestnictwu, w którem o- 
świadcza, że zgadza się w zupełności z po
stanowieniem projektu ministeryalnego. Ko
munikat ten przyjęła Izba do wiadomości.

Izba przedstawiła na właściwej drodze 
straty i niedogodności jakie dla przemysłu 
wypływają z powoduniedowozu węgla górno- 
szlązkiego, spowodowanego brakiem wago
nów na kolejach aust.ro - węgierskich, a mia
nowicie galicyjskich. Ministerstwo handłu, 
w skutek tego przedstawienia, poleciło ko
lei północnej Ges. Ferdynanda i kolei K a
rola Ludwika, aby celem dostarczenia wa
gonów dla przewozu górnoszląskiego węgla 
kamiennego do Galicyi, porozumiały się 
wcześnie z król. pruską dyrekcyą kolei w 
Wrocławiu. Zarazem wezwało Ministerstwo 
Izbę do pouczenia pierwszej gal. Spółki 
importu węgla kamiennego we Lwowie, że 
zapasy węgla na zimę należy wcześniej spro
wadzać, a to już w miesiącach sierpniu i 
wrześniu ; dalej należy pouczyć Spółkę im
portową, że węgiel kamienny w Jaworznie, 
Karwirzu i Ostrowie n i e  ustępuje w jako
ści węglowi z górnego Szląsku, że zatem 
przy sprowadzaniu węgla do Lwowa pierw
szeństwo dać powinna produktom krajo
wym. Wezwaniu M inisterstwa uczyniła Izba 
zadość.

Izba przyjęła dalej do wiadomości za
rządzenie swego Prezydyum, które na wnio
sek komisyi handlowej udzieliło z fundu
szów Izby kwotę 100 złi. na zapomogi dla 
czeladników szewskich, zostających bez ro 
boty, przyczem oznajmił p. Bodyński, że 
pp. członkowie Izby złożyli z własnych fun
duszów na ten cel kwotę 469 złr., którą 
łącznie z powyższą kwotą 100 złr. rozdzie
lono przez osobny komitet, do którego na
leżeli pp. Walichiewicz, radca Bodyński i 
starszy radca m agistratu p. Strzelbicki.

Na wezwanie Izby w Leoben o popar
cie jej petycyi wniesionej do Ministerstwa 
handlu co do urządzenia w Wiedniu szkoły 
fachowej dla młodzieży zawodu gospodni- 
czego (kelnerów i t. p.) uchwaliła Izba s ta 
rać się o to, aby we wszystkich państwo
wych szkołach przemysłowych, a więc także 
w przyszłej państwowej szkole przemysło
wej we Lwowie, urządzono osobne oddziały 
fachowe dla kandydatów zawodu gospodni- 
czego, w których podawanoby młodzieży 
wiadomość o prowadzeniu i utrzymywaniu 
piwnic, zakupna artykułów spożywczych i t. p.

Na prośbę kupców w Przemyślu u- 
chwalono poprzeć ich petycyę wniesioną do 
Ministerstwa handlu o urządzenie samoist
nego urzędu cłowego w Przemyślu, gdzie 
dotąd czynności cłowe załatwia tamtejszy 
urząd podatkowy.

Na wezwanie Namiestnictwa, ażeby 
Izba dała opinię w sprawie zażaleń kupców 
co do nadużyć stowarzyszeń spożywczych i 
magazynów wiktuałowych, tudzież co do żą
dania kupców, aby w drodze ustawodawczej 
wzięto kupców w obronę przeciw wymienio
nym przedsiębiorstwom, uchwaliła Izba, po 
dokładnem zbadaniu stanu rzeczy i po wy
słuchaniu opinii gremium kupieckiego we 
Lwowie, odpowiedzieć wys. Namiestnictwu :
1) Nadużyciom, popełnianym przez stowa
rzyszenia spożywcze na szkodę kupców, za- 
pobiedz należy w drodze ustawodawczej 
wyraźnem postanowieniem, iż zawiązywanie 
towarzystw spożywczych ma być ogianiczo- 
nem tylko na klasy robotnicze, szczególnie 
robotników fabrycznych, a działalność ich tu
dzież udział w nich ma być ograniczony 
tylko na członków właściwego towarzystwa.
2) Towarzystwom kasynowym , menażom 
wojskowym, towarzystwom urzędników ko
lejowych i t. p. ma być zabronione i sto- 
sownomi rygorami obostrzone trudnienie się 
czynnościami pokątnemi poza obrębem lo
kalu towarzyskiego, a względnie ująć należy 
czynność tych instytucyj, co do dostarcze
nia artykułów spożywczych i handlu niemi, 
w karby prawne, poddać je  właściwym 
ustawom o stowarzyszeniach dalej usta
wom przemysłowym i handlowym, a w ła
dzom przemysłowym polecić należy ścisłą 
kontrolę nad działalnością wspomnianych 
mstytucyj.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Kolej Karola Ludwika.
Radzie nadzorczej Kolei Karola Ludwi

ka zostały przedłożone na sobotniem posie
dzeniu główne wyniki zamknięcia rachun
ków za rok 1888.

W roku tym dochody ze wszystkich 
linij podniosły się o 612.185 złr.; ale gdy 
i wydatki były wyższe o 460.0*'0 złr., prze
to i faktyczne podwyższenie czystego docho
du wynosi tylko 151.185 złr.

Z sumy przyrostu rozchodów przypa
da 300.000 złr. na utrzymanie toru kolejo
wego, pozycyę tę przypisać należy przewa
żnie niezwykłym ubiegłej zimy zawiejom 
śnieżnym i wylewom.

Na utrzymanie służby wydano o 77.700 
złr. więcej, niż roku poprzedniego, na zaku- 
pno wagonów i służbę warstatową o 212.300 
złr. więcej, co znowu jes t wynikiem otwar
cia linii lokalnej Dębica - Rozwadów i roz
winięcia zdwojonej działalności w warsta- 
tach.

Finansowy wynik z pojedyńczych linij 
za rok 1888 tak się przedstawia :

Linia L w ó w - K r a k  ó w wraz z po- 
bocznemi kolejami przyniosła nadwyżki w 
kwocie 2,814.731 zł.;

linia L w ć w - P o d w o ł o c z y s k a  
280.4-32 zł., która to nadwyżka skutkiem 
państwowej subwencyi w sumie 1,310.967 
zł. zostaje skompletowaną do wysokości po- 
szczególnionego zysku;

wreszcie linia lokalna L w ó w - S o k a l  
nadwyżkę 35.872 zł.

Nadwyżka wynosi tedy ogółem 4,442.004
zł.

Gdy zaś równocześnie linia D ę b i e a -  
N a d b r z e z i e  wykazuje stratę w kwocie 
41.525 zł. przeto umniejsza się czysty zysk 
na kwotę 4,400.479 zł.

Z sumy tej wydano już na oprocento
wanie obligów pierwszeństwa 2,275.225 zł.
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na oprocentowanie kapitału akc. 2,089.277 
zł., tak iż tylko reszta zysku 85.976 zł., a 
wraz z przeniesionemi z 1887 r. 23.309 zł. 
kwota łączna 109.286 zł. pozostawioną zo
stała walnemu zgromadzeniu do rozdziału 
Z kwoty tej nie otrzymają akcyonaryusze 
żadnej superdywidendy, bo z niej przypada 
54.680 zł. na tantjemy Rady zawiadowczej^ 
a z reszty otrzyma 40.000 zł. fundusz eme
rytalny urzędników kolei, zaś pozostałość 
14.606 zł. przeznaczoną zostanie na nad
zwyczajne koszta naprawy toru kolejowego.

Mimo zatem większego czystego do
chodu w roku zeszłym, ogólny wynik ra 
chunków za ten rok jest mniej pomyślny 
gdyż linia Dębica-Nadbrzeże wykazuje stra 
tę, a oprocentowanie obligów pierwszeństwa 
emitowanych na jej budowę, poniosło w y
datki o 194.721 zł.

*** Targ zbożowy.*) Dnia 29 kwietnia 
1888 r.

Lwów, pszenica 6'70 do 7-25, żyto 
5 30 do 5'80, jęczmień browarny 5'75 do 7 '—, 
owies 5'80 do 6*50, groch 6'50 do 10 50, wy
ka 6'75 do 7 50, rzepak 13' - do 13 60, lnian- 
ka —•—, koniczyna czerwona 50 '— do 75* —, 
koniczyna biała 50 '— do 60 —, koniczyna 
szwedzka 60.— do 75* — .

Tarnopol, pszenica 6'60 do 7-30, żyto 
5*25 do 5*75, jęczmień browarny 5*60 do 6'75, 
owies 5.50 do 6 '—, groch 6' — do 10*—, wy
ka 6'50 do 7*25, rzepak 12'80 do 1310  lnian- 
ka —* —, koniczyna czerwona 4 8 '— do 74*—. 
koniczyna biała 50 — do 60' — , koniczyna 
szwedzka — — do —' —.

P o d w o ło c z y sk a , pszenica 6 70 do 7*70, 
żyto 4*75 do 5'35, jęczmień 5 — do 6'50, o-
wies 5'60 do 6 '—, groch 6 '— do 10*—, wyka
6 .— do 7'20, rzepak n. 12 70 do 13 40, lnian-
ka — ■— do — , koniczyna czerwona — ’ —
do — , koniczyna biała 48 '— do 59 —, ko
niczyna szwedzka — ■— do — • —.

Jarosław , pszenica 6 90 do 7 35. 
żyto 5*80 do 6'15, jęczmień 5'75 do 7' — , 
owies 5'80 do 615, groch 6'50 do 11’ — , wy
ka 6 75 do 7*50, rzepak 10 '— do 1115 
lnianka — •— do —' —, koniczyna czerwona 
48' — , do 74' — , koniczyna biała 31-—, do 
35'—, koniczyna szwedzka —■— do —■—, ty
motka 2 0 '— do 30.

Czerniowce, pszenica 6 40 do 6'95 
żyto 5 '— do 5'60, jęczmień 5’70 do 6’ — , 
owies 5’70 do 5*95, groch 6-— do 10, wyka 
— •— do —' —, rzepak — •— do —. —, lnian
ka —' — do — ' —, koniczyna czerwona 65’ — 

■do 68.
Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Ch mi e l  od — •— do — zł. nominal

nie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10 000 litrów pro 

loco Lwów 11'75 do 12*— zł.
Groch, jęczmień i owies poszukiwane.
Ruch handlowy zaczyna się ożywiać. Sprze

daże dość liczne.

*) Przedruk wzbroniony

Spółka wywozu mięsa w Warszawie. 
Projektowana już od lat kilku w tych dniach 
przyszła do skutku. W dniu 12 b. m. 33 ucze
stników podpisało akt spółki, której zadaniem 
będzie mięso spieniężać na rynkach zagranicy. 
Wpłacone udziały wynoszą do tej chwili 22.400 
rubli. Spółka ta, lirmowo-komandytowa, zawar
tą została na lat 10, a nosić będzie nazwę 
„Warszawskie przedsiębiorstwo wywozu mięsa 
Gustaw Plewako i Spółka. “ Spółka tworzy się 
w celu: 1) Urządzenia w miejscowości zadzierża- 
wionej lub zakupionej w okolicach Warszawy 
zakładu masarskiego i sprzedaży wyrobionych 
w nim produktów mięsnych na rynkach krajo
wych i zagranicznych; 2) wywozu mięsa świe
żego za granicę i 3) pośredniczenia na targach 
zagranicznych w kupnie i sprzedaży bydła tu
czonego, roboczego i rozpłodowego. Kapitał za
kładowy oznaczony został w wysokości 40.000 
rub li, które [ zebrane będą przez rozprze- 
daż 200-rublowych udziałów; zebrany dotych
czas kapitał uważanym jest za dostateczny do 
rozpoczęcia działalności spółki. Kapitał ten mo
że być później zwiększony przez rozprzedaż 
nowych udziałów.

Akcye kolei Warsz.-Wiederiskiej
osiągnęły w ciągu ostatnich kilku dni na gieł
dzie berlińskiej olbrzymią zwyżkę, bo prawie 
25-prc. Powodem tego ogromnego skoku jest 
obiegająca obecnie w Berlinie wiadomość, iż do 
rady zarządzającej tejże kolei ma wejść radca 
tajny Hansemann, dyrektor główny banku Dis- 
contogesellschaft w Berlinie.

Budulec austryacki. Z Batumu ska
rżą się w gazecie Świet, że budulec austryacki 
idący przez Odessę z Ozerniowiec, zaczy
na nietylko konkurować z budulcem rossyj- 
skim, lecz nawet wypierać go z rynku tamtej
szego Drzewo budulcowe austryaclue, na mocy 
ugody z Austryą, miało dozwolony wstęp do 
portu odesskiego w drodze do Turcyi i Ale-

ksandryi, od czasu jednak rozrostu Batumu by
łe tam wprowadzane w znacznych ilościach.

Gorzelnie rossyjskie w  guberniach 
południowych są obecnie wedle dzienników 
petersburskich w warunkach nader opłakanych 
i część ich zmuszona będzie pójść za przy
kładem cukrowni, t. j. zawiesić swe czyności do 
lepszych czasów. Zjawisko to pozostaje w ści
słym związku ze zmniejszeniem się wywozu, któ
ry poprzednio utrzymywał jeszcze ceny jakie 
takie- Obecnie eksport z gubernij południowych 
ogranicza się na Turcyi i Egipcie, podczas gdy 
w Hiszpanii i Francyi większe zapotrzebowania 
pokrywa głównie produkcya Niemiec.

Konsumcya spirytusu. Spirytusu bez
wodnego skosumowano w r. 1887 w Cesarstwie 
i w Królestwie Polskiem 25,067.719 wiader, 
która to cyfra rozdzielona na liczbę ludności, 
wyniesie 0,27 wiadra na jednego mieszkańca.

Koleje wschodnie. Obradująca w Caro- 
grodzie komisya delegowanych Austryi, Serbii, 
Bułgaryi i Turcyi dla uregulowania komunika- 
cyi kolejowej na Wschodzie, uchwaliła kurso
wanie pospiesznego pociągu wschodniego dwa 
razy na tydzień. Obecnie zajmuje się komisya 
uregulowaniem komunikacyi pocztowej i kolejo
wej oraz zaprowadzeniem taryfy towarowej.

Wiedeń, 29 kwietnia. (Itlegram  Ga
zety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono by
dła rzeźnego 3474 sztuk opasowego i 446 
sztuk chudego. Razem 3920 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 
343 sztuk opasowych; z Bukowiny 21 sztuk 
opasowych.

Ogółem przypędzono o 625 sztuk 
więcej niż zeszłego tygodnia, z samej G a l i 
c y i  zaś 188 sztuk więcej niż zeszłego ty
godnia.

Popyt był dość słaby.
Ceny w porównaniu z zeszłym tygo

dniem nie zmieniły się.
Nie sprzedano 29 sztuk.
Płacono: g a l i c y j s k o - b u k o w i ń -

s k i e  woły opasowe po 48 do 52 zł., za
towar przedni po 53 do 54 zł.; w ę g i e r 
s k i e  woły opasowe po 46 do 54 zł., za
towar przedni po 55 do 57 zł.; wyjątkowo
po 58 do 60 zł.; z innych k r a j ó w  k o 
r o n n y c h  po 50 do 56 zł., za towar prze
dni po 57 do 59 zł.; wyjątkowo po 60 zł.; 
krowy po 20 do 28 zł.; stadniki po 21 do 
27 zł.; bawoły po 16 do 25 zł.; za cent
nar metryczny.

Bydło cbude 24 do 116 za sztukę.

OSTATNIA POCZTA
Pierwsze posiedzenie Dyrekcyi galic. 

funduszu propinacyjnego.

Wczoraj o godzinie 4 po południu od
było się w sali sesyjnej Namiestnictwa, pod 
przewodnictwem JE . Pana Namiestnika, 
pierwsze posiedzenie Dyrekcyi funduszu pro
pinacyjnego, na które przybyli wszyscy 
członkowie Dyrekcyi a m ianowicie:

Z Wydziału k ra j.: dr. Józef W e r e -  
s z e z y ń s k i  i dr. Stanisław  hr. B a  d e n  i.

Członkowie mianowani przez J. E. p. 
Namiestnika na przedstawienie Wydziału 
krajowego: dr. Gustaw R o m e r  i p. W in
centy G n o i ń s k i.

Członkowie mianowani przez J. E. 
p. N am iestnika: p. Stanisław  G n i e w o s z ,  
wiceprezes Tow. kredyt, ziemskiego i c. k. 
starosta p. Antoni Jagerm ann. Wreszcie 
przeznaczony przez wyższy Sąd krajowy do 
Dyrekcyi funduszu propinacyjnego, radca 
apelacyjny p. Franciszek Barański. —  Pro
tokół posiedzenia prowadził c. k. praktykant 
konceptowy Namiestnictwa p. Juliusz Kadyi.

Obsżerniejsze sprawozdanie z tego po
siedzenia podamy jutro ; dziś zaznaczamy 
tylko, iż z porządku dziennego załatwiono : 
sprawę ustanowienia etatu funkcyonaryu- 
szów dyrekcyi, dalej sprawę unormowania 
sposobu tymczasowego pokrycia wydatków 
adm inistracyjnych; uchwalono odnieść się 
do J. E. pana M inistra skarbu z prośbą 
o zarządzenie asygnaty i unormowanie spo
sobu dalszych wypłat przyznanej doro
cznie ustawą państwową z d. 20 czerwca 
1888 kwoty ze skarbu państwa na rzecz 
ogólnego funduszu propinacyjnego. Powzię
to również uchwały co do instrukcyj admi
nistracyjnej i rachunkow ej, co do pomie
szczenia biur Dyrekcyi i co do syndykatu. 
Prowizorycznie mianowany został syndy
kiem adwokat krajowy, dr. Henryk Szy
dłowski. Przyjęto do wiadomości treść 
okólnika, jaki Prezydyum Namiestnictwa 
ma wydać do Starostów, oraz zarządzono

ogłoszenie edyktu z §. 28 ustawy. — Co 
się tyczy formy 4 prct. obligacyj propina- 
cyjuych, to kwestyę pozostawiono na razie 
w zawieszeniu.

Posiedzenie przeciągnęło się do go
dziny 7 wieczór.

Austro-węgierski ambasador przy Sto
licy św., hrabia R e v e r t e r a ,  wręczył dnia 
27-go b. m. Ojcu św. swe listy uwierzytel
niające.

Do Politik telegrafują, iż M inisterstwa 
oświaty i sprawiedliwości poleciły komi- 
syom dla państwowych egzaminów praw ni
czych i sądowych , aby z większą, niż to 
zdarzało się niekiedy dotychczas ścisłością, 
egzaminowały kandydatów, albowiem sądo
wi i polityczni funkcyonaryusze państwowi 
okazują nierzadko brak potrzebnych wiado
mości teoretycznych..

Depesza prywatna z Pragi potwierdza, 
iż zaproponowany przez czeską większą wła
sność niemiecko-liberalnej szlachcie w Cze
chach kompromis wyborczy, nie przyszedł 
do skutku.

Na wczorajszem pierwszem poświą- 
tecznem posiedzeniu węgierskiej Izby de
putowanych uchwalono ustawę o kontyn
gencie rekrutów, wraz z przyjętym przez 
m inistra Fejervary’ego wnioskiem deputo
wanego Nagy’ego W niosek ten postanawia, 
iż co rok mają być przedstawiane dokładne 
wykazy co do wyników egzaminów oficer
skich, składanych przez jednorocznycn ocho
tników, a to w tym celu , aby można było 
przekonać, w jaki sposób usunięte zostały 
obawy, wyrażone w Izbie podczas dyskusyi 
nad ustawą wojskową.

Dzienniki berlińskie dowiadują się 
z Londynu, iż na cześć wizyty cesarza 
Wilhelma, której spodziewają się około 16 
lipca b. r. odbędzie się wielka rewia mor
ska, w której ma wziąć udział 109 okrętów 
wojennych.

Niemiecka prasa inspirowana grozi, 
że gdyby Stany Zjednoczone robiły trudno
ści na konferencyi sarnoańskiej, to zwołany 
do W aszyngtonu kongres dla żeglugi mię
dzynarodowej nie przyjdzie do skutku.

Wedle depeszy pryw atnej, Niemcy 
negocyują z fabryką W erndla o dostawę 
dalszych 650.000 karabinów Mannlicbera.

Oprócz obradującej właśnie w Berlinie 
konferencyi w sprawie Samoa, zbiorą się 
tego roku jeszcze c z t e r y  k o n f e r e n c y e  
pełnomocników różnych państw. Najpierw 
w sprawie międzynarodowego prawa o fra
chtach kolejowych , następnie konferencya, 
która zajmie się uregulowaniem międzyna
rodowego ustawodawstwa fabrycznego, da
lej konferencya dla położenia tamy handlo
wi niewolnikami, wreszcie odbędzie się za
powiedziany przez Stany Zjednoczone zjazd 
dla ulepszenia międzynarodowego portu mor
skiego.

Paryski korespondent Koln, Z tg . do
nosi, że niezgoda „bratnia11 w obozie bou- 
lanżerowskim powstała z przyczyny zbyt 
wczesnych zabiegów kandydackich i posta
wienia kilku kandydatów republikańsko- 
boulanżerowskich w tych okręgach, które 
dotychczas były monarchicznemi lub bona- 
partystowskiemi.

Z Paryża donoszą, że monarchiści mieli 
stanowczo zażądać od Boulangera, ażeby się 
rozstał ze swymi republikańskimi dorad
cami.

Komisya śledcza badała onegdaj Por- 
talisa, dyrektora XIX Siecle. Księżna Uzes 
ma być w tych dniach wezwana przed 
sąd.

P. Grandlieu wzywa Bochera, jako 
przewódeę partyi hrabiego Paryża, ażeby 
zerwał stanowczo z Boulangerem i jego 
dwuznacznością, a obrał drogę wierności dla 
zasad monarchizmu i dla króla.

P. Rouvier, m inister skarbu w porozu
mieniu z przewodniczącym komisyi budże
towej p. Juliuszem Roche, postanowili od
rzucić wszystkie dodatkowe artykuły do bu
dżetu, a to celem przyspieszenia obrad, któ- 
reby się miały skończyć już 20 czerwca i 
w tym dniu mogłaby także byc zamknięta 
Izba i sesya prawodawcza.

O niemożności odnowienia rychło trak
tatu handlowego włosko-francuskiego, piszą 
z Paryża:

Chociaż stosunki z Włochami pole
pszyły się znacznie w ciągu ostatnich kilku 
miesięcy, wszystkie pogłoski o rozpoczęciu 
układów o nowy traktat handlowy są po
zbawione podstawy. Izba nie miałaby czasu 
go ratyfikować, nawet gdyby m iała po te
mu wolę, o czem wątpić można przy jej

protekcyjnych tendencjach. P. F loąuet bawi 
obecnie w Rzymie u swego kuzyna, amba
sadora francuzkiego M ariani’ego, i chociaż 
jes t uprzejmie przyjmowany w świeeie u- 
rzędowym włoskim, nikt się jednak w P a
ryżu nie łudzi nadzieją wyrwania Włoch z 
potrójnego, anti-francuzkiego przymierza.

Korespondent brukselski K oln. Z tg. 
zapewnia, że Rochefort, który opuścił Bel
gię w kilka dni po wyjeździe Boulangera, 
nie wyjechał także dobrowolnie, ale po do
syć wyraźnej, poufnej wskazówce rządu. Ro
chefort z konieczności tylko obiera Anglię 
na tymczasowe miejsce zamieszkania, gdyż 
za pierwotną gościnność Anglików odpłacił 
się później paszkwilami, prócz tego zaś ma 
zatargi z komunistami, którzy nie przestaną 
go niepokoić, gdy przybędzie do Londynu.

TELEGRAMY GAZETY LW IffSK IEJ
Wiedeń, 30 kwietnia. N a j j .  

P a n  przyjmował wczoraj popołudniu 
posła rumuńskiego V acaresco, który 
wręczył Jego Ces. Mości w łasnorę
czne pismo króla rumuńskiego, za
wiadamiające o proklamowaniu księ
cia Ferdynanda Hohenzollerna nastę
pcą tronu w Rumunii.

Wiedeń, 30 kwietnia. ( Tel. pry w.) 
Najj. Pan który udaje się ‘dziś na po
lowanie do Reichenau w niższej Au
stryi powróci we środę. Wczoraj rane 
przyjmował M onarcha na dłuższej 
audyencyi p. Tiszę. Po południu od
była się wspólna rada Ministrów.

Wiedeń, 30 kwietnia. Wiec 
katolicki otw arty został przez h ra 
biego P ergena, w obecności nuncyu- 
sza papieskiego i większej części 
książąt kościoła z Austryi, oraz licz
nych członków arystokracyi i depu
towanych. Prezydentem  wiecu, wśród 
żywych oklasków, wybrany został 
hrabia Blome, który wygłosił mewę, 
zakończoną okrzykiem na cześć Najj. 
Pana i Papieża. Okrzyk ten przyjęto 
pełnemi zapału oklaskami. W icepre 
zydentami obrani zostali; Generalny 
wikaryusz Hora z Pragi i baron 
Hippoliti. Zebranie wyprawiło depe
szę do Ojca św. z prośbą o błogo
sławieństwo. Liczbę uczestników wie
cu oceniają na 2000 osób.

Wiedeń, 30 kwietnia ( Tel. p ryw ) 
Wczorajsze posiedzenie zjazdu katoli
ków zgromadziło 2000 osób. Wielka 
sala Towarzystwa muzycznego była 
uroczyście dekorowaną. Na estradzie 
znajdowały się portrety Najj. Pana i 
Papieża otoczone wieńcami palm Po 
nad portretam i zawieszono wielki k ru
cyfiks ; na ścianach umieszczono her
by wszystkich krajów. W pierwszym 
szeregu na czerwonych fotelach, za
siedli biskupi, za nimi inni wysocy 
dygnitarze Kościoła, dalej przedsta 
wiciele arystokracyi i deputowani 
W głębi sali reszta publiczności, mię
dzy którą wielu deputow anych; w lo
żach po większej części damy w iel
kiego świata. Na estradzie zasiedli: 
kardynał arcybiskup Wiednia ks. 
Ganglbauer, po lewej stronie nun- 
cyusz Galimberti, a po prawej kar
dynał arcybiskup Pragi hr. Schón- 
born. Hr. Pergen, przewodniczący ko
mitetu, otworzył posiedzenie o kw a
drans na siódmą wieczór słowam i; 
Gelobt sei Jesus Christus, na co zgro
madzenie odpow iedziało: In  JEwigkeit 
Amen. Mowa Pergena wyraziła wdzię
czność, że zgromadzenie przyszłe do 
skutku. Deo gratias! zawołał w końcu 
mówca i rzekł: My katolicy trzymać 
się będziemy zdania: in necesariis uni- 
tas in dubiis libertas, in omnibus autem 
charitas. Po hr. Pergenie przemówił 
hr. Blome, który oświadczył, że K o
ściół żąda wpływu nie tylko na szko
ły ludowe, ale także na gimnazya i 
Uniwersytety. Mowę swą zakończył 
okrzykiem na cześć Najj. Pana i P a 
pieża. Mowa hr. Blome jak i dalsze 
przemówienia kardynała Ganglbauera
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i deputowanego Luegera wywołały o- 
grom ne oklaski.

Stanisław  hr. T a r n o w s k i  po
witał zgromadzenie życzeniami Pola
ków. W dłuższej mowie wykazał mó
wca znaczenie Polski dla rozwoju 
katolicyzmu. Mowa hr. Tarnowskiego 
przyjęta była z wielkim entuzyazmem. 
Z Polaków obecni oprócz niego Jan  
hr. Stadnicki, Franciszek i Jerzy h ra 
biowie Mycielscy, Ludwik hr. Wodzi- 
c k i , Jan  Popiel, Jan  hr. Tarnowski, 
Józef M ichałow ski, ordynat Andrzej 
ks. Lubom irski, Lucw ik hr. Dębicki, 
profesor ks. Ohotkowski. Ten ostatni 
wybrany został sekretarzem  zgroma
dzenia. Wielu księży i dziennikarzy 
polskich było obecnych.

Wiedeń , 80 kwietnia. Dzisiej
sza coroczna rew ia wojskowa załogi 
wiedeńskiej odbyła się w obecności 
Najj. Pana przy wspaniałej pogodzie. 
W świetnym orszaku Monarchy znaj
dowali się liczni Najd. Arcyksiążęta, 
ks. Leopold Bawarski, ks. Cumber
land, ks. W aldem ar Duński, dalej p. 
M inister hr. Kalnoky, M inister wojny, 
ambasadorowie ks. Reuss i Nigro, 
wreszcie wszyscy attaches wojskowi 
am basad i poselstw zagranicznych.

Wiedeń, 80 kwietnia. W alne ze
branie akcyonaryuszów kolei Lwow
sko - Czerniowiecko - Jasskiej przyj ęło 
do wiadomości sprawozdanie o ruchu 
za rok 1888 oraz sprawozdanie o 
przeprowadzonych z Rum unią roko
waniach w sprawie objęcia przez rząd 
rum uński ruchu i adm inistracyi na 
linii położonej na terytorym  rum uń- 
skiem. Zebranie przyjęło następnie 
wniosek rady nadzorczej co do dy
widendy, która wynosi 18 zł. 50 ct. 
Zapadłe w dniu 1 maja kupony będą 
wykupione po 8 złr.

Wiedeń, 80 kwietnia. Wiener 
Ztg. ogłasza ustaw ę z dnia 18 kwie
tnia o niesieniu pomocy ludności do
tkniętej klęskam i elem entarnem i oraz 
ustawę e ulgach skarbowych, z po
wodu zniesienia praw  propinacyjnych 
w Galieyi i na Bukowinie.

Wiedeń, 30 kwietnia. Polit. Corr. 
donoszą z Sofii ze strony zasługują
cej na szczególniejszą uwagę , iż o- 
statniemi czasy Rossya czyni zabiegi, 
aby z pomocą interw encyi osób po 
średnich sprowadzić zmianę w istn ie
jących stosunkach bułgarskich. Prze- 
dewszystkiem próbowano nakłonić 
Stam bułowa by zajął stanowisko ros- 
syjskie, wskazując przy tern na zwrot 
jaki nastąpił na korzyść Rossyi w 
Serbii i Rumunii, oraz k ładąc  nacisk 
na to, iż Rossya musi czynić przy*

gotowania do wielkich wypadków eu • 
ropejskich i pragnie na tę ewentual
ność uregulować stosunki w krajach 
bałkańskich zgodnie ze swojemi in 
teresam i. W stanowczej chwili Rossya 
nie wystąpi do swych przyjaciół na 
półwyspie bałkańskim z żadnemi spe- 
cyalnemi żądaniami, lecz czuć się bę
dzie zadowoloną jeżeli one utrzymają 
w szachu Turcyę. W obec tego po
rozumienie dałoby się bardzo łatwo 
przeprowadzić. Jedyną tutaj przeszko
dę stanowi ks. Ferdynand, który musi 
być bezwarunkowo usuniętym. Prze
mowa p. Stambułowa do księcia pod
czas przyjęcia wielkanocnego dowo
dzi jednak, iż wszystkie te zabiegi 
były daremnemi. Przemowę tę zresztą 
należy uważać jako stanowczą i o- 
tw artą  odprawę wszelkich pokuszeń, 
m ających na celu rozłączenie Bułga- 
ryi z ks. Ferdynandem .

Praga , 30 kwietnia. Wybory 
sejmowe z gmin wiejskich zostały roz 
pisane na 2 lipca, z m iast na 5 lipca, 

Izb handlowych na 10 wreszcie z 
większej posiadłości na 15 lipca.

Berlin, 30 kwietnia. (T d .pryw .) 
Król H um bert przybędzie tu  21 maja 
drogą na St. Gotthard.

Pierwsze posiedzenie konferencyi 
w sprawie Sam oa, otwarte zostało o 
3 popołudniu przez hr. H erberta Bis
m arcka; delegowani am erykańscy i 
angielscy, którzy zamieszkali w po 
bliżu położonym hotelu Kaiserhof, przy
byli piechotą w ubraniu spacerowem. 
Uchwalono utrzym ać obrady w naj
większej tajemnicy.

Berlin, 30 kwietnia. W edług 
Nordd. Allg. Ztg. zamianowanie hr. 
H erberta B ism arcka przewodniczą
cym konferencyi w sprawie sa- 
m oańsk iej, nastąpiło na wniosek 
pierwszego pełnomocnika am erykań
skiego . Funkcyę sekretarzy kon
ferencyi p e łn ią : niemiecki konsul ge
neralny Arendt i sekretarz ambasady 
angielskiej Beauclerc.

H a g a , 30 kwietnia. Ze wzglę
du na to, iż nie jest wykluczonem, 
że król Wilhelm będzie mógł jeszcze 
sprawow ać rządy , zamierza rząd 
przedłożyć na pełnem zebraniu sta
nów generalnych wniosek o uchyle
nie regencyi.

Bukareszt, 30 kwietnia. Dzien
nik urzędowy ogłasza dokumenta w 
sprawie porządku następstw a tronu 
oraz program  jutrzejszego uroczyste
go przyjęcia następcy tronu.

Madryt, 30 kwietnia. Na wczo- 
rajszem  zebraniu kongresu katolickie-

go było obecnych 18biskupów. Wszyscy 
mówcy podnosili, iż w obec grożą
cych zawikłań wojennych, koniecznem 
jest uroczyste pośrednictwo. Jedynym 
sędzią polubownym dającym nieza
wodne rękojmie, mógłby być Papież, 
który jednak m usiałby w takim razie 
być zupełnie niezawisłym i posiadać 
suw erenat świecki.

Nowy York, 30 kwietnia. W sku
tek wykolejenia się pociągu w pobliżu 
stacyi Hamilton, w Stanie Ontario, 
który to pociąg wiózł przeważnie u- 
czestników obchodu setnej rocznicy 
prezydentury W ashingtona, dwudzie
stu podróżnych poniosło śmierć na 
miejscu a 12 odniosło skaleczenia.

Telegrafow any kurs wiedeński.
Wiedeń, 29 kwietnia 1889, godzina 1 

minut 50. Alp. Tow. górn, 74*30. Węg. akcye 
kredyt 309*50, Akeye anglo-austryackie 129*60, 
Akcye banku Union 232*— , Akcye kolei Ka
rola Ludwika 205*50, Akcye kolei północnej 
259*—, Akcye kolei południowej 105*50, Akcye 
kolei Alfold. — •— , Akcye kolei Elżbiety— ‘— , 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 235*50, 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 187*50, 
Wiedeńskie losy 148*25, Akcye kolei Rudolfa 
— , Akcye kolei Albrechta — ■— , Węgier
skie obligacye państw, w złocie —•—, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne 104*75, Losy 
regulacyi Cisy —•—, Losy tureckie 31*30, 
4-proe. węgierska renta złota 103 75, Akcyi 
związkowego banku 113*60, Akcye banku obro
towego —*—, Akcye kolei państwowej 244*50, 
Rubel papierowy 1*27*57, Węgierskie losy 
96*95, Marka niemiecka —■—, Kolej Karola 
Ludwika—*—, Akcye tytoniowe 115 75, Akcye 
banku dla krajów koronnych 239'60. Usposo
bienie chwiejne.

Wiedeń, 29 kwietnia 1889, godzina 5 
minut 30. Akcye kredytowe 300*35,j Anglo- 
austryackie —*—, Unionbank —*— Kolej Ka
rola Ludwika 205*50, Południowa — •— , Ren
ta papierowa 85*42, galicyjskie listy za
stawne —■ —, galicyjskie obligacye indemniza
cyjne —*— , galicyjski bank rustykalny — *— ,
Losy z roku 1883 ------- , Napoleondor 9 48*—,
Rubel papierowy — •—. Usposobienie

Wiedeń, 29 kwietnia 1889, godzina 10 
minut 30. Akcye kredytowe 298*50, Anglo- 
austryackie 130*20, Unionbank 231'25, Kolej 
Karola Ludwika 206'- -, Południowa 105*50, 
Renta papierowa — * — 5-prc. galic. hipoteczne 
listy zastawne —•-  , galic. obligacye indemni
zacyjne — *—, do —*— , 4 1/j*prc, listy zasta 
wne banku krajowego 97*25, 4%-pro. pożycz
ka krajowa z roku 1883 95 75 , Napoleondor 
9 49*— Rubel papierowy — *— . Usposobienie 
silne.

Telegramy zbożowe z dnia 29 kwie
tnia 1889. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo

— *— do z ł, żyto —*-■ do — * zł.,
jęczmień -—*— do —* - zł., kukurudza —*— 
do — *— zł., owies —*— do — *— zł., oko
wita per 10.000 litr procent 15 05 do 15*25 
złr. S z c z e c i n :  Pszenica — zł., rzepak — * — 
z ł,  spirytus—*— do— *— zł., kukurudza—* — 
źi. Kolonia —*— zł., rzepak —*— do —* — 
złr. za 100 kirogramów na jesień. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 6 78 do 8*80 złr. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień) .187.—
d o  zł. żyto — — zł. spirytus 35*30 zł,
rzepakowy olej — * — zł. P a r y ż : mąka na mies. 
bież. 53*25, olej rzepakowy — •- fr., spiry
tus — .— do — *— fr.

O d p o w ied z ia ln e  R e d a k to r  Adam Krechowleok!

Nadesłane.

Schwarze, weisse u n l farbige 
Seiden - Damaste yon fi. 1.40
b is fl. 7.75 p. M. (1 8  Qual.) — versendet 
roben- und stiiekweise porto und zollfrei das 
Fabrik Depot G. H enneberg tk u. k. H Jlief.), 
Zilricb. Muster omgehend Briefe kosten 10 kr. 
Porto. 3 9

Kuracya wiosenna.
Pierwsze tygodni wiosny są zwykle porą, pod
czas której poszukuje się środka sposo 
biąeego do usunięcia przeszkód w fuukcyaeh 
ciała, wywołanych ezęstokrod w porze zimowej 
przez nieprawidłowy sposób życia. W tym celu 
sposobi się jako przez lekaizy szczególnie po

lecony

ajŁZystsza 
w o d a  m in e ra ln a

SZCZAWA *A LKALICZNA
tak do samodzielnej kuraeyi domowej, jak nie

mniej do
k uraeyi, którą odbyó na'eży przed rozpo ■ 
ezęi iem właściwej kuraeyi w Karlsbadzie, Ma- 
rienbadzie, Franzensbadzie i innych miejscach 

kuracyjnych. 673

Ciągnienie już 15 maja. 1889.
Główna wysrana:

100.000 złr. 

n a  l o s y  C i s a ń s k i o
po złr. 2.50.

Główna wygrana 50.000 zł. 
Promesy na 4% losy 

Banku węgiersk. hipotecznego
po 2  zł. sprzedaje 1498

A u g u s t  S c h e lle n b e rg
Dom bankowy i kantor wymiany 

we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przem ysłow ej. 
Lwów, dnia 29 kwietnia 1889.

I. A kcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. wa. 
Banku red« gal. po 200 zł. w. a. 2

2 . L ist. z a s t . za 100 zł.
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.

.  „ 5 pr. w. a. 
wylosowane z 1 0  pr. premią 

Banku kraj. 47* pr. wa. los. 51 1. 
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. «* 

_ _ 4 pr. w.
„ „ „ 5 pr. los. w 371. -°

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 417*1.AIL nr Z9.4 /■ pr.
4 pr.

52

Lmty d?użne”g. Z .Ł . wł. ^dawniej 
6  pre.) 3 pr. w. a. w likwidaoyi ^  

Listy dlnżne g Z. kr. wł. (dawniej 
5  pr.) 2 7 * pr. wa. w likwidaeyi 

3 . L isty  d łu żn e  za 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6  pr. los w 15 lat.
4 . Obligi 190 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włośo. (daw. 6  pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5  pr. w. a. I emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6  pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa.
5 . L osy miasta Krakowa

„ _ Stanisławowa
J. M onety.

Dukat h o le n d e r s k i.....................
Dukat cesarski ...........................
Napoleondor ................................
Półim peryał.....................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

» . papierowy . . .
100 marek niemieckich . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. ot. złr. ot.
205 — 
235 — 
289 -

208 50 
238 50 
293 — 
216 —

1 0 0 2 0 1 0 1 2 0

103 15 104 15
97 __ 98 _

1 0 0 65 1 0 1 65
96 — 97 _

1 0 0 65 1 0 1 65
93 50 94 50'
98 30 99 36
93 — 94 —

— 57 50

— 48 —

104 30' 105 30

1 0 0 50 1 0 1 50

104 . 106
95 50 96 60
26 25 28 _
38 50 41 —

5 62 5 72
5 65 5 75
9 47 9 5^
9 78 9 8 8
1 36 .1 48
1 26— 1  28—

58 25 -59 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 27 kwietnia 1889.

I. Dług p a ń stw a , płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad .  ........................... 85.10 85.30
lu ty -s ie r p ie ń ..................................... 85.05 85.25

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń -lip ieo .....................................  85.45 85.65
k w iecień -p aźd ziern ik .....................  85.55 85.75

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 138.50 139.— 
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 145.— 145.50
.  „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 149*50 150.25
„ „ 1864 po 100 zł. . . . 181.25 181.75
„ „ 1864 po 50 zł. . . . 181.25 18175

Renty Com. po 42 litr. austr. . . —.— —.—
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr................................................... 153.40 153.90
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100.10 100.30 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 110.95 11115

2> O bligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ................................................  104.40 105.20
G a l ie y i .....................................................  104.70 105.20
Niższej Austryi . . . . . . . .  109.50 110.25
Siedmiogrodu...........................................  105.— 105.50
W ę g ie r ...................................................... 105.— 105.50

3 . A kcye-
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. ISO 128.75 129 25 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 298*5 299. — 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 544.— 550.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl.40pr. —•— —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —.—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr..................................... —.— —.—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł. . 895.— 897.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. —.— —.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. —.—• —.— 
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2585.— 2595.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 206.— 206.50 
Lwów.-Czern. kol. I po 300 zł. a. w. 235.— 236.—

97.50
95.—

97.75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 245 25 245.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 167.25 167 75 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 191.50 192.—

4. L isty z a s ta w n e  losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 . pr. —.— —.— 

Powsz. austr. zak kr. ziem. 47* pr. w
złooie w 50 1............................................ 101.— 101.50

£ n „ premiowe po 3 pr. 109.75 110.25 
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181 .6pr. 91.90 —.—

„ ,  „ £ „ w 2 0 1.7 pr. 95.—
» n » » „ w 36 1 .57 ,pr. —.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . 96.30
» >, n » po 5 pr. . . 100.75
£ £ £ £ po 5 pr. w
37 latach zwrotne .............................100.75

Banku kraj. 4*/»pr. wa. los. w 517* 1. 97.25 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I  e m isy i........................... 100.25 —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. 100.25 100.75 
Banku aust. węg. 41/s pr. . . .  102.50 103.— 
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . 101.70 102.— 

£ Zakł. kr. ziem. po 57* pr. . . 102.40 —.—

5. O bligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 101.75 102.25 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ei.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . 102.20 102.60
Kolej północna po 100 zł. m. k . . 102.— 102.70

„ „ po 100 zł. w. a. . . 102.75 103*25
Kolej gal. Kar. Lud. emłsya z r. 1881

po 300 zł. 47* pr.................................... 101.40 101.80
dtto (Jarosław-Sokal) . 100.5O 101.10 

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
zł. 4pr. w srebrze z r. 1884 . .

z r. 1884 . .
z r. 1866 . .
z r. 1872 . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.

83.25
91.20

83.75
91.90

100.70 101 80

6. L o s  y-
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.
Clarego po 40 zł. m. k..........................
Tow.iegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 
Keglevioha po 10 zł. m. k. . . .

191.20 191.70 
63.75 64.25 
— 142 —

płacą 
27.25 
26.60 
68.75 
62.50 
21.30 
13 25

21 . —

6 5 . -

27.75 
27*—
64.75 
63.25 
21.70
13.50

21.50
65.50 
66 . —  

40 —

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany pe 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k.........................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

» » w?g- » po 5 zł.
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10  zł. w. a......................................
Salma po 40 zł. m. k............................
St. Genois po 40 zł. m. k.................... 65.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) —.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . —.— 159.—

£ „ po 50 zł. w. a. . 77.— 79.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  4 5 .— 46.—
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . 58.75 59.75

7. W eksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —.— —.—
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . —..— —.—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . —.— —.—
Hamburg za 100 mark. w. p. n. . —.— —
Londyn za 10 ft. szt..............................  119 70 120.05
Paryż za 100 fr.................................  47.37.50 47.45. -

K u r s  z ł o t a .
Dukat eetarrki men........................... 5.66.— 5.68.—

„ pełnej wagi ...................... 5.62.— 5.64 —
Korona . .  ...........................—.—.--------- .—
20 f r a n k ó w k a ................................ 9.48.50 9.49.50
Rossyjski półimperyał . . . .  9.78.— 9.80 —
Talar z w ią z k o w y ...........................— — —.—.—
S r e b r o ................................................—.—.---------- .—

Z lw ow skiej Izby handlowej i  przem ysłow ej.
Telegrafowany kurs wiedeński, 

dnia 29 kwietnia 1889.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ £ w srebrze .
Renta w z ło c i e ...........................................
b pr. austr. renta marcowa . . . .
Akeye banku anstro węgier.......................

£ £ kredytowego wiedeńskiego
Londyn .....................................................
N apoleondor................................................
Dukat cesarski men.....................................
1 0 0  marek n iem ieck ich ...........................

zł. et.
85 35
85 75

1 1 1 05
1 0 0 45
895 —
299 50
119 55

9 477,
5 64

58 421/*
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W tutejszym Sądzie odbędzie się za
wsze o godzinie 10 rano w sali rozpraw w 
dniach 6 czerwca 1889 i 11 lipca 1889 na 
pierwszym terminie tylko powyżej ceny sza
cunkowej, zaś na drugim nawet poniżej ta 
kowej, licytacya realności pod 1. 498 4/4 
we Lwowie, wedle wyk. hip. 1. 413 IV k.
B. poz. 3 galic. Banku kredytowego wła
snej, na rzecz c. k. uprzywilejowanego ga
licyjskiego Banku hipotecznego we Lwowie 
pto 428 zł. 9 ct. z przyn.

Cena wywołania 24963 zł.
Wadyum 2496 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych, oraz dla tych wierzy
cieli hipotecznych, którzy po dniu 16 sty
cznia 1889 do tabuli weszli, lub którymby 
uchwała licytacyjna lub następne uchwały 
z jakiegokolwiek powodu nie mogły byó 
doręczone, ustanowiono kuratorem adw. dr. 
Dulębę z substytucyą adwokata dr. Leh- 
mana.

C. k. Sąd krajowy 
We Lwowie, dnia 30 m arca 1889.

i ną zostanie.
Dla wierzycieli, którymby uchwała li- 

j cytacyjna wczas lub wcale nie mogła dorę
czoną byó i tych, którzyby prawo hipoteki 
na powyższej realności po 15 lutego 1889 

' uzyskali ustanawia się Eilipa Simona ze 
Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i protokół oszacowania przej
rzeć można w tusąd. registraturze.

Szczerzec, 27 lutego 1889.

L . 5541. (2902 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi c. k. uprzywilejowa
nego galicyj. zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie a mianowicie 5 rat 
pożyczkowych po 10 zł. 53 ct. w. a. i ru
sztującego kapitału w kwocie 181 zł. 20 ct. 
i 18 zł. 36 ct. z przynależytościami odbę
dzie się w Sądzie egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 161 w Krynicy 
położonej, dłużnika Tymka Cichunia w ła
snej w dniach 8go maja i l ig o  czerwca r. 
1889.

Cenę wywołania stanowić będzie kwo
ta  400 zł.

Wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, tu

dzież protokół zastawniczego opisania i o- 
szacowania przejrzeć można w tutej. sąd. 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony c. k. notaryusz w Krynicy p. 
Aleksander Runge.

Krynica, dnia 20 grudnia 1888.

L. 779. (2590 2 —3)
Wadowicki c. k. Sąd powiatowy miej. 

deleg. ogłasza, iż celem zaspokojenia, na
leży tości Jakóba Zielińskiego w kwocie 121 
zł. 60 ct. z przynależytościami odbędzie się 
w gmachu sądowym w dniach 5go czerwca 
i 10 lipca 1889, każdym razem o godzinie 
10 rano egzekucyjna licytacya 3/12 części 
realności licz. kat. 17 w Graboszycach w 
księdze gruntowej 1. w. h. 17 na rzecz m a
lał. Wojciecha, Józefa i Karola Zielińskich 
zapisanych.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony adwokat dr. Izydor Daniel z 
Wadowic.

Cena wywołania 408 zł. 49 ct.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice, 2 m arca 1889.

L . 1852. (2254 3 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do wiadomości, że w sprawie egze
kucyjnej Jony Bleiberga jako prawonaby- 
wcy Anny Pecyny przeciw Wasylowi Za- 
ryckiemu pto 80 zł. w. a. rozpisuje się we
dle §. 15 ustawy z 10 czerwca 1887 nr. 74 
dr. p. p. nowy term in do przymusowej 
sprzedaży dwóch kawałków gruntu z real
ności 1. k. 110 na W olance, Wasyla Za- 
ryckiego w łasnych, ciała tabularnego nie 
stanowiących na dzień 4go czerwca 1889 
godz. 11 przed południem.

Cena przez dodatkowego oferenta ofia
rowana wynosi o 14 zł. 30 więcej jak  przy 
licytacyi dnia 20go sierpnia 1888 roku uzy
skano.

Przy tej licytacyi przyjętą będzie tyl
ko oferta przewyższająca kwotę 85 zł. 80 ct.

Wadyum wynosi 20 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jes t dr. adw. W ohlerner.
C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 22 lutego 1889.

L. 1857 (2826 3 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przed- 

sięweźmie celem zaspokojenia sumy 30 zł. 
wa. z pn., przez Dawida Schachta przeciw 
Hnatowi Rewuckiemu wywalczonej w tusąd. 
kancelaryi w dniach 24 m aja i 25 czerwca 
1889 każdokrotnie o godzinie 10 przed po
łudniem  licytacyę jednej piątej części real
ności dłużnika w Czerkasach położonej wyk. 
hip. 1. 13 ks. gr. tej gminy tudzież 2/20 
części wykazem hipotecznym  1. 14 ks. gr. 
gminy Czerkasy objętych.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 55 zł. wa.

Zakład wynosi 6 zł.
Na pierwszym term inie realność rze

czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
na drugim zas także niżej takowej sprzeda-
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L. 9985 (2856 3 - S )
C. k. Sąd powiatowy w Kutach poda

je  do wiadomości, że na dniu lOgo m aja i 
14 czerwca 1889 odbędzie się przymusowa 
publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 1. 120 
ks. gr. dla gminy Rożna wielkiego objętej 
należącej do leżącej masy Petra Gawryleka 
i na 200 zł sądownie oszacowanej wcelu 
zaspokojenia pretensyi Iry Bartfelda w kwo
cie 342 zł. wa. z pn., a to przy 1 terminie 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej, przy 2 
term inie także niżej tejże.

W arunki licytacyjne przejrzane być 
mogą w tutej szosądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono Marka Donigiewicza z Kut kuratorem 

Kuty, dnia 1. lutego 1889.

L. 2940 (2870 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach roz

pisuje na zaspokojenie wierzytelności c. k. 
uprz. gal. Zakładu kred. włość, w likwida- 
cyi w kwocie 122 zł. 36 ct. publiczną egze
kucyjną sprzedaż realności w Wołowcu pod 
nk. 25 położonej ciało hipoteczne stanowią
cej a małoletnich Wołków własną na dzień 
13 maja i 24 czerwca 1889 każdym razem 
o godzinie 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 305 zł. 19 ct.
Wadyum 30 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

je s t p. adwokat dr. Neumann.
Resztę warunków licytacyjnych, pro

tokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przej
rzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 28 marca 1889.

L. 6021 (2872 3 - ć )
W c. k. Sądzie powiatowym w Haliczu 

odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 
16 maja i 18 czerwca 1889 przy tym osta
tnim  terminie nawet poniżej ceny szacun
kowej licytacya realności pod lk. 128 w H a
liczu położonej wedle wyk. hip. 1186 gm. 
kat. Halicza dłużnika Irego Bleimana wła
snej na rzecz nieobjętej masy spadkowej 
Salamona Judenfreund o zapłacenie 592 zł. 
80 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 3900 zł.
Wadyum 390 zł wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Kuratorem nieznanych z życia i m iej
sca pobytu wierzycieli hipotecznych jes t dr. 
Tytus Przesmycki c. k. notaryusz w Haliczu.

Halicz, dnia 9 marca 1889.

L. 498 (2873 3—3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 20 maja 1889 za lub powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 24 czerwca 1889 
nawet poniżej takowej licytacya realności 
lk. 184 księgi gruntowej gminy kat. P rzy
łbice Ołeksy Szczur własnej, na  rzecz Za
kładu kredyt, włość, w likwidacyi pto 12 
ra t po 3 zł. i jednej 3 zł. 27 ct. z pn.

Cena wywołania 330 zł.
Wadyum 33 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, dnia 25 lutego 1889.

L. 4900. (2838 3—3)
Na zaspokojenie wierzytelności Kazi

mierza Stańko 300 zł. odbędzie się w tu 
tejszym Sądzie dnia 24 maja i 21 czerwca 
1889 licytacyjna sprzedaż realnośei dłużni
ka Marcina Rojika własnej pod 1. 49 w Źu- 
rawiczkach położonej.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywo
łania 712 zł. 71 et.

Bliższe warunki, akt detaksacyi i wy
ciąg tabularny dostarczy registratura.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli ustanowiony adwokat dr. Ju lian  
Ruczka.

C. k. Sąd powiatowy 
Jarosław, 30 września 1888.

L. 326 (2825 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przed- 

sięweźmie celem zaspokojenia sumy 20 zł. 
2 i pół ct. wa. zpn. przez Agnieszkę Zwa- 
rycz a względnie jej prawonabywey Dawida 
Schachta przeciw Józefowi Ogrodnikowi wy
walczonej w tusąd. kancelaryi w dniach 24 
maja i 25 czerwca 1889, każdokrotnie o go
dzinie 10 przed południem licytacyę realno
ści dłużnika w Podsadkach położonej whl. 
34 objętej.

z dnia 31 kwietnia 1889.

Cenę^wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 85 zł.

Zakład wynosi 9 zł.
Na pierwszym term inie realność rze

czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na drugim zaś także niżej takowej sprze
daną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono Filipa Simona 
ze Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Szczerzec, 8 lutego 1889.

L. 2254. (2829 8—3)
Wiśnicki c. k. Sąd powiatowy prze

prowadzi 31 maja 1889 o godzinie 10 rano 
dobrowolną licytacyę realności 1. w. h . 676 
w W iśniczu małolet. Kazimierza i Stefana 
Mossorów własnej.

Cena wywołana 720 zł.
Wadyum 72 zł.
Reszta warunków do przejrzenia w re

gistraturze.
Wiśnicz, 6 kwietnia 1889.

L. 8319. (2839 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach 

ogłasza w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie przeciw Berlowi Ku- 
pferschmied pto 4 rat po 60 zł. i reszty 
kapitału 812 zł. 72 ct. i 45 zł. z przynal. 
przymusową licytacyę realności dłużnika w 
Wiśniowczyku powiatu Przemyślany pod 1. 
k. 129 ciała tabularnego nie stanowiącej na 
1900 zł oszacowanej w dniach 3 czerwca 
1889 i 8 lipca 1889 w Sądzie o godzinie 
10 rano, odbyć się mającą, a to na pier
wszym term inie za lub wyżej ceny szacun
kowej na drugim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i bliższe 
warunki w registraturze tusądowej do przej
rzenia.

Wadyum 190 zł.
C. k. Sąd powiatowy 

Przemyślany, 2 września 1888.

L. 16752. (2818 3 - 3 )
Podaje się do publicznej wiadomości, 

że celem zaspokojenia pretensyi Kasy o- 
szczędności w Nowym Sączu w sumie 600 
zł. w. a. z przynależytościami odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż I. ciała hipotecznego 
w Wrono wicach położonego, 1. wyk. hip. 
3 objętego, egzekuta Sebastyana Bednarka 
własnego, w dwóch term inach mianowicie 
3 czerwca i 8 lipca 1889 zawsze o godzin. 
10 rano.

Cena szacunkowa 1744 zł.
Wadyum wynosi 175 zł.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco

wania i warunki licytacyjne mogą być w 
registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiat, miejsk. deleg.
Nowy Sącz, 27 marca 1889.

L. 1861. (2827 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przed- 

gięweźmie celem zaspokojenia sumy 125 zł. 
11 ct. z przyn. przez Dawida Schachta 
przeciw Iwanowi Zacharko i Annie z Ryba
ków Zacharko wywalczonej w tusądowej kan
celaryi w dniach 24go m aja i 25go czerwca 
1889 każdokrotnie o godzinie 10 przedpo
łudniem licytacyę realności dłużników w 
Dobrzanach położonej wykazem hipotecznym 
1. 145 objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 855 zł.

Zakład wynosi 86 zł.
Na pierwszym term inie realność rze

czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na drugim zaś także niżej takowej sprzeda
ną zostanie.

Dla wierzycieli, którymby uchwała l i 
cytacyjna w czas lub wcale nie mogła do
ręczoną być i tych, którzyby prawo h ipo te
ki na powyższej realności po 15ym lutego 
1889 uzyskali, ustanaw ia się Filipa Simona 
ze Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Szczerzec, 2 m arca 1889.

L. 4631. (2854 3 - 3 )
Podaje się niniejszem do publicznej 

wiadomości, że na zaspokojenie sumy 96 zł. 
z przynal. przeprowadzi Sąd przymusową 
sprzedaż realności pod n. k. 44 sub rep. 
242 w Uluezu położonej dłużników spadko
bierców ś. p. Wasyla Serednickiego własnej, 
na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowe
go włościańskiego dnia 22 m aja 1889 i dnia 
26 czerwca 1889, każdym razem o godzinie 
10 przed południem na pierwszym term inie 
tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, 
zaś na drugim term inie także niżej ceny

L. 5557. (1874 3— 3)
W dniach 5. czerwca i 25 lipca 1889

0 10 godzinie rano przymusowo sprzedaną 
będzie realność w Żołyni położona, 1. w. h. 
71 objęta dłużników Alojzego i Karoliny 
Decowskich własna, na zaspokojenie preten
syi Ozyasza Stempla w kwocie 250 zł. wal. 
austr.

Cena szacunkowa wynosi 180 zł. 
Waayum 18 zł.
Akt oszacowania (i wpis hipoteczny)

1 warunki licytacyjne można przeglądnąć 
w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 20 października 1888.

L. 189. (2888 2—8)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 14 maja, l ig o  
czerwca 1889 roku na pierwszym powyżej 
ceny szacunkowej, zaś na drugim ter
minie poniżej takowej licytacyę realności 
według wyk. hip. 1. 67 gminy Pichów o- 
bjętej, Adama Kowala własnej, na rzecz 
Herscha Steinbocka pto 2 zł. 70 ct. z przy
należytościami.

Cena wywołania 293d zł.
Wadyum 293 zł. 60 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli i dla wierzycieli hypotecz- 
nych ustanawia się kuratorem p. Jaąą  Mar- 
tynowicza.

C. k. Sąd powiatowy 
Rozwadów, 15 lutego 1889.

L. 36. (2908 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie o- 

głasza, że dnia 20 maja 1889 i dnia 24go 
czerwca 1889, każdym razem o lOej rano, 
odbędzie się publiczna sprzedaż połowy re
alności w. hip. 392 księgi gruntowej gm i
ny Żmigród objętej, Jana Bila własnej ce
lem zaspokojenia pretensyi M&rjem E h r- 
reich 46 zł. 64 ct. w. a. z przynaleJŁyto- 
ściami.

Cena wywołania 40 zł.
Wadyum 4 zł.
Protokół oszacowania i bliższe warun

ki przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy 

um igród, dnia 3 lutego 1889.

L. 3302. (2887 2—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w  Kału

szu odbędzie się na zaspokojenie wierzytel
ności e. k. uprzywilejowanego galicyjskiego 
Zakładu kredytowego włościańskiego w l i 
kwidacyi w kwocie 95 zł. 92 ct. w. a. dnia 
21 maja i 21 czerwca 1889 o godzinie 10 
ranc przymusowa sprzedaż przez publiczną 
licytacyę realności pod nr. kons. 23/sub rep. 
41 w Równi, H nata Kuziów własnej, a to 
przy pierwszym term inie wyżej lub za cenę 
wywołania 200 zł., przy drugim term inie i 
niżej tej ceny.

Wadyum 20 zł.
Reszta warunków i wyciąg z księgi 

gruntowej można przejrzeć w Sądzie.
Kałusz, 22 marca 1889.'

L. 875. (2857 2 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 4/6 1889 powy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 9/7 1889 
nawet niżej takowej, licytacya realności licz. 
54 według wykazu hipotecznego 2 księgi 
gruntowej gminy Żabno Majera Appla wła
snej, na rzecz Maryanny Oskroba pto 350 
zł. z przynależytościaihi.

Cena wywołania 1323 zł.
Wadyum 133 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutej. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się 
kuratorem p. Martynowicza.

C. k. Sąd powiatowy 
Rozwadów, dnia 12 marca 1889.

Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, tudzież akt opisania 

i oszacowania realności przejrzeć można w 
tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy 
Bircza, dnią 20 grudnia 1888.

L. 5130. (2881 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany S. H. we Lwowie, rozpisuje celem 
ściągnięcia na rzecz małoletnich spadko
bierców Jędrzeja Lachowicza sumy 90 zł. 
w. a. z przynależytościami licytacyą realno
ści m ałoletnich Bartłomieja i Anny Koziar- 
skich własnej, wyk. hipot. 93 gminy Prusy 
objętej, na dzień 4 czerwca i 889 i dzień 
8 lipca 1889, zawsze o godz. lOej raęo, n  
biurze 4

Cena wywołania 970 zł.
Wadyum 97 zł.
Na pierwszym term inie realność tę 

nabyć można za lub wyżej ceny wywołapia, 
na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisania 
przynależności ocenienia, tudzież wyciąg h i
poteczny przejrżeć można w tusądowej re 
gistraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Lehman.

Lwów, 3 kwietnia 1889.



L. 475 (2940 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Posadzie rybotyck’ej 
położonej, wedle wyk. hip. 109 tejże gminy 
dłużnika masy spadkowej śp. Michała S trze
leckiego własnej na zaspokojenie pretensyi 
Chaima Lowenheka w kwocie] 15 zł., dnia 
7 maja i 13 czerwca 1889, a to na pierw
szym term inie tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej. 

Wadyum wynosi 2 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacyjna przed 
term inem  z jakiegobądź powodu doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 29 paź
dziernika 1888 do tabuli weszli, kuratorem 
pana adw. dr. Byka i tychże wierzycieli o 
rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowie
niu dla nich kuratora niniejszem zawia
damia.

Dobromil, dnia 25 lutego 1889.

L, 11698 (2922 1 - 3 )
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 

10 rano w dniu 8 m aja 1889 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 12 czerwca 1889 na
wet poniżej takowej licytacya realności 1. 
79 według wyk. hip. 36 księgi gruntowej 
g miny Berezów niżny Antosia Budurowicza 
Berezowskiego Hryhora własnej na rzecz 
Dawida Welcera pto 100 zł. zpn.

Cena wywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem 
Jurka Negrycza Woyta w Berezowie niżnym.

C. k. Sąd powiatowy 
Peczeniżyn, 15 lutego 1889.

L. 8827 (2941 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza, że przeprowadzi o godz. 10 rano 
dnia 10 m aja 1889 powyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 14 czerwca 1889 naw et po
niżej takowej, licytacyę realności wyk. hip. 
1. 278 gm. kat. Gliniany objętej Mosesa 
Auera własnej i połowę realności wykazem 
hip. 1. 272 tejże samej gm. kat. objętej, 
Uschera i Rebeki Steinhauerów własnej na 
rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinia
nach pto 175 zł. zpn.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano
wiono kuratorem  p. Michała Szczerbę. 

Gliniany, dnia 30 listopada 1888.

L. 1 (2919 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kutach za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Na- 
thana Hochstadta przeciw Ihnatowi Bojczuk 
pto 45 zł. 84 ct. aw. zpn. odbędzie się w 
sądzie tutejszym w dniu 10 m aja i w dniu 
14 czerwca 1889, każdym razem o godz. 
10 rano, egzekucyjna sprzedaż realnośei 
wyk. hip. 1. 4 ks. grunt. gm. Słobódka ob
jętej, na imię dłużnika Ihnata Bojczuka 
zapisanej, z tern, iż na pierwszym term inie 
rzeczona realność tylko za cenę lub wyżej 
ceny szacunkowej, zaś da drugim  terminie 
i niżej takowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania 130 zł.
Wadyum 13 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

oszacowania i wyciąg hipoteczny do przej
rzenia w tus. registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecz
nych ustanowiono kuratorem  Fedora Ma- 
łanczuka ze Słobódki.

Kuty, 10 stycznia 1889.

L. 1182 (2931 1— 3)
W dniach 23 m aja i 13 czerwca 1889, 

każdym razem  o godz. 10 rano odbędzie 
się w tut. Sądzie publiczna sprzedaż real
ności pod nk. 43 sub. rep. 28 w Rakowcu 
położonej, ciało tabularne stanowiącej wyk. 
hip. 1. 79 gm. kat. Rakowiee objętej dłu
żnika Hrynia re i Hrycia Humeniuka w ła
snej na rzecz Zakładu kred. włość, w li
kwidacyi, celem zaspokojenia kwoty 86 zł. 
76 ct. z p. n. z tern, iż realność ta przy 
pierwszym term inie tylko wyżej ceny sza
cunkowej, lub za takową, przy drugim  zaś 
term inie licytacyjnym także i niżej ceny 
szacunkowej za jakąkolwiek bądź kwotę 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie. 

Cena szacunkowa wynosi 500 zł. 
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny, tudzież akt opisania i osza
cowania przejrzeć można w tusądowej re 
gistraturze.

Sołotwina, 27 marca 1889.

L. 9019 (2946 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach, 

ogłasza, źe przeprowadzi o godz. 10 rano 
w dniu 24 maja 1889 powyżej ceny sza
cunkowej, zaś dnia 28 czerwca 1889 nawet 
poniżej takowej licytacyę połowy realności 
według wyk. hip. 1. 296 gm. kat. Gliniany 
M ajera Blausteina własnej na rzecz Towa
rzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 95 
zł. z pn.

Cena wywołania 80 zł.
Wadyum 8 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano
wiono kuratorem pana Edw arda Tabaczyń- 
skiego.

Gliniany, dnia 13 października 1888.

L. 6205. (2167 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
pretensyi galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego we Lwowie w kwotach 28703 
zł. 27 ct., 31925 zł. 77 ct. z prowizyą 5 
prc. od 31go grudnia 1885, 550 zł. 13 ct., 
tudzież 5 pojedynczych ra t zapadłych w pół
rocznych równych kwotaeh 1089 zł., od pier
wszej i 4 półrocznych ra t od drugiej po
życzki w równych kwotach po 1044 zł., od 
dnia Igo lipca 1883 zalegających z prowi
zyą zwłoki za każdą pojedynczą zapadłą r a 
tę od dnia przypadłości aż do dnia uiszcze
nia po 5 prc. liczyć się mającą wraz z nad
zwyczajnym dodatkiem po 2 prc., wreszcie 
kosztów egzekucyjnych w kwotach 30 zł. 
39 ct., 9 zł. 57 ct., 10 zł. 47 ct. już przy
znanych wszakże po potrąceniu kwot na ra
chunek tych należytości może zapłaconych 
odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w 
sali nr. 12 w dniach

12 czerwca 1889,
18 lipca 1889, 

każdym razem o godzinie lOej przed połu
dniem publiczna przymusowa sprzedaż dóbr 
Lubsza i Wyspa w powiecie grohatyńskim 
położonych, Bronisława Ujejskiego własność 
stanowiących.

Cena wywołania wynosi 140.000 zł., 
niżej której sprzedaż dooiero na 2 term inie 
nastąpi.

Wadyum ustanowione na kwotę 7 ty
sięcy zł.

Nabywca obowiązany będzie te wie
rzytelności, których zapłatę wierzyciele przed 
terminem zapłaty lub umówionem wypo
wiedzeniem przyjąóby nie chcieli, przyjąć 
do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ce
ny kupna o ileby z takowej wedle porząd
ku tabularnego dla zapłaty przypadały.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
strony interesowane a niewiadomych z po
bytu tych wierzycieli, którzyby dopiero po 
dniu 8go czerwca 1888 jako dniu wystawie
nia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, 
łub którymby uchwała niniejsza lub pó
źniejsze, w tej,sprawie zapaść mające, z ja 
kiegokolwiek powodu nie mogły być dorę
czone do rąk ustanowionego poprzednio 
kuratora w osobie p. adwokasa dr. Hoizera 
ze substytucyą p. adwokata dr. Madey- 
skiego jako też za pomocą niniejszego e- 
dykiu.

Brzeżany, 16 lutego 1889.

L. 8826. (2944 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza* że przeprowadzi o godzinie 10 rano 
dnia 10 maja 1889 powyżej ceny szacunko
wej, zaś dnia 14go czerwca 1889 nawet 
poniżej takowej, lieytacyą realności wykazem 
hipotecznym 1. 140 gminy katastralnej Gli
niany objętej, do Izaaka i Chai Mehlsaków 
należącej, na rzecz Towarzystwa zaliczko
wego w Glinianach pto 58 zł. 80 ct. z przy
należytościami.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem pana Edwarda Tabaezyń- 
skiego.

Gliniany, dnia 30 listopada 1888.

L. 19942. (2924 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomośei, że na za
spokojenie sumy 50 zł. z przynależytościa
mi odbędzie się w Sądzie tutejszym  przy
musowa sprzedaż przez publiczną licytacyę 
sumy hipotecznej 1800 zł. monetą konwen
cyjną z 6 prc. odsetkami zwłoki od 23go 
października 1852 za potrąceniem częścio
wych uiszczonych spłat w kwocie 600 zł. 
monetą konwen., 600 zł. w a., 118 zł., 7 
zł. w. a. i tej wartości kursowej 6 zapisów 
długa państwowego nominalnej wartości 
każdy po 20 zł. mon. konw. nr. 7122, 7126, 
7127, 7130, 7131 i 7132 jaką zapisy te w 
dniu wydania ich przez c. k. urząd podat
kowy jako depozyt sądowy w Drohobyczu

miały wedle Inst. 7 pag. 307, n. 7 on. i
dom iw. T. II  p, 88 n. 16 on zahipoteko- 
wanej na rzecz dłużniczki Sary Beile Pra- 
ger II. śl. Bergner w stanie biernym I) su
my 533 zł. mon. konw. Józefa Freidenhei- 
ma i Chany Freidenheim  własnej a ciążą
cej na realnośei pod lk. 68 miasto w D ro
hobyczu położonej, własność Leiby i Nechy 
z Tiegermanów Felsen stanowiącej II) re
alności pod lk. 113 m. w Drohobyczu poło
żonej dotąd na  imię Józefa i Eigi Freiden- 
heimów wpisanej, na rzecz proszącego Szu- 
lima Frieda w dniach 16 maja 1889 i 19 
czerwca 1889, każdym razem o godz. 10 
przed południem.

Wierzytelność ta sprzedaną zostanie w 
pierwszym term inie tyiko za lub wyżej w ar
tości nominalnej, w drugim i niżej tejże 
ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 
dnia lOgo czerwca 1887 r. liczba 74 dzień, 
praw. pań.

Zakład wynosi 20 zł.
Kuratorem nieznanych «wierzycieli mia 

nowano adwokata dr. Popławskiego w D ro
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 24 listopada 1888.
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L. 8828. (2942 1—8)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano 
dnia 17 m aja 1889, powyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 21 czerwca 1889 nawet po
niżej takowej licytacyę realności według 
wyk. hip. 1. 339 gminy katastralnej Słowi- 
ta do Salamona M ajera (dwojga imion) i 
Sprincy Sittnerów  własnej, na rzecz Towa
rzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 150 
zł. z przyn.

Cena wywołania 280 zł.
Wadyum 28 zł.
Resztę warunków', akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze. ‘

Dla wierzycieli hipotecznych, ustano
wiono kuratorem  pana Edwarda Tabaczyń- 
skiego.

Gliniany, dnia 30 listopada 1888.

L. 5074. (2937 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. ogła

sza, że w celu zaspokojenia wierzytelności 
Stanisławowskiego banku zaliczkowego w 
kwocie 380 zł. z pn., odbędzie się dnia 21 
maja i dnia 18 czerwca 1889 o godz. 10 
rano w sądowem zabudowaniu przymusowa 
sprzedaż realnośei dłużników Jana i W il
helm iny Laszkiewiczów własnej, wyk. hip. 
321 gmiuy kat. Uhorniki objętej, tamże po
łożonej, która przy drugim term inie i niżej 
ceny szacunkowej 653 zł. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 65 zł. 30 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jes t dr. Mandyczewski adwokat w S tan isła
wowie.

Stanisławów, dnia 24 marca 1889.

L. 2201. _ (2956 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowy roz

pisuje w sprawie egzekucyjnej Aleksandra 
Blaugrunda przeciw Abrahamowi Langero
wi względnie tegoż masie spadkowej pto 5 
zł. aw. publiczną sprzedaż posiadłości ob
jętej wykazem hip. 1. 93, gminy Limanowa, 
dłużnika własnej, celem przeprowadzenia 
tej licytacyi wyznacza się dwa termina a 
mianowicie na dzień 22 m aja i 13 czerwca 
1889, każdym razem o godz. 10 rano w 
gmachu sądowym.

Cena wywołania 2600 zł. a. w.
Wadyum 260 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Bogdani.
C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, dnia 15 marca 1889.

L. 91. (2916 1—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano dnia 23 m aja 1889 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 czerw
ca 1889 nawet poniżej takowej, licytacya 
czwartej części realnośei, według wyk. hip. 
nr. 398 księgi gruntowej gminy katastral* 
nej Biała, Stefana Kulija własnej, na rzecz 
Feibischa Schorra pto 75 zł.

Cena wywołania 452 zł.
Wadyum 45 zł. 20 ct. Resztę w arun

ków, akt oszacowania i wyciąg tabularny 
wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dia nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli Stefana Kulija i dla wie
rzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 28 
grudnia 1888 w hipotekę weszli, ustanawia 
się kuratorem adwokata dr. Antoniego Cza- 
czkowskiego.

Czortków, dnia 4 kwietnia 1889.

L. 2993. (2920 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie 

ogłasza, iż celem ściągnięcia wierzytelności 
Szulima Gertwagon 400 zł. odbędzie się w 
dniu 23 maja 1889 o godzinie 10 rano po
nowna egzekucyjna sprzedaż ciała hipote

cznego, wykazem 511 Radzieehów objętegó, 
Szulima Schaf własnego.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2200 zł.

Wadyum 220 zł.
Na term inie tym zostanie pomieniona 

realność tylko wyżej ofiarowanej przez H en
rykę Goldenstern wyższej ceny 960 zł.

Gdyby zaś wyższa cena uzyskaną być 
nie mogła, Henryka Goldenstern zostanie 
nabywcą tej realności chociażby na term i
nie licytacyjnym nie stanęła.

Radzieehów, dnia 31 marca 1889.

L. 1296 (2613 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia dwóch rat 
zaległych po 13 zł. i resztującego kapitału 
pożyczkowego 154 złr. 66 ct. z. pn. na 
rzecz galic Zakładu kredyt, włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie egzekucyjną sprze
daż realności 1. w. h /8 8  gm. kat. Niepołomice 
objętej a Józefa Szewczyka własnej w dwóch 
term inach licytacyjnych: dnia 7 czerwca i 
dnia 8 lipca 1889 każdym razem o godz. 10 
rano w biurze sądowem.

Cena wywołania realności tej wynosi 
700 zł.

Wadyum zaś 70 złr
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiono kuratorem ad actum p. Gattego c. k. 
notaryusza w Niepołomicach.

Niepołomice, dnia 26 marca 1889.

L. 1020 ~  (27H  i —3)
Wadowicki ck. Sąd pow. del. miej. 

ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości 
galic. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi w ilości 15 ra t po 9 zł. 44 
ct. i reszty kapitału 109 złr. 44 ct. 
z. pn. odbędzie się w gmachu sądowym 
w dniach 11 czerwca i 16 lipca 1889, ka
żdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna 
licytacya realności 1. 137 w Zembrzycach 
położonej w księdze gruntowej wyk. 1. 168 
na Wincentego i^Teresę Zwierowskich zapi
sanej.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice, dnia 6 lutego 1889.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 938  ̂  ̂ (2738 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Jaśle ogłasza, 
że ksiądz Piotr Capiński cesyonaryusz Aha- 
fii z Demeniaków Wojtowiczowej wniósł 
prośbę o uznanie Teodora czyli Feśka De- 
meniaka w marcu 1834 w Leszczynach u- 
rodzonego właściciela 1|3 części roli „De- 
meniakówki“ pod nk. 10 w Leszczynach za 
zmarłego celem przeprowadzenia pertrakta- 
cyi spadku po tymże, w której twierdzi, że 
Teodor czyli Fećko Dem eniak, jako chło
piec 15-letni, udał się około roku 1848 
wraz z Iwanem Korbą, Wasylem Fejefr, 
Usyfem Dzwonczyyiem i innymi gospoda
rzami z Leszczyn w czasie ciężkiego przed
nówku w okolice powiatu kolbuszowskiego 

j po zboże, a przybywszy pod wioskę Bryd- 
ków czyli Bojanów, wysłany do tej m iejsco
wości po ziemniaki, pomiędzy domami znikł' 
i więcej ani do nich ani dotąd do Leszczyn 
nie wrócił.

Wzywamy przeto wszystkich, ażeby 
tutejszemu Sądowi lub ustanowionemu dla 
niego kuratorowi dr. Wąsndewiczowi adwo
katowi w Nowym Sączu, możliwą wiadomość 
o życiu lub śmierci tegoż Teodora czyli F e- 
śka Demeniaka udzielili, a to najpóźnie' do 
dnia 10 kwietnia 1890 roku.

Jasło, dnia 23 marca 1889.

L. 5644 (2865 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie n i

niejszem zawiadamia z miejsca pobytu n ie
wiadomą Hanę Bajlę Hecker, że w skutek 
wniesionego przez Cynę z Heckerów B ren- 
nerową zgłoszenia w celu przeprowadzenia 
sprostowania hipoteki realności Iwh. 1 ks. 
gr. m iasta Tarnów Pogwizdów objętej do 
rozprawy wyznaczył term in na dzień 17-go 
maja 1889 o godz. 10 przed południem i 
że dla niej ustanowił kuratora w osobie dr. 
Ludwika Glasera z substytucyą adwokata 
dr. Salomona.

Tarnów, dnia 11 kwietnia 1889.

L. 217 (2858 2 - 3 )
W skutek pozwu pr. 29 maja 1888 1. 

2999 Zakładu kred. włość, we Lwowie prze
ciw Tomaszowi Paterkowi i Judzie Adwoka
towi o zapłacenie 28 ra t po 6 zł. wyznacza 
aię term in do rozprawy sumarycznej na 13 
maja 1889 o godzinie 9 rano z kuratorem 
pierwpozwanego Piotrem Weisem.

Pierwpozwanego wzywa się, aby dał 
infonnacyę kuratorowi lub o innego zastęp
cę postarał się, inaczej złe skutki sam so
bie przypisze.

Rozwadów, 19 stycznia 1889.
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Obwieszczenie
2860 (3—3)

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości w myśl §. 42 przepisów wykonawczych do ustawy wojskowej! część, plan podróży i czynności c. k-
kornisyi poborowych, ustanowionych dla głównego poboru wojskowego w roku 1889 w G-alicyi.

Nr. okręgu 
uzupełnia

jącego

Ilość 
kornisyi po
borowych 
równocze
śnie usta
nowionych

l
P o w i a t ,

Dnie podróży w miesiącu Dnie czynności w miesiącu
1

Miejsce poboru
1

Przeciętnaj 
iczba p o -! 
pisowych 
na plac 
oboru sta 
wić się 

mających

dla ktorego pobor 
odbywa się

M a j u C z e r w c u M a j u C z e r w c u

9.

1.

Stryj
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18 Stryj

19 Skole ?0, 21, 22, 23, 24. Skole
25 Bolechów 27, 28, 29, 31. Bolechów

1 Dolina 3, 4, 5, 6, 7. Dolina

Dolina
8 Rożniatów 

14 Stryj 11, 12, 13. Rożniatów

1.

Kałusz 9 Kałusz
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

20, 21. Kałusz

Zydaezów
22 Mikołajów 23, 24, 25 Mikołajów
26 Zydaezów 4 Stryj 27, 28, 29, 81. 1, 3. Zydaezów

10.

1.

Dobromil
9 Dobromil 10, 11, 13. 14, 15, 16. Dobromil
17 Bircza 18, 20, 21, 22, 23. Bircza

24 Brzozów 25, 27, 28, 29, 31. 1, 3. Brzozów

Brzozów
4 Dynów 

8 Przemyśl 5, 6, 7. Dynów

1. Przemyśl

10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 21, 22, 23. Przemyśl

24 Krzywcza 
29 Przemyśl 25, 27, 28. Krzywcza

13.

1.

Kraków miasto 10, 11, 18, 14, 15, 16 Kraków miasto

Kraków powiat
17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

27, 28. Kraków powiat

Chrzanów 30 Chrzanów 16 Kraków 31.
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

11, 12, 13, 14, 15. Chrzanów

1.

Wieliczka

9 Wieliczka 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18. Wieliczka
19 Dobczyce 20, 21, 22. Dobczyce
23 Skawina 24, 25. Skawina

Bochnia 26 Bochnia 13 Kraków 27, 28, 29, 31.
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

11, 12. Bochnia

15.

1.

Skałat 9 Skałat
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

20. Skałat

Tarnopol

21 Tarnopol 22, 23. 24, 25, 27, 28, 29, 31. 1, 3, 4. Tarnopol
5 Mikulińce 
12 Tarnopol 6, 7, 8, 11. Mikulińce

1.

Trembowla 9 Trembowla 10, 11. 13, 14, 15. 16, 17. Trembowla

Zbaraż
18 Zbaraż 

26 Tarnopol 20, 21, 22, 23, 24, 25. Zbaraż

20.

1.
Gorlice 9 Gorlice

10 l l ,  13, 14, jo , 16, 17, 18, 
20, 21. Gorlice

Nowy Sącz 
Grybów

22 Nowy Sącz 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31. 1, 3, 4, 5. 6, 7, 8. Nowy Sącz

1.

9 Grybów 10, 11, 13, 14, 15, 16. Grybów

Limanowa 17 Limanowa
18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29. Limanowa

No wy targ 30 Nowytarg 13 Nowy Sącz 31.
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

11, 12. Nowy Targ

24.

1.
Kołomyja

10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 21, 22, 23, 24, 25. Kołomyja

Kosów 26 Kosów 6 Kołomyja 27, 28, 29, 31. 3, 4, 5. Kosów

1. Sniatyn
9 Sniatyn 

21 Kołomyja
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

20. Sniatyn

30.

1.

Lv ów miasto
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

20, 21, 22, 23. Lwów miasto

Lwów powiat 24, 25, 27, 28, 29, 31.
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
11 Lwów powiat

1.

Żółkiew 9 Żółkiew
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 21, 22. Żółkiew

Sokal

23 Sokal 24. 25, 27, 28, 29, 31. 1, 3. Sokal
4 bełz 

8 Lwów 5. 6. 7 Bełz

40.

1.
Kolbuszowa 9 Kolbuszowa

10, 11, 13, 14, 16, 16, 17, 18, 
20, 21, 22. Kolbuszowa

Tarnobrzeg 23 Tarnobrzeg 6 Rzeszów 24, 25, 27, 28, 29, 31. 1, 3, 4, łf. Tarnobrzeg

1.
Ropczyce

9 Ropczyce 10, 11, 13, 14,  15, 16, 17. Ropczyce
18 Dembica 20, 21, 22, 23. Dembica

Mielec 24 Mielec 8 Rzeszów 25, 27, 28, 29, 31. 1, 3, 4, 5, 6, 7. *( Mieiec

1. Rzeszów

10, 11, 13, 14. 15, 16, 17, 18, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 
29. 31. 1, 3, *. i Rzeszów

45.

1.

Sanok
10, 11, 13, 14, 15, 16 17, 18, 
20, 21, 22, 23, 24. |  Sanok

Krosno

25 Krosno 27, 28, 29, 81. 1, 3. |  Krosno
4 Dukla 
9 Sanok 5, 6, 7, 8. i Dukla

1. Lisko

9 Ustrzyki dolne 10, 11, 13, 14, 15, 16, 1 Ustrzyki dolne
17 Lisko 
29 Sanok

18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27,
28. |  Lisko

55.

1.
Rohatyn

1
9 Rohatyn

10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18
20, 21, 22. Rohatyn

Bobrka 23 Bobrka 5 Brzeżany 24, 25, 27, 28. 29, 31. 1, 3, 4. ,Bóbrka I

1.
Brzeżany

10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18
20, 21, 22. R.rzeżany

Przemyślany 23 Przemyślany 5 Brzeżany 24, 25, 27, 28, 29, 31. 1, 3, 4. P i zemyślany 1

1.
Buczacz 9 Buczacz

10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18
20, 21, 22, 23, 24 B uczacz

Podhajce 25 Podhajce 7 Brzeżany 27, 28, 29, 31. 1, 3, 4, 5. 6. P odhajce ~  1
■
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Nr. okręgu 
uzupełnia 

jąeego

l

Ilość 
komisyi po
borowych 
równocze
śnie usta
nowionych

P o w i a t ,  
d la  którego pobór 

się odbędzie

Dnie podróży w miesiącu Dnie czynności w miesiącu

Miejsce poboru

M a j u C z e r w c u M a j u C z e r w c u

56.

1.

Myślenice

9 Myślenice j 10, 11, 13, 14, 15. 16. Myślenic-.
17 Jordanów | 18, 20, 21, 22 Jordanów

23 Maków 
28 Wadowice 24, 25, 27. Maków

Wadowice 29, 81.’ . .. .............. .. ................................

1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
11, 12, 13, 14. 15, 
17, 18. Wadowice

1.

Biała 9 Biała
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
20, 21, 22, 23, 24. Biała

Żywiec 25 Żywiec 13 Wadowice 27, 28, 29, 31.
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

11, 12. Żywiec

57.

1.

Dąbrowa 9 Dąbrowa
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 21. Dąbrowa

Brzesko

22 Brzesko 23, 24, 25, 27, 28, 29, 81. 1, 3, 4. Brzesko
5 Wojnicz 
13 Tarnów 6, 7, 8, 11, 12, Wojnicz

1.

Pilzno 9 Pilzno 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 1«. Pilzno

Jasło 19 Jasło 5 Tarnów
20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 

29, 81. 1, 3, 4. Jasło

1. Tarnów
10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
20, 21, 22, 23, 24, 25. Tarnów

58.

1.

Stanisławów
10, 11, 13, 14, 5, 16, 17, 18, 
20, 21, 22. Stanisławów

Bohorodczany 23 Bohorodczany 24, 25, 27, 28, 29, 31. 1. Bohorodczany

Nadworna
2 Nadworna 

13 Stanisławów
3. 4, 5, 6, 7. 8, 11, 

12. Nadworna

1.
Tłumacz 9 Tłumacz •

10, 11, 13. 14, 15, 16, 17, 18. 
20, 21. Tłumacz

Horori-nka 22 Horodenka 5 Stanisławów 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31. 1, 3, 4. Horodenka

77.

1.

Sambor
10 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

20, 21, 22, 23, 24. Sambor

Drohobycz 25 Drohobycz 18 Sambor 27, 28, p ,  31.

1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
11, 12, 13, 14, 15, 
17. Drohobycz

1.

Staremiasto 9 Staremiasto 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17. Starem iasto

Turka
18 Turka 

30 Sambor
20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 

29. Turka

80.

1.

Złoczów

10, 11, 13, 14, 15, 16 17, 1~. 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 81. 1. Złoczów

Kamionka
2 Kamionka 
16 Złoczów

3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 
12, 13, 14, 15. Kamionka

1. Brody
9 Brody 

29 Złoczów
10. 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28 Brody

89.

1.

1.-CŁ* lUUMawa

1.

Gródek
9 Janów 10, 11, 13. Jauó w

14 Gródek 15, 16, 17. 18, 20, 21, 22. Gródek
Rudki 33 Rudki 24, 25, 27, 28, 29, 3 i. 1, 3, 4. Rudki

Mościska
5 Mościska 
19 Gródek

6, 7, 8, 11, 12, 13. 
14, 15, 17, 18. Mościska

Jaworow
9 Jaworów 10, 11, 13, 14, 15, 16. Jaworów

17 Krakowiec 18, 20, 21, 22. Krakowiec
Rawa 23 Rawa 9 Gródek 24. 25, 27. 28.'29. 31. 1, 3, 4, 5, 6, 7, >•. Rawa

90.

Nisko 9 Nisko
10, 11. 13, 14, 15. 16, 17, 18.
20. Nisko

Łańcut

2l Łańcut 22. 23, 24, 25, 27. 28, 29, 31. 1, 3, 4, 5, 6, 7. Łańcut
8 Leżajsk 

20 Jarosław
11, 12, 13, 14, 15. 

17, 18, 19. Leżajsk

Jarosław
10 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

20, 21. 22, 23, 24. 25, 27, 28. Jarosław

1. Cieszanów

29 Cieszanów 31. 1, 3, 4, 5, 6. 7. Cieszanów
8 Lubaczów
18 Jarosław 

.........

11. 12, 13, 14, 15, 
17. Lubaczów

1.
Borszczów

9 Miednica 10, 11, 13, 14. Miel ul ca
15 Borszczów 16, 17, 1*, 20, 21, 22, 23. Borszczów

Zaleszczyki 24 Zaleszczyki 6 Czortków 25, 27, 28, 29, 31. 1. 3, 4, 5. Zaleszczyki

1.
Husiatyn 9 Husiatyn

10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
20, 21, 22. Husiatyn

95. Czortków 23 Czortków 24, 25, 27, 28, 29, 31. | 1, 3. | Czortków

Przecięli! a. 
liczba po 
pisowych 
o a plac 
poboru 

Stawić się 
mających

Lwów, dnia 20 kwietnia 1889.

L. 8377 (2706 3—3)!
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

na prośbę Romana Reklewskiego, W andy 
Niwickiej, Karola i Wilhelo iny Stahtberge- 
rów zarządza postępowanie amortyzacyjne 
co do wpisu w stanie biernym dóbr tabu
larnych Owieczka wyk. hip. P 17 objętych 
Romana Reklewskiego, Wandy Niwickiej, 
Karola i Wilhelminy Stalbergerów własnych 
jako karcie głównej w poz. 10 dawniej 
dom. 138 p. 369 n. 30 on. zamieszczonego 
następującej treści: „Nr. 11287 pod 30 kwie
tnia 1825 int. i preuot. 16 maja. 1825. Na 
podstawie skryptu przez Tomasza Wielo- 
głowskiego dnia 24 czerwca 1820 wydanego 
suma (220) dwieście dwadzieścia zł. m. k. 
tudzież z mocy skryptu tegoż Tom asza Wie- j 
logłowskiego dnia 24 czerwca 1824 zezna- i 
nego suma (<52) złr. sto pięćdziesiąt dwa 
zł. 30 kr. m k. w stanie biernym  części 
dóbr Owieczka, Tomasza Wie!ogłowskiego 
własnej, na rzecz Szczepana Bobakowskiego 
się intabuluje, zaś w stauie biernym  części 
dóbr Świdnik z przyległ. Młynczyska, J a 
strzębie, Wolica, Zagórów i jadam w ola te 
goż Tomasza Wielogłowskie^-o własnej na 
rzecz Szczepana Bobakowski ego się preno- 
tuje. In str. 259 p. 309 i 3 0 9 “, któren to 
wpis ciąży w przymiocie hipoteki łącznej, 
jako na hipotekach ubocznych w stanie

biernym dóbr Świdnik lwh. 14 w poz. 25 
on. dóbr Młynczyska lwh. 714 w poz. 11 
on. dóbr Jastrzębie w poz. 11 on. dóbr Wo
lica lwh. 16 w poz. 11 on. dóbr Zagórów 
lwh. 15 w poz. 9 on. dóbr Jadamwola lwh. 
40 w poz. 15 on. i w skutek tego wzywa 
niniejszym edyktem wszystkich tych, któ
rzy sobie roszczą jakowe pretensye do po
wyższych wierzytelności, aby się ze swemi 
pretensyami w term inie jednorocznym z 1 
dniem 1 marca 1889 się kończącym tern j 
pewniej zgłosili, iż po bezskutecznym upły- j 
wie rzeczonego term inu na żądanie proszą- j 
cych umorzenie powyższych wpisów i z a ra - ! 
zem wykreślenie takowych zarządzonem zo- j 
stanie.

Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1888.

L. 7598 (2759 3 - 3 )
Sąd obwodowy w Nowym Sączu wdra

żając postępowanie amortyzacyjue, celem u- 
morzenia i wykreślenia w stanie biernym części 
dóbr tabularnych Świdnik lwh. 14 objętych w 
poz. 24 on. dóbr Młynczyska lwh, 714 w 
w poz. 10 on., dóbr Jastrzębie lwh. 712 w 
poz. 10 on , dóbr Owieczka lwh, 17 w poz. 
9 on., dóbr Wolica lwh. 16 w poz. 10 on., 
dóbr Zagórów lwh. 15 w poz. 8 on. i dóbr 
Jadamwola lwh. 40 w poz. 14 on. Tomasza 
Wielogłowskiego własnej w przymiocie h i

poteki łącznej z pierwszeństwem de praes. 
19 marca 1825 1. 7427 z wyroku c. k. sądu 
szlacheckiego tarnowskiego przeciw Tom a
szowi Wielogłowskiemu dnia 8 marca 1821 
wydanego dnia 15 kwietnia 1825 dokonanej 
iutabulacyi sumy 2250 zł. p. monetą srebrną 
brzęczącą z procentem po 6 pr. od 18 czer
wca 1816 z kosztami 31 zł. 59 kr. m. k. 
na rzecz Anny Wielogłowskiej, — wzywa 
Annę Wielogłowską, jej sukcesorów lub pra- 
wonabywców, względnie tych wszystkich, 
którzyby sobie do wierzytelności przedmio
tem tej amortyzacyi będącej, jakie preten
sye rościli, aby z takowemi w tutejszym 
sądzie w ciągu jednego z dniem 15 maja 
1890 kończącego się roku się zgłosili, gdyż 
po bezskutecznym upływie term inu na żą
danie petentów dozwoli Sąd umorzenia i 
wykreślenia wzmiankowanej intabulacyi ze 
stanu biernego wszystkich wymienionych 
dóbr.

Nowy Sącz, 23 lutego 1889.

nia 1889 1. 12935 dozwalającą na egzeku
cyjne zszacowanie połowy realności pod nk. 
55 w Baranowie doręczono.

C k. Sąd powiatowy. 
Tarnobrzeg, 1 marca 1889.

L- 1071 (2760 3 - 3 )
Sad obwodowy w Nowym Sączu nr 

I prośbę Katarzyny Bartkowskiej, która za
gubiła książeczkę kasy oszczędności w No
wym Sączu nr. 1531 na kwotę 51 zł. 25 
ct. wa. i nazwisko Katarzyny Bartków kiej 
opiewającą, wzywa posiadacza tejże książe
czki, ażeby takową w przeciągu 6ześciu mie
sięcy od daty pierwszago ogłoszenia w Ga
zecie Lwowskiej niniejszego edyktu sądowi 
przedłożył, po upływie bowiem tego termi
nu amortyzacya tejże orzeczoną będzie. 

Nowy Sącz, dnia 23 marca 1889.

L. 2308 _ (2767 3 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Kopia Biegeleisena, że w sprawie 
egzekucyjnej Peisechna Kaufmana przeciw 
niemu o 800 zł. zpn. kuratorem ad actum 
Mojżesza Bógeleisena dla niego ustanowiono 
i że kuratorowi rezolucyę z dnia 30 styez-

Ł. 3450 (2741 3 _ 3 j
Stanisławowski Sąd obwodowy wzywa 

k&żdego mającego w ręku zgubioną Albiny 
Urban książeczkę kasy oszczędności miasta 
Stanisławowa nr. 940 na 900 z ł , aby tako
wą przedłożył Sądowi do sześciu miesięcy, 
gdyż w przeciwnym razie zostanie uznaną 
takowa na ponowne żądanie Albiny Urban 

umorzona.
Stanisławów, dn la 6 kwietnia 1889.
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Konkursa.

L. 10248 (2877 8—3)
Celem nadania jednego a ewentualnie 

dwóch lub więcęj stypendyów z fundacyi 
gminy m. Mikołajowa po 60 zł. wa. rocznie 
ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla sy
nów ubogich mieszczan mikołajowskich, 
którzy ukończywszy przynajmniej trzecią 
klasę szkół ludowych oddają się dalszym 
naukom.

Jeżeliby z synów mieszczan mikołajow
skich nie zgłosił się żaden kandydat, na
tenczas otrzymać mogą stypendya synowie 
innych mieszkańców gminy m. Mikołajowa, 
wyznania chrześciańskiego.

Nadane stypendyum zatrzymuje stypen
dysta aż do ukończenia nauk, jeżeli bez 
przerwy dawać będzie dowody dobrego pro
wadzenia się i takichże postępów w naukach.

Stypendysta, który uzyska bezpłatne 
utrzymanie w jakim  zakładzie wychowaw
czym traci stypendyum

Stypendysta, któryby poświęcił się na
ukom technicznym lub też kształcący się 
na nauczyciela zatrzymuje stypendyum i po 
ukończeniu nauk, a to aż do uzyskania sta
łej posady.

Na przedstawienie gminy miasta Mi
kołajowa nadaje stypendya powyższe c. k, 
Namiestnictwo.

Kandydaci winni wnieść podania swoje 
za pośrednictwem zakładu, do którego na 
naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego 
najpóźniej do 15 maja b. r. i dołączyć m e
trykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież 
ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 

z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 9 kwietnia 1889.

L, 1302 (2862 3—3)
W c. k. domu kary w Wiśniczu jes t 

posada dozorcy więźni pierwszej, ewentual
nie drugiej klasy prowizorycznie do obsa
dzenia.

Oprócz przepisanego umundurowania 
i dziennej porcyi chleba po 840 gramów, 
przywiązane są następujące pobory stałe: 
do posad dozorców pierwszej klasy płaca 
300 zł., dodatek aktywalny 75 zł. i dodatek 
na mieszkanie 30 zł. rocznie; do posad do
zorców drugiej klasy płaca 260 zł. dodatek 
aktywalny 65 złr. rocznie i mieszkanie w 
domu kary.

Ubiegający się winni wykazać znajo
mość języka polskiego w mowie i piśmie.

Podania należy wnieść do końca mai a 
1889 do dyrekcyi c. k. domu kary w W i
śniczu.

C. k. Nadprokurator państwa. 
Kraków, 25 kwietnia 1889.

L. 371 (2921 2 3)
Celem obsadzenia posady nauczyciel

skiej do języka niemieckiego, jako przed
miotu głównego, a filologii klasycznej, jako 
przedmiotu pobocznego w c. k. gimnazyum 
w Stryju, lub ewentualnie w innem gim na
zyum rozpisuje się niniejszem konkurs.

Do tej posady je s t przywiązana płaca 
z dodatkiem aktywalnym w myśl ustaw z 
dnia 9 kwietnia 1870 (dz. u. p. nr. 46) i 
15 kwietnia 1873 (dz. u. p. nr. 48).

Podania udokumentowane należy wnieść 
do dnia 28 maja 1889 do Prezydyum c. k. 
Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem 
władzy bezpośrednio przełożonej.
Z Prezydyum c. k. Rady szkolnej krajowej. 

Wo Lwowie. 25 kwietnia 1889.

L. 27342. (2929 2 - 3 )
W celu rozdania funduszu na stypen

dya dla artystów, rokujących na przyszłość 
nadzieje lecz nie posiadających środków do 
dalszego kształcenia się w zawodzie arty
stycznym, wzywa się niniejszem w myśl 
reskryptu J. E. Pana M inistra wyzn. i oś w. 
z dnia 7 kwietnia 1889 1. 6860, tych pp. 
artystów z królestw i krajów w Radzie 
państwa reprezentowanych, którzy pracują 
w dziedzinie poezyi, muzyki, malarstwa 
i sztuk plastycznych, a pragną uzyskać je
dnorazowe stypendyum i mogą wykazać się 
potrzebnymi do tego warunkami, ażeby 
wnieśli podania swoje do c. k. Nam iestni
ctwa najdalej do końca maja 1889.

Prawo do uzyskania stypendyum mają 
— z wykluczeniem uczniów szkoły sztuk, 
tudzież artystycznych rękodzielników — 
tylko artyści samodzielnie tworzący.

W podaniu o stypendyum artystyczne 
winien proszący:

1. opisać przebieg dotychczasowego 
kształcenia się w zawodzie artystycznym 
i wykazać swe stosunki majątkowe i fami- 
lijne,

2 podać w jaki sposób zamierza użyć 
stypendyum w celu dalszego kszałcenia się, 

3. dołączyć okazy swych prac artysty
cznych, z których każdy z osobna ma być 
opatrzony nazwiskiem autora.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 20. kwietnia 1889.

Ełk IffcAH pOSĄdHA ĵsONAiS Hd C T H -  
lUNAIH ĄdA dpTHCTOKTk /HHCTOHdĄ^HHKlJfK
ho he n o r k A d W H H y f c .  c p t A C T K T i  A ®  & a a w  
U io ro  O B p d 3 0 B d N A  C A  BTi 3B4HI0 d p T H C T H "  
H H 6dVk,, CHM Tv B 3 M B 4 6 C A  flO A\kJCAłl p£*
C K p H iiTS  i .  6 .  l ia n a  M h h h c t p a  R ^ p o H c n o - 
K-hA^ni'11 u npocB^TBi 3i!. 7 I^sdjTHA 1889
H. 6860 Tkijp* nn. apTHCTÓBTk 3T». Kopo-
AECTBTi H KpdiiBTk BTv ĄSM-fe AfP^BHOH 
3dCT8nd£HUJp*j KOTpO npdUKMOTTł Hd llOdlO 
nO£31H, A\S?,HKH, MdAApCTBd H flAACTH- 
HHkiyK UlTilKTk, d JK£ddlOTTv 0\f3HCKdTH 
OAH0pd30lł8 CTHntHAiW H dAOJKtSl-k A ^ 4'  
3dTH nOTp'feKHń A® T o r o  OyCdOBIA, LgOBhJ 
BHECdH CBOń nOAdHA A° fi" K- NdAvkcTHH- 
HTBd HdHAddkLUE A* KOHUTA M dA  1889.

IIpdBO A  O nOdSMEHA CTHHEHATh M d ' 
lOTTł., 3T* BhJ6TKOAVk OyHEHHHKOBTi UJKOAkl 
U JTU K Ti, H dpTHCTHHHW \"k pSKOA^dNHKOBTł, 
dHLUE d p TH C TB I COHHHHTEdit.

Ełk nOAdHIO O CTHnEHAilO dpTHCTH- 
m h8 /uae npocHTEdk:

1. OnncdTH npoE^fcrk AOTEntp-fernHoro
OKpaSOBdHA C A  B’k  dpTH CTH M H O /W k 3BdHI0 
H B H C K 4 3 4 TH  CBOH dAdBTKOBti H ^ M H A T h n A 
O TH O CH H H  ;

2. Bb^CTHTH, BTk laKIH cnOCOK’k JfOUE 
OłfHtHTH CTHflEHAlw AAA AdrtllUJer© OKpa- 
3 OK.Ul A CA ;

3) 3dA8HHTH 0Kd3hJ CBOHJfk Ar̂ rt'K 
dpTHCTHSHBIJfk , 3Tk KOTpkljfTk KOJKAMI O- 
KpEAlO <Vtae E8TH 3dOCA\C>Tp£NklH HdSK̂ CKOAłTk 
dBTOpd.

3łk  H- K. N d / H ^ C TH H U TB d .
AkKOK’k, 20 I^B"kTHA 1889.

Upadłości.
L. 4636 (2867 2 - 3 )

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi n i
niejszem wiadomo czyni, że równocześnie 
otwiera się konkurs do całego ruchomego, 
jakoteż w kraiach, w których ustawa kon
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. 
p. z roku 1869 obowiązuje położonego nie 
ruchomego majątku Liebera Schallera w Koło
myi i że do kierowania tym konkursem, usta= 
nowionym został jako komisarz konkursowy 
c. k. Radca Sądu krajowego Zminkowski, 
zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże m a
sy adw. dr. Ezechiel Szuster.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z 
któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co do takowych spór jaki był 
w tuku. przed dniem 26 czerwca 1889 wedle 
przepisów ustawy konkursowej i pud zagroże
niem podanych tamże następstw prawnych 
w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby na te r
minie na dzień 18 lipca 1*89 przed południem 
10 godzinę do likwidacyi ogólnej wyznaczo
nym, który zarazem jako term in ugodowy 
się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych 
pretensyj wyk, zali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
ua tym term inie w miejsce zawiadowcy ma
sy, tegoż zastępcy i wydziału, innych m ę
żów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego za
wiadowcy masy, a względnie do wyboru no
wego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i 
wydziału wierzycieli, ustanaw ia się termin 
na dzień 9 maja 1889 godzinę 10 przed 
południem, na którym wierzyciele do komi
sarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, któ
rzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszka
ją, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę 
do odbierania uchwał sądowych zamianowali 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku po
stępowania konkursowego jako potrzebne 
się okażą, zostaną w części urzędowej „Ga
zety Lwowskiej8 ogłaszane.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, duia 23 kwietnia 1889.

L. 6780. (2890 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie 

podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało 
postępowania konkursowe do majątku Salo
mona Gebla w Tarnowie zamieszkałego, a to 
do całego, tak ruchomego, gdziekolwiek 
znajdującego się, jako też do nieruchomego 
majątku, położouego w tych krajach w któ
rych ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 roku Dz. u. p. z roku 1869 Nr. 1 
obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamiano
wanym został p dr. Merz, c. k. adjunkt 
sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś za
wiadowcą masy p. adw. dr. F. Salomon.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, 
tudzież obrania delegacyi wierzycieli, wy
znacza się posłuchanie na dzień 7 maja 
1889 r. o godz. 10 przed poł. w biurze 
komisarza konkursowego, na którem stawić 
się mają wierzyciele z dokumentami, ro
szczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej,

jako wierzyciele jej roszczenia mający, cho
ciażby nawet o takowe i spory wytoezonemi 
były, powinni takowe do dnia 25 czerwca 
1889 r., stosownie do przepisów ust. konk , 
unikając szkodliwych następstw  tamże za
grożonych w sądzie zgłosić i na posłucha
niu w dniu 25 czerwca 1889 o godz. 4 po 
południu odbyć się mającym, do likwidacyi 
i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem 
jako term in do zawarcia ugody w § 68 u. k. 
przewidzianej, na który w tym celu wszyscy 
wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzy
mują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu 
stawającym wierzycielom, służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, 
jego zastępcy i członków delegacyi wierzy
cieli dotychczas urzędujących, powołać sta
nowczo inne osoby, w których pokładają 
zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego, zamieszczane będą 
w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej8.

Tarnów, dnia 25 czerwca 1888.

(2923 1—3)
Do wyboru wydziałowego w konkursie 

Gitli Pletzman z Probużnej i do rozprawy 
nad zarzutami na złożone u mnie do przej
rzenia wyłożone rachunki, jeżeli takowe 
będą wniesione i do narady nad zrealizowa
niem wierzytelności książkowych wyzna
czam dzień 7 maja 1889 godż. 10 rano w 
biurze sądowem.

Husiatyn, 18 kwietnia 1889.
Komisarz konkursowy.

L 3539 (2913)
Celem powzięcia uchwały względem 

wniosku p. zarządcy masy na sprzedaż przez 
publiczną Iicytacyę wierzytelności, należą
cych do masy rozbiorowej firmy braci Atlass 
w Jarosławiu zwołuję niniejszem walne ze
branie ogółu wierzycieli na dzień 6 czerwca 
1889 godź. 4 po południu bióro nr. 8 i na 
takowe wszystkich wierzycieli przez po
szczególne zawiadomienia do rąk odbiorców 
pism wystosowane tudzież przez edykta za
wiadamiam.

Przemyśl, 18 kwietnia 1889.
Komisarz konkursowy.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 7139. (2834 2 —3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie usta
nowił na skutek podania powoda Aleksan
drowicza Adolfa de praes. 24 marca 1889,
1. 7139, w sporze tegoż przeciw Ernestowi 
Bergmanowi o wyłączenie ruchomości z pod 
zajęcia dla niewiadomego z miejsca pokytn 
Ernesta Bergmana, kuratora w osobie p 
adw. dra Scbónberga w Krakowie, z sub- 
stytueyą adw. dra Deichesa w Krakowie 
i wzywa tegoż E rnesta Bergmana, ażeby 
ustanowionemu kuratorowi do 22 maja 1889 
jako term inu do wniesienia kwadrupliki 
wyznaczonego, udzielił informacyi lub sam 
się stawił, lub innego pełnomocnika sobie 
ustanowił, ile że z opieszałości wynikłe złe 
skutki, sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 29 marca 1889.

L 10947. (2812 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu 
Stanisława Starzyńskiego, że celem dorę
czenia mu uchwały z dnia 25 sierpnia 
1*88 do 1. 31213, zarządzającej intabulacyę 
prawa zastawu dla sumy 2507 zł. z pn. na 
rzecz tarnowskiej kasy oszczędności n a m  - 
jętności Skniłów, dla niego kuratorem adw. 
dr. Ostrożyński, a tegoż zastępcą adw. dr. 
Nowacki ustanowieni zostali.

We Lwowie, 23 marca 1889.

L 958 (2744 3—3)
Vom k. k. Bezirksgerichte in Grodek 

wird in der Exekutionssache der Serl Hilfs- 
dorf gegen Thomas Jakubowski pto 43 fr. 
MG. fur den dem Leben und Wohnorte 
nach unbekannten Thomas Jakubowski der 
k. k Notar Adolf Henze in  Grodek zum 
Curator ad actum auf dessen Gefahr und 
Kosten besteilt und demselben der hg. Be- 
scheid vom 17 September 1888 Z. 8346 zu- 
gestellt.

Hievon wird Thomas Jakubowski mit 
d*-r Auffordnung verstandigt, dem Gerichte 
seinen A ufenthaltsort oder einen Sachwalcer 
bekanrn. zu geben, weil sonstens der bestellte 
Curator denselben rechtsgiltig  vertreten 
werde.

Grodek, 14 Marz 1889.

L. 8417 (2768 3—3)
C. k. Starostwo we Lwowie ogłasza 

niniejszem, iż potrzebuje od dnia 1 maja 
1890 lokalu na umieszczenie c. k. S taro
stwa i mieszkania c. k. Starosty na okres 
czasu 6 lat.

Lokal ten zawierać ma około 26 ubi- 
kacyj z przynależytościami i ma być odpo
wiednio adoptowany.

Odnośne oferty należy zatem wnieść 
do c. k. Starostw a we Lwowie ul. Trzeciego

Maja w realności 1. 672 2/t 1. .5 w przecią
gu 6-ciu tygodni zapodając żądany roczny 
czynsz i dołączyć plan.

We Lwowie, dnia 18 kwietnia 1889.
C. k. Radca Dworu i Starosta.

L. 408 (2778 3 - 3 )
Na drugą zwyczajną z dniem 12 czer

wca 1889 o godz. 9 rano rozpoczynającą
się kadencyę sądu przysięgłych w Sanoku
mianowanym został c. k. prezydent sądu 
obwodowego Franciszek Zeleski, przewodni
czącym, zaś c. k. radcy sądu krajowego dr. 
Zygmunt Nawratil, Ambroży Janowski, Jan  
Staruszkiewicz i M arcin Chorzemski jego 
zastępcami.

Sanok, dnia 20 kwietnia 1889.

L. 8227. (2879 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. del. dla 

miasta i przedmieść Lwowa S. I podaje do 
publicznej wiadomości, iż we Lwowie dnia 
10 lutego 1885 bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia, zm arł Seweryn Kaliński, 
dyetaryusz szpitala powszechnego we 
Lwowie.

Ponieważ do spadku po pomienionym 
zmarłym powołani są niewiadomi z miejsca 
pobytu bracia spadkodawcy Paweł i Simon 
Kalińscy i niewiadome z miejsca pobytu 
siostry spadkodawcy Aleksandra Pencka, 
Weronika Kalińska i Olimpia Kalińska, 
tudzież z nazwiska, życia i miejsca pobytu 
nieznane potomstwo poprzód zmarłych braci 
i sióstr spadkodawcy Ludwika i Waieryana 
Kalińskich, Emilii Kalińskiej i Klotyldy 
Zabłockiej.

Przeto wzywa się ich, by w przeciągu 
jednego roku licząc od dni# ogłoszenia 
niniejszego edyktu do c, k. sądu powiato
wego m. d. S. I  we Lwowie się zgłosili 
i oświadczenie swe do spadku wnieśli, 
albowiem w przeciwnym razie rozprawa 
spadkowa przeprowadzoną zoatanie li tylko 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ku
ratorem dla pomienionych z życia i miejsca 
pobytu nieznanych spadkobierców ustano
wionym w osobie dra Blizińskiego, adw. 
Kraj. we Lwowie.

Lwów, dnia 27 marca 1889.

L. 30797. (2866 2— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie usta

nawia w sprawie egzekucyjnej Magdaleny 
Rzepeckiej przeciw spadkobiercom Aleksan
dra Malika pto 421 złr. dla niewiadomych 
z miejsca pobytu Macieja Piętaka i Walen
tego Datonia, kuratorem ad actum p. adw. 
dra Kremera w Chrzanowie, celem dorę
czenia im uchwały tabularnej dco 14 paź
dziernika 18*7 do 1. 26474.

Kraków, dnia 11 stycznia 1889.

L. 2701 (2780 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu o- 

znajmia, iż Marya Hiblowa, żona kandydata 
adwokackiego w Sanoku przeciw Maryi 
Ewelinie Szumpeter, tudzież nieznanym z ży
cia i miejsca pobytu Klarze Błońskiej i Jó 
zefowi Żukowskiemu, względnie ich niezna
nym spadkobiercom, na dniu 3 m arca 1888 
do 1. 2701 pozew o uznanie i zaintabulowa- 
nie powódki za właścicielkę 1ji części m a
jętności Słobudka szlachecka w powiecie 
Czortkowskim położonej, do tut. sądu ob
wodowego wniosła, który uchwałą z dnia 9 
marca 1889 1. 2701 do pisemnego postępy- 
wania zadekretowany został. Dla niewiado
mych z życia i miejsca pobytu Klary 
Błońskiej i Józefa Żukowskiego, a w razie 
ich śmierci nieznanych ich spadkobierców, 
ustanowiono kuratorem adw. dr. Trzcienie- 
ckiego a tegoż zastępcą adw. Willaumego, 
co im się do wiadomości podaje, z wezwa
niem, ażeby ustanowionemu kuratorowi po
trzebną do obrony informacyę udzielili, lub 
innego zastępcę sobie obrali.

Tarnopol, 9 marca 1889.

L. 4473. (2835 2—3)
C k. Sąd kraiowy w Krakowie zawia

damia niniejszem niewiadomych z życia 
i miejsca pobytu współwłaścicieli realności 
pod lk. 189 dz. V III w Krakowie, Joachima, 
Michała i Hirscha Goidbergów, Lazara, 
Samuela, Liebera i Chany Fischlowitzów, 
względnie ich niewiadomych spadkobierców 
i prawonabywców, że M agistrat miasta 
Krakowa orzeczeniem z dnia 11 lutego 
1889 1. 1838, uznał powyższą realność za 
pustkę i że w celu doręczenia tego orze
czenia, ustanowiono dla nich kuratora 
w osobie adw. dra Rothweina w Krakowie.

Kraków, dnia 8 marca 18 9.

L. 3264 (2800 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni ogła

sza niniejszem, że w sprawie Anny Gelber- 
ger przeciw Filipowi Michlowi o 200 złr., 
ustanowiono celem doręczenia ts. rezolucyi 
z dnia 30 sierpnia 1888 1. 8809 Adolfowi 
Weberowi z miejsca pobytu niewiadomemu 
kuratora w osobie dr. Trybulca z substytu- 
cyą dr. Weisły z Bochni

Bochnia, dnia 7 kwietnia 1889.
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Doniesienia, prywatne.

D z i e r ż a w a .
W skarbie Wysockim hr Stefana Zamoyskie

go jest od 1 11pca b. r. folwark do wydzierżawienia. 
Ogólna przestrzeń do 500 morgów, w tem łąk około 
100 morgów, pastwisk do 40 morgów, reszta grunta 
uprawne. Siano złąd  wolno sprzedać, ponieważ grun
ta uprawne są, tego rodzaju, że dają dostatek paszy. 
Zgłoszenia do zarządu dóbr w Wysoeku, poczta 
Radymno. 2966

Największy wybór

mmi sasiicl
poleca nowo urządzony handel

Wilhelma Sydora
we Lwowie, przy placu Maryackim 1. 4. 

Ceny fabryczne. 2722

Przeciw wszystkim owadom
co tygodnia świeże posyłki

proszku Andela i Zacherla
(InseŁteapnlrer t o h  Andel und Zaeherl)

otrzymuje i poleca 2844

Alojzy Hubner, lw ów ,
ulOa Karola Ludwika L. 13.

Korzystnie dla jjrzenoszącycłi się do Wiednia.
Zamiana 2962

i  posiadłość aś$ l i  realność.
Elegancko i dobrze zbudowana kamienica 
czynszowa i fabryczna, także rozdzielna, z 
wielkiemi podwórzami, ogrodami o dwóch 
frontach, przy głównej ulicy, tramwaju i 
dworcu kolejowym w W iedniu położona, z 
6 prc. czystym dochodem, zostaje na ma
jątek ziemski lub kamienicę w Galicyi w z a 
mian przyjętą. — Błiższą wiadomość udziela 
J. Wychera, we Lwowie ul. Gródecka L. 47.

Łubin niabieskii-b żółty
nasienie świeże i pewne 100 kilo wraz 

z workiem 7 zł. w. a. poleca

Bulsiepiicz 2793
s k ł a d  n a s i o n  w  B o c h n i .

M ą c z k ę  k o ś c i a n ą
preparowaną kwasem siarkowym, najkorzystniej
szy n a w ó z  pod wszelkie zasiewy wiosenne i

d e  k a r - in y
zawierajsey oko™ 85 pre. czystego fo sfo r a n u  
w a p n lu w e g u ,  bardzo skuteczny dodatek do 
karmy dla wszystkich zwierząt domo .vyeh i dro
biu wszelkiego rodzaju. Wpływa aa silny rozwój 
kości przyszłego bydła pojtógowego, przyspie
sza utuczenie, powiększa znacznie wydatność 
mleka u krów i produkcję jaj u drobiu.

Pakiet na próbę zawierający netto 41/, kilogr. 
proszku, wysyła odwrotną pocztą za nadesłaniem 
przekazem zł. 1 6 0  z opakowaniem i opłaceniem 
porta do każdej poczty w \ustryi i Niemczech.

Opis i sposób użycia tak mączki kościanej ja- 
koteż i proszku do karmy na żądanie bezpła
tnie i franko. 1727

F a b ryk a  w y tw o ró w  chem icznych i naw ozow ych 
Spółki komandytowej

J u l i a n a  W a n g a
we Lwowie, ni. Jagiellońska 12.

' m m s m m a m m m m m  to m a m u a m *

(Syrop 4’liypopliospliite óe CŁam)
Syrnp ten jest najlepszym środkiem le 

karskim dla osób cierpiących na piersi, a 
nawet i d>a suchotników. Pod wpływem te 
goż ustaje kaszel, następuje ulga w odplu- 
waniu, usuwa się: duszność, trudność w od- 
deehaniu i nocne poty. Rychły powrót do 
zdrowia i dawnej tuszy są skutkami, które 

sprewadza ten preparat.
Cena 1 z łr . 20 ct. 

G ł ó w n y  s k ł a d  
w aptece „pod Złotym Słoniem"

H en ry k a  B lum enfelda
we Lwowie. 1415

ró -^ '

Konkurs.
2982

W c>'ln nadania stypendyum o rocznych 
50 zł. na r. 1889 dla ubogiego ciemnego lub 
głuchoniemego do jednej z gmin powiatu 
jarosławskiego przynależnego z fundaeyi 
jarosłe.wskiej Rudy powiatowej pod nazwą: 
„Najdostojniejszego Im ienia Cesarza F ra n 
ciszka Józefa I. jubileuszowa fnndacya", o 
głasza się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o powyższe stypendyum 
mają wnieść podanie do Wydziału Rady 
powiatowej w Jarosławiu do dni 30 i do
łączyć świadectwo moralności i ubóstwa od 

; fc-ejscowjy Zwierzchności gm innej,‘potw ier
dzone przez urząd parafialny.

Z Wydziału Rady powiatowej 
Jarosław, d. 20 kwietnia 1889.

Walce do walcowania
(ubijania)

ulic i gościńców.
Zwracamy uwagę nadzoru dróg po
wiatowych i przełożonych gmin na 

praktyczne i trwale wykonane

walce do ulic i dróg
pochodzące z c. k. uprzyw. 
fabryki wyrobów żelazny uh 
i blaszauyeh A lfreda  hr. 
H a rrac h a  w Janow itz, poczta 

Róm erstadt w Morawii. 12621

Lakiery powozowe
na drzewo, żelazo i skóry

poleca handel 2618

Józefa lankego
We Lwowie, Rynek L. 88,

pod „C za rn ym  Psem“ .

IZYDOR WOHL
ulica Sykstuska L. 6 

W *  Hi. w  jŁ « e
poleca szan. P. T. Publieznośei 

s w ó j  w y ł ą c z n y  s i e ł a d .

HERBATY R0SSYJSKIEJ
założony w  roku 1870.

K a y s o w ,  dosk. czarna 1/s kilo zł. i 60
„ „ melange n » i 8 6

fig
S u s z o n g ,  wyborna . . „ n n 2

„ najlepsza . . „ V n 3 —
M e la n g e ,  karawanowa . ., 
F u -C z u  F u  Nr. I. . . „

n 71 •a —
f l c :0

. Nr. II. . . ą Z 4 0
, Nr III. - . „ J? n 6 — »

K. & S .  P e p o w  tunt 1 r. »7J k. 2 0
„ 2 r. - k. n 3 -
„ 2 r. 51 k. n 3 15 - .

W y s ie w ik i, wyborna l /, kilo p 1 60 m

H. prima . „ V n 1 80 S
, non plus ultra „ jł 2 r.° H

m r  Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą,
opakowanie franko. 6  19

BOLE ŻOŁĄDKA
Trudno trawienie, kwasy, utrata 

apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, 
leczą się przez użycie

zawierającego w sobie niezbędne 
do trawienia elementa :

Chinf,Kokę,Pepsin§,i.t.p.
Elixir ten przepisywany powszechnie 

przez najznakomitsze powagi me
dyczne, jest także używany we wszyst
kich paryzkich szpitalach.

N a wystawach otrzymał Medale złote 
i  Dyplomy honorowe.

P. G R E Z , Aptekarz, 3 4 . ru e  La  B r u y e r e ,  P A R IS  
W o L w o w i e ,  w  aptekach : pp. K . Mikolascha, 

Wemórykiego, Ruckcra i Sklepiiiskiego ; 
w  K r a k o w i e ,  w  apU-cach : pp. Redyka, W isz

niewskiego, Tnici*'7. '.i.jj-’ ' i

9230

C. k. uprzyw. kolej Arcyksięcia Albrechta.

Obwieszczenie.

2969

po 8 .1 0  metrów, wysUrci-ające na wielki garnitur 
męski, z powodu wielkiego nagroma Lenia, sprzedaje 
się po eonie zł. 4 . 'u do zł. 12 od n-sztki. Wielki 
zapas peruwienu, doskinu, trikotu, wszystkie gatun
ki wybornych townów gręplarsklch, kam garnow ycb i 
materyj płóeiennyeb do prania. W/ory do wyboru 
przesyła się z wszelką gotowością. PP. krawcy otrzy

mują obfite kolekcje w o rów ze sztuki krajanych. ' 
T u c h f a b r i k s - l l i e d e r l a g e  „ z u n t  w e i s s e n  L a m in "  in  B r a n n .  1412

z czystej w ełny  owczej

Płatne dnia 1 m aja 1889 kupony obligów pierwszeństwa I. i II. emissyi 
e. k. uprzyw. kolei Arcyks. Albrechta, wypłacane będą począwszy od tegoż 
dnia a mianowicie:
kupon od obligów pierwszeństwa w srebrze po T\2 zł. w. a.

w srebrze od sztuki; 
kupon od obligów pierwszeństwa w złocie po 5 zł. w. a. 

w złocie =  121!, franków, 10 marek państwowych. 
M iejscami w ypłaty są:

we W ie d n iu : katsa główna c. Ir. generalnej I&yreiseyi 
auHtr. kniei państwowych, Funfhaos ?4cliónbi*wn- 
nerstrasse nr. ©. 

w B erlin ie : Niem iecki b®nM
w Frankfurcie n. ML.: INiemfeeki bank związko i dom 

bankowy Frlangera i synów, 
w M onachium : Baw arski B an k  zwią*kowy.

W miejscach wypłaty za granicą nastąpi wypłata kuponów od obligów 
pierwszeństwa w sreb ze w odpowiedniej przez nas według przeciętnych 
tutejszych kursów ustanowionej kwocie w m arkach państwowych, zaś w y 
płata  kuponów w złocie po 10 m arek w niemieckiej wala de państwowej.

Począwszy od 15. maja b. r. nastąpi wypłata kuponów tylko w Kasie 
głównej c. k, generalnej Dyrekcyi austr, kolei państwowych w Wiedniu.

W ypłata za obligi pierwszeństwa I. i II. emisyi wylosowane dnia Igo 
listopada 1888 nastąpi począwszy od 1. maja, b. r. w Wiedniu również w 
Kasie głównej c. k. generalnej Dyrekcyi austryackh-h kolei państwowych
potem aż włącznie do 14. maja b. r w powyżej poszczegól ni cnych miej
scach wypłaty w Berlinie, Frankfurcie n. M. i Monachium.

Wiedeń, w kwietniu 1889. ’
M a d a  Z a w i n d o w c z j ^

- m m m m m m ^ .

Materye wełniane na suknie damskie
otrzymał w wielkim wyborze i sprzedaje najtaniej

M a g a z y n  F .  K n a u e r  I  S y n
w e  L w o w i e ,  p la c  Kapitulny,  2 .  *

gjSfT" Próbki na żądanie odwrotną pocztą, franko. 2852

- 3 0 I . U  Z t s ^ ó
1 k to  używ a

E lix iru , P u d ru  i P a s ty  do Z ęb ó w

mmim o ; o :  b e n e d y k t y n ó w
Opactwa w SOTTLAO((tironde)

Dom  M AG UELO NNE, Przeor
i' MEDALE ZŁOTE : v.- Bi-uxelli JKM) r. i w Londynie 18S4 r.

ITĄJWYŻSZE NAGRODY
w y n a l e z i o n y  ■ nrę.ez Przeora

w  r o k u  _ n _ « . T S  f f  O  P I O T R A  B O  U R S A U  D

« Coilzómne użycie kilku kropli E lix iru  do 
Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół 
szklanki wody zapobiegł i le c z y  pró chn ien ie

b ie l i w zm acnia,zębów , któr
odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytel
nikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i 
użyteczny preparat najlepsy ze środków leczących i 
jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębino. »

Dom odłożony w 1S07 r. M  f. U ■ I £ 3,
AGENT GŁÓWNY j g .  -te*  J I  B t3

Znajduje sie we Lwowie w apt.: F P . Mikolascha, Wcwiór- 
sk iego , lilumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jalila ; w  
Krakowie w apt. P P . Redyka , W iszniewskiego , Trauczyń- 
skiego i Siedleckiego, i w  magazynie perf. P . Douning.

'■■lica Ilu g u e n e , 3 
D O F ;D E A U X

ćLo maszyn 
Oliwa do maszyn

% irsikaorsl W ł Łosińskiego u.L GwMraięekiego L 18 49» Weraer*

Największy skład dla burtowrei i drobnej sprzedaży
u  A l o j z e g o  l l u b i i c r a

L w ó w ,  u l i c a  K|a mola L u a w i’k a I. 13.

(Zarssądc* Władysław J. Weber. Papier s fabryki papieru Fiałkowskch

4)


